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Prezydent zamierza aktywniej uczestniczyć 

w realizowaniu reformy prawnej
Prezydent Valdas Adainkus w 

związku z niedawno przyjętą ustawą 
o sądach zamierza aktywniej uczest­
niczyć w realizacji reformy prawnej. 
O wcieleniu w życie tej ustawy oraz 
innych problemach prawnych w 
czwartek z prezydentem rozmawiał 
przewodniczący Sądu Najwyższego 
prof. Panas Kuris, informuje ELTA.

Przewodniczący Sądu Najwyż­
szego powiedział po spotkaniu dzien­
nikarzom, że sam poprosiło rozmowę 
z prezydentem.

„Normalne jest, że szef najwyż­
szej instytucji praworządności odwie­
dza przywódcę państwa, zwłaszcza 
że prezydent w sferze sądownictwa 
posiada niemałe pełnomocnictwa, po­
nadto jest wiele spraw do załatwienia”
- stwierdził P. Kuris.

Jak powiedział przewodniczący 
Sądu Najwyższego, z V. Adamkusem 
rozmawiał na temat dalszej reformy są­
downictwa. „Wyłuszczyłem swoje po­
glądy na niektóre większe problemy. 
Prezydent wysłuchał i obiecał aktyw­
nie uczestniczyć w ich rozstrzyganiu”
- powiedział P. Kuris.

Przewodniczący Sądu Najwyż­
szego przypomniał, że zgodnie z nie­
dawno przyjętą ustawą o sądach. Sąd 
Najwyższy od 1 września będzie je­

dyną w kraju najwyższą instytucją ka­
sacyjną. „Dlatego też do tego czasu 
należy przygotować i przyjąć kilka ak­
tów prawnych, zatwierdzić zmiany w 
obowiązujących kodeksach postępo­
wania. Przygotowaniem tych aktów 
prawnych zamierza zająć się również 
V. Adamkus” - stwierdził profesor.

Podczas spotkania wyrażono za­
troskanie z powodu tego, że podejrza­
ni, oczekujący na rozpatrzenie spraw 
w sądach, nierzadko po kilka lat spę­
dzają w więzieniu. „Może prezydent 
mógłby zainicjować poprawia do usta­
wy, zakazujące utrzymywania podej­
rzanego za kratami dłużej niż 18 mie­
sięcy” -zastanawiał się przewodniczą­
cy Sądu Najwyższego.

Jak poinformował P. Kuris, z 
przywódcą państwa nie rozmawiał o 
uposażeniach sędziów. Nie było też 
mowy o potencjalnych kandydatach 
na stanowisko przewodniczącego Sądu 
Najwyższego, ponieważ P. Kuris w 
listopadzie uda się do Strasburga, gdzie 
obejmie stanowisko sędziego zrefor­
mowanego Europejskiego Sądu Praw 
Człowieka.

V. Adamkus obiecał, że odwiedzi 
siedzibę Sądu Najwyższego, spotka się 
z sędziami i pracownikami tego sądu.

Minimalne płace wzrosną do 430 litów
Rząd zamierza minimalne wyna-1 

grodzenie podnieść do 430 litów, gdy 
tylko rada trójstronna zakończy ne­
gocjacje z Litewską Konfederacją Prze­
mysłowców, 'pisze „Lietuyos rytas”. 
I Podniesienie minimalnych płac 
rząd planował od 1 marca, ale wpro­
wadzeniu tej zmiany ze wsteczną datą 
kategorycznie sprzeciwili się przemy­
słowcy.

Zabiegają o zmianę przepisu usta­
wy o umowie o pracę i ustaw, regulu­
jących sprawy bezpieczeństwa pra­
cy, określającego czas trwania najmu.

Obecnie pracodawca nie może za­
trudnić pracownika na dwie godziny 
na dobę, gdyż ustawa żąda, aby praca 

] trwała co najmniej 4 godziny dzien­

nie bądź 3 'dni tygodniowo.
Przemysłowcy życzą również, aby 

współczynniki szkodliwych wanmków 
pracy były stosowane nie do całego 
wynagrodzenia, lecz do minimalnej pła­
cy.

W ciągu 1 *5 roku minimalne wyna­
grodzenie za pracę wzrosło o 100 litów. 
Nagła jego podwyżka z 330 do 400 li­
tów w maju ubiegłego roku przypadła 
na początek wzrostu bezrobocia. Od 1 
maja bezrobocie wzrosło z 5,9 proc. do
7,5 proc. w kwietniu br.

Zdanierfi ekspertów, jeśli rząd nie 
obniży tempa wzrostu minimalnej pła­
cy, to za kilka lat bezrobocie może prze­
kroczyć 20 proc.

b  ̂ (BNS)

Jak lepiej skoordynować 
integrację z UE

Przedstawiciele rządzącego 
Związku Ojczyzny (Konserwaty­
stów Litewskich) (ZO (KL) oraz pre­
zydent Valdas Adamkus na wczoraj­
szym spotkaniu ustalili, że należy po­
szukiwać form lepszej koordynacji 
pracy w procesie integracji Litwy z 
Unią Europejską, informuje ELTA. Po 
naradzie w Urzędzie Prezydenta 
rzeczniczka prasowa V.Adamkusa 
Violeta Gaiżauskaite powiedziała 
dziennikarzom, że zdaniem prezyden­
ta, integracja z UE nie jest sprawą 
jednego resortu. JByć może, koordy­
nacja pracy praktycznej w zakresie 
integracji mogłaby być prowadzona 
na bardzo wysokim szczeblu, np. 
gdyby premier podjął się odpowie­
dzialności za to” - stwierdziła V.Gai- 
żauskaitc.

Jak powiedziała rzeczniczka pra­
sowa, prezydent nie rezygnuje ze 
swej wcześniejszej pozycji, że mo­
głaby być powołana instytucja przy 
rządzie, odpowiedzialna za przygo­
towanie do członkostwa w UE przy 
jednoczesnej rezygnacji z Minister­
stwa Spraw Europejskich.

Tymczasem przedstawiciele kon­
serwatystów powtórzyli swoją wcze­
śniejszą opinię, że Ministerstwo 
Spraw Europejskich, być może po 
sprecyzowaniu jego funkcji i zmianie 
nazwy, byłoby potrzebne, „niemniej 
nasze stanowisko w tej kwestii nie 
jest na tyle kategoryczne, abyśmy nie 
mogli dyskutować i szukać rozwią­
zania, które odpowiadałoby wszyst­

kim. Te poszukiwania będziemy kon­
tynuowali” - po spotkaniu z prezy­
dentem powiedział dziennikarzom 
starosta sejmowej frakcji ZO (KL) 
Arvydas Vidżiunas.

Przedstawiciele konserwatystów 
nie odrzucili możliwości tego, że spra­
wami integracji mogłaby się zająć 
wyższa od ministerstwa instytucja. 
Jest to jednak, ich zdaniem, sprawa 
do omówienia.

Wicestarosta frakcji konserwaty­
stów Alfonsas Bartkus przyznał, że 
decyzję co do Ministerstwa Spraw 
Europejskich należy podjąć jeszcze 
przed następnym czwartkiem, gdy 
Sejm według poszczególnych artyku­
łów będzie uchwalał nową redakcję 
Ustawy o rządzie. W tej ustawie ma 
być ustalony ostateczny wykaz mi­
nisterstw.

Jak powiedział A. Vidżiunas, na 
spotkaniu z prezydentem mówiono 
też o kandydacie na ministra oświaty 
i nauki. „Ta sprawa nie jest oderwana 
od pierwszej kwestii, tj. Ministerstwa 
Spraw Europejskich” - stwierdził sta­
rosta frakcji ZO (KL), odmawiając 
skonkretyzowania tego stwierdzenia.

A. Vidżiunas przyznał, że pod­
czas spotkania z prezydentem mó­
wiono o kilku kandydatach na mini­
stra oświaty i nauki, m. in. również o 
przedstawicielu Litewskiej Partii 
Chrześcijańsko-Demokratycznej Egi- 
dijusie Vareikisie oraz byłym mini­
strze kultury, oświaty i nauki Danu­
sie Kuolysie.
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Zaaprobowano rezygnację K. Szalkauskasa
Rząd zaaprobował rezygnację ko­

misarza generalnego Departamentu Po­
licji Kęstutisa Szalkauskasa, informuje 
agencję ELTA rzecznik prasowy premie­
ra.

Prośbę o zwolnienie z zajmowane­
go stanowiska z powodu pogorszenia 
się stanu zdrowia K. Szalkauskas wrę­
czył premierowi we wtorek rano.

W okresie służby, trwającym rok i 
blisko 3 miesiące, komisarz generalny czę­
sto chorował. Od 30 marca br. 47-letni 
K  Szalkauskas również się leczy na wy­
dziale internistycznym szpitala MSW.

Tymczasowo obowiązki szefa De­
partamentu Policji zlecono zastępcy ko­
misarza generalnego RomualdasowiAlek- 
sandrasowi Senovaitisowi.

„Ściągaczka” na dobry 
wypoczynek... czyli wystawa 

YIYATTUR

Rejon wileński prezentuje na wystawie grupa 
palmiarek z Ciechanowiszek i okolicznych wsi.

i Fot M. Paluszkiewicz

Stało się już tradycją, że z nasta­
niem wiosny, kiedy wielu ludzi za­
stanawia się, jak i gdzie wypocząć, 
spędzić urlop czy wakacje letnie, w 
Wilnie jest organizowana wystawa 
VTVATTUR - swoista „ściągaczka” 
pomagająca dać odpowiedź na po­
wyższe pytania.

Bieżąca wiosna nie jest wyjąt-. 
kietn. Wczoraj, w centrum wysta­
wowym „Karolina” mieszczącym się 
P??y ul. Sausio 13,2, została otwar- 
k IV międzynarodowa wystawa po­
święcona turystyce, rekreacji oraz 
towarom do sportu i rekreacji.

Jak powiedział dyrektor ZSA 
«Visus Plenus”' Petras Napruszis - 
Podstawowy organizator tej ekspo- 
|fycj>'- „Cieszy fakt, że wystawa z j ażdym rokiem zwiększa się zarów- 
n° P°d względem liczby krajów, jak 

firm, które interesują się litew- 
01 O^nkiem turystycznym.
Na tegorocznej wystawie swe 
&1 * propozycje w dziedzinie

organizacji wypoczynku, turystyki 
prezentuje 170 firm z 13 państw, 
podczas gdy w pierwszej tego typu 
wystawie, w 1995 roku uczestni­
czyło zaledwie 56 firm z 5 krajów. 
Zwiększył się też zakres świadczo­
nych usług i asortyment przedsta­
wionych towarów.

Duże zainteresowanie i aktyw­
ność wykazały tym razem samorzą­
dy, powiaty. Między innymi, swe 
warunki turystyczne i rekreacyjne 
oferują też samorządy rejonów wi­
leńskiego, szyrwinckiego, a także 
miasta Wilna. Jak powiedział odpo­
wiedzialny za turystykę przedsta­
wiciel samorządu stołecznego, „naj­
bardziej atrakcyjne dla turysty mogą 
być zabytki kultury, osiągnięcia ze­
społów kulturalnych.” Zatem do 
udziału w wystawie, między inny­
mi, zostały zaproszone takie ośrod­
ki kultury, jak Filharmonia Narodo­
wa, Teatr Opery i Baletu, Narodo­
we Muzeum Sztuki... a także bar­

dziej „przyziemny” wystawca, jak 
np. ZSA „Vilniaus duona”. Wszak 
pieczywo tego zakładu, a szczegól­
nie chleb razowy „Bocziu”, cieszy 
się popytem nie tylko wśród miesz­
kańców naszego kraju.

Swe usługi oferują tu też hotele, 
motele, campingi i restauracje, ka­
wiarnie, bary zrzeszone w Stowa­
rzyszeniu Hoteli oraz Stowarzysze­
niu Narodowym Hoteli i Restaura­
cji. Dość wszechstronnie są przed­

stawione także organizacje, ośrodki 
informacyjne i agencje turystyczne; 
parki regionalne i narodowe; prze­
woźnicy; a także tematyczna prasa, 
literatura.

(Dokończenie na str. 2)
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Wystawa, która przypomina targowisko
W Wileńskim Pałacu Sportu od 

kilku dni czynna jest wystawa-sprze- 
daż „Wybieraj towar litewski”. Wy­
stawa bardzo na czasie, bo tuż przed 
świętami, a uczestniczy'w niej ponad 
70 litewskich firm producentów. Są 
to głównie artykuły spożywcze, obu­
wie, jesionki, garsonki, torebki itp.

Jeśli w roku ubiegłym była to bar­
dzo dobra wystawa, to w tym roku 
Pałac Sportu przypomina zwykłe tar­
gowisko, a i wybór nader skromny. 
Wyraźnie widać, że przedsiębiorcom 
coraz gorzej się powodzi. Stoiska są 
ubogie i przypominają średniej klasy 
lady sklepowe, na których absolut- — 
ny brak nie tylko estetycznie opako­
wanych wyrobów, ale także najmniej­
szych akcentów świątecznych.

Owszem, można tu taniej kupić

wędliny, sery, masło, wina, inne na­
poje alkoholowe. W sumie wystawa 
nieudana, wyraźnie świadcząca o na-

Fot M arian Paluszkiewicz 
szym ubogim portfelu. Moim zdaniem, 
jest to bardzo niepokojący sygnał.

Ju litta  TRYK

AKTUALNOŚCI 
KULTURALNE

Wystawy
Instytut Polski (Szvitrigailos 6/15) 
Kto nie zdążył obejrzeć czynnej 

tu ekspozycji „Satyrykon” - może to ' 
jeszcze uczynić.

Galeria Fotograficzna (Stikliu 4 ) 
Przed kilkoma dniami otwarta 

została wystawa prac trzech znanych 
fotografików litewskich: Aleksandra- 
sa Macijauskasa, Romualdasa Rakau- . 
skasa oraz Romualdasa Pożerskisa. Jej 
tematem jest - akt.

Galeria Rosyjska (Bokszto 4) 
„Czarny kot” - tak się nazywa 

czynny tu pokaz poświęcony 6-let- 
niej działalności galerii.

Galeria Medali (Szw. Jono 11) 
Autorska wystawa grafiki Giedre 

Naruszevicziute.
Galeria Obrazów (Didżioji 4) 
„Sztuka litewska 1907-1914” |  

tak się nazywa pokaz poświęcony 
90-Ieęiu powstania Towarzystwa 
Sztuki Litwy.

Pałac Radziwiłłów (Vilniaus 22) 
Klasyczna rosyjska grafika i 

akwarele.
M uzeum Sztuki Stosow anej 

(Arsenalo 3)
Jubileuszowa wystawa tekstylu 

autorstwa Sąlvinii Giedrimiene.
Galeria Narodowa (Ukmerges 28) 
Wystawa prac konkursowych V 

międzynarodowego konkursu rysun­
ków i plakatów dziecięcych pt. „Baj­
ka przyrody-98”.

Galeria „Lietuvos aidas” (Mai- 
ronio 1)

Grafika Żygimantasa Yilkasa oraz /

malarstwo Liny Gudjurgyte-Masliu- 
kiene.

Ratusz (Didżioji 31)
Akwarele grupy „aqua 12”. 
Galeria „Arka” (Auszros Vartu 7) 
Ceramika Aldony 'Jonuszkaite- 

Szaltiniene, malarswo Asty Jancziau- 
skaite.

G a le r ia  S z tu k i S tosow anej 
(Pamenkalnio 1/13)

Wystawa karykatur.
Galeria „Vartai” (Vilniaus 39) 
Do obejrzenia malarstwo Audriu- 

sa Grażysa, Raimundasa Sliżysa, Va- 
idotasa Żukasa. Jak też grafika Egidi- 
jusa Rudinskasa.

Galeria „Muza” (Kostiuszkos 11) 
Rzeźby i rysunki Ż ilv inasa 

Landsbergisa oraz rzeźby uczniów 
klasy 12.

Klub Pisarzy (Sirvydo 6) 
Autorem bardzo ciekawych prac 

o przyrodzie jest Alius Balbierius.

Teatr
Młodzieżowy
Dziś o godzinie 19.00 - „Ojciec”. 

Jutro - „Dom lalek” (godz. 18.00), w 
niedzielę o tej samej porze - „Śmierć 
komiwojażera”.

Rosyjski Dramatyczny 
Dziś o godzinie 19.00 „Poskro­

mienie złośnicy”. W sobotę o 18.00 
„Wujaszek Wania”.

Lele
W sobotę o 12.00 dzieci obejrzeć 

mogą „O Jonelisie”.
H.G.

Firma zatrudni sekretarkę i operatora kom­
puterowego. Wymagania: dobra znajomość 
jęz. angielskiego oraz jęz. niemieckiego czy 
włoskiego, praca z komputerem.

Tel. 25-05-80
(Zam.231)

„Ściągaczka” 
na dobry wypoczynek... 

czyli wystawa 
VTVATTUR

(Dokończenie ze str. 1)
Prezentują się nie tylko firmy są­

siednich krajów, jak Łotwy, Estonii, 
Białorusi, Rosji, Polski, ale też odle­
głych i egzotycznych, jak np. Egiptu, 
Cypru, Grecji, Szwecji, Anglii, Hisz­
panii.

Warto dodać, że w toku trwania 
wystawy będą organizowane liczne 
konkursy, loterie, w  których można 
wygrać różne nagrody: poczynając  
od weekendu w Litewskim Parku Na­
rodowym, i kończąc na podróży do- 
Tajwanu.

Wespół z  Ministerstwem Oświaty 
i Nauki po raz pierwszy Zostanie zor­
ganizowana akcja: „Wybieraj zawód 
tuiystycżny”. Maturzyści i studenci, 
w sobotę od godz. 13. 00 będą mogli 
gratisowo zwiedzać wystawę. W tym 
dniu też wszyscy wilnianie i goście sto- 
licy mogą uczestniczyć (bezpłatnie) w 
wycieczce: „Życie i twórczość Adama 
Mickiewicza w Wilnie”. Na chętnych, 
obok centrum wystawowego „Karoli­
na” będzie oczekiwał autokar od godz. 
13.00.

Zaplanowane są też występy i pro­
gramy rekreacyjne litewskich regional­
nych zespołów oraz poszczególnych 
firm, a także możliwość wypoczynku 
w urządzonej na wystawie restauracji 
„IdaBasaf*.

Dla zainteresowanych przypomi­
namy, że wystawa będzie czynna dzi­
siaj od godz. 10.00 do 19.00 i jutro - w 
sobotę, od godz. 10.00 do godz. 17.00.

Danuta DANOWSKA

W ten sposób zwiedzających 
przyciąga stoisko C entrum  Podro­
ży Karolina.

Fot M. Paluszkiewicz

Dziś - Wielki Piątek
W ie lk i P i ą ­

te k  j e s t  s z c z e ­
g ó ln y m  d n ie m  
p a m ię c i M ęki i 
Ś m ierc i J e z u s a  
C h r y s t u s a  n a  
K r z y żu . P r z e z  
ś m i e r ć  s w o j ą  
C h ry stu s  o d k u ­
p ił c a ły  ro d za j  
lud zk i, k tóry na  
n o w o  p rz y w ró ­
c o n y  z o s t a ł  d o  
przyjaźni i ła sk i  
B o że j.

W  k o ś c i o ­
ła c h  u r z ą d z a  
s i ę  G rob y  P a ń ­
s k ie  i j e  o d w ie ­
d za . W  tym  dn iu  
n ie  o d p r a w ia  
s i ę  M szy  ś w .,  a  
j e d y n i e  c e l e ­
b r o w a n e  j e s t  
n a b o ż e ń s t w o  
w i e l k o p i ą t k o ­
w e . C en tru m  li­
tu r g i i  w i e l k o ­
p ią tk o w e j  s t a ­
n o w i a d o r a c ja  
K rzyża.
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Liberałów oburza polityka podnoszenia akcyzy
Litewski Związek Liberałów (LZL) 

utrzymuje, że decyzja rządu o zwięk­
szeniu akcyzy na tytoń, alkohol oraz 
produkty naftowe koliduje z głoszoną 
polityką obniżania podatków, spowo­
duje wzrost cen, będzie sprzyjała prze­
mytowi oraz rozpowszechnieniu nie- 
jakościowej produkcji, przyczyni się 
do ruiny przedsiębiorstw i pogłębi in­
flację, informuje ELTA.

„Rząd wybrał najłatwiejszy spo­
sób - zwiększenie akcyzy, nie zaś 

. zwiększanie obrotu, konsumpcji i pro­
dukcji” - wyrażał ubolewanie członek 
frakcji reform liberalnych Kęstutis Kra- 
pikas na wczorajszej konferencji pra­
sowej.

Zdaniem liberałów, wskazówka

rządu, nie zezwalająca spółce „Maźe- 
ikiu nafta” na podniesienie cen sprze­
dawanej produkcji, jest sprzeczna z ele­
mentarną logiką ekonomiczną i konty­
nuuje tradycje socjalistycznych rządów.

A. Szimenas przyznał również, że 
wzrost akcyzy jest korzystny dla nie­
legalnych producentów alkoholu.

Środki z akcyzy, jak twierdzi rząd, 
wykorzystane zostaną na programy 
socjalne. 1-50 min litów przeznaczy się 
na zindeksowanie uposażeń pracowni­
ków instytucji budżetowych, 120 min 
litów - na podniesienie o 15 proc. wy­
nagrodzeń nauczycieli we wrześniu i o 
15 proc. w grudniu-styczniu. Na fun­
dusz wspierania kultury i sportu prze­
każe się 10 min litów.

O poprawie warunków służby i życia żołnierzy
Ministerstwo Ochrony Kraju reali­

zuje swoje plany poprawy warunków 
służby i życia żołnierzy. W środę rząd 
zaaprobował zgłoszony przez minister­
stwo projekt, zgodnie z którym dwie 
jednostki otrzymają dodatkowe budyn­
ki, informuje ELTA.

Po zreoiganizowaniu systemu szko­
lenia żołnierzy, poborowi przede 
wszystkim zostaną wysłani do batalio­
nu szkoleniowego Szkoły Podoficerów 
im. Gen. Dyw. S. Rasztikisa w Rukli - tu 
1200 poborowych będzie mogło jedno­
cześnie opanować pierwsze nawyki wie­
dzy wojskowej, nauczyć się posługiwa­
nia bronią, a następnie już przenieść się 
do innych jednostek.

W tym roku do tego ośrodka szko- 
; leniowego łącznie zamierza się zainwe­
stować ponad 20 min litów. Za te środki 
zrekonstruuje się 4 budynki koszarowe, 
zainstaluje sanitariaty, ogrzewanie. Za­
mierza się również urządzić pomiesz-

K r o n i k a  p o l i c y j
Jak  podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 8 kwietnia br. w kraju 

zanotowano 171 przestępstw, w tym: 1 zabójstwo, 5 obrażeń ciała, 15 
chuligańskich ekscesów, 7 rabunków, 1 oszustwo, 143 kradzieże. Skra­
dziono 17 samochodów, znaleziono -11. Zanotowano 11 wypadków drogo­
wych i 3 pożary. Znaleziono zwłoki 4 osób. Zatrzymano 41 podejrzanych 
o popełnienie przestępstw. mieszkaniu, przy al.Savanorra W.Ba-

Denat W piwnicy zinoWa tak pobiła swego rodzonego
8 kwietnia około godziny 11, w brata D. (ur. 1955 r.), że ten z  pęknię-

W ilnie, przy ulicy Żemoji, w  piwni­
cy budynku gospodarczego znalezio­
no rozkładające się zwłoki mężczy­
zny o nieustalonej tożsamości. Podej­
rzany o zabójstwo W. Litwinow 
(ur.1962 r.) obecnie odbywa karę za 
inne zabójstwo.

To ci siostra 
8 kwietnia w swoim własnym

ciem czaszki i złamaniem żeber trafił 
do szpitala. Sprawczyni została za­
trzymana.

Nie lepszy też był mąż
W tym samym dniu o godzinie 4 

min .30 do szpitala trafiła M. (ur. 1971 r.), 
która powiedziała, że mocno ją  pobił 
mąż. Rzecz miała się we własnym miesz­
kaniu przy ulicy Yismaliuku.

Rany głowy i szyi
O godzinie 22 min. 10 z takimi 

obrażeniami do szpitala z ulicy Di- 
dlaukio przywieziono Z. (ur. 1941 r.). 
Okoliczności się bada.

1 samochód skradziono, 
i czaszkę rozbito

8 kw ietnia około godziny 12 
min. 15 KP w  Wilnie otrzymał od A. 
zawiadomienie, że około godziny 12, 
w garażu przy ulicy Żemynos znalazł 
rannego dyrektora ZSA „VB Lizin- 
gas”, A.Czemiauskasa (ur.1954 r.), 
którego z pęknięciem  czaszki 
umieszczono w szpitalu. Jednocze­
śnie ustalono, że z garażu skradzio­
no samochód volvo s 70 (1998 r.), 
będący własnością tej ZSA.

Gościnność
7 kwietnia na wileńskim Dworcu

Autobusowym w niewyjaśnionych 
okolicznościach zniknęła torba oby­
watela Szwecji G. (ur. 1947 r.), w  któ­
rej było 20 amerykańskich dolarów, 
10 łatów łotewskich, 100 litów, 900 
koron szwedzkich oraz dokumenty.

Kradzież w garażu 
8 kwietnia z  garażu przy ulicy 

Medeinos, z  samochodu vw passat, 
skradziono trzy torby z odzieżą. Stra­
ty -1 0  600 litów.

Wypadły z piętra 
Na podwórzu domu nr 45, przy 

ulicy Cziobiszkiu około godziny 22 
min.45 znaleziono zwłoki dwóch 
dziew cząt - R. M acziauskaite  
(ur. 1979 r.) oraz J. Kobiny (ur. 1982 r.), 
które wypadły z  nieustalonego dotąd 
piętra. Sprawę.się bada.

Przygotowała H.G.

czenia do ćwiczeń, sztab centralny, bur­
sę, klub, stołówkę.

Podczas porządkowania jednostki 
stały się potrzebne pomieszczenia, na­
leżące do samorządu rejonu janowskie-1 
go. Gabinet ministrów w  środę zgodził 
się na przekazanie batalionowi w  Rukli 
czterech budynków niemieszkalnych 
oraz stojących obok nieukończonych 
koszar i przechowalni warzyw. Łączna 
powierzchnia tych budynków - około 7 
tys. m kw.

Oddzielny batalion inżynieryjny 
zajmu je ciasne pomieszczenia w  kowień­
skim miasteczku wojskowym. Dlatego 
też batalionowi niebawem przekazany 
zostanie jeden z pobliskich budynków o 
ogólnej powierzchni ponad 2 tys. m kw.

Rząd zaaprobował również inną 
propozycję ministerstwa. Administracji 
naczelnika powiatu mariampolskiego 
przekazane zostaną 4 budynki zmoto­
ryzowanego batalionu piechoty im. Wiel­
kiego Księcia Vytenisa, pod których fun­
damentami jest miejsce pochówku roz­
strzelanych w  1941 r. Żydów.. -

Na Wielkanoc 
rozmowy 

telefoniczne 
będą tańsze

„Lietuvos telekomas” dla wszyst­
kich abonentów podaruje wielkanoc­
ną zniżkę. W dniach 11,12 i 13 kwiet­
nia wszystkie rozmowy lokalne i mię* 
dzymiastowe będą kosztowały o 50 
proc. taniej, informuje ELTA.

Wydział łączności ze społeczeń­
stwem „Telekomasu” proponuje te­
lefoniczne złożenie życzeń świątecz­
nych swym najbliższym.
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WCZORAJ W PRASIE POLSKIEJ
Komentarr

Biją naszych
Najpierw policja łotewska rozpędziła demon­

strację emerytów, głównie rosyjskiego pochodze­
nia, krótko po tym zaczęła się cała seria dziw­
nych wydarzeń: ktoś oblał farbą pomnik ofiar ko­
munistycznego terroru, nieznani sprawcy zbez­
cześcili pomnik na cmentarzu żołnierzy radziec­
kich, podłożono bombę przed wejściem do ry­
skiej synagogi, oblano farbą pomnik ofiar holo­
caustu. 6 kwietnia, w Rydze, eksplodował ładu­
nek wybuchowy podłożony koło Ambasady Fe­
deracji Rosyjskiej. Komuś wyraźnie zależy na 
skompromitowaniu Łotwy jako państwa demo­
kratycznego.

Po rozpędzeniu demonstracji emerytów i nie­
oczekiwanie ostrej reakcji Moskwy na ten incy­
dent łotewski prezydent, Guntis Ulmanis, powie­
dział w jednym z wywiadów, iż ma nadzieję, że 
napięcie między Łotwą i Rosją nie potrwa długo, 
gdyż i w Rosji, i na Łotwie są siły, którym zależy 
na dialogu. Nadzieje te dotąd okazały się nieuza­
sadnione.

Za podstawowy problem w stosunkach ło- 
tewsko-rosyjskich zwykło się uważać sytuację 
ludności rosyjskojęzycznej, której prawa obywa­
telskie, jak udowadnia Rosja, są ograniczane. Ra­
cje obu stron były już wielokrotnie opisywane i 
można je zrozumieć. Rzecz jednak w tym, iż - co 
potwierdzają ostatnie wydarzenia - sam problem 
traktowany jest w sposób instrumentalny i celo­
wo nadaje mu się wymiar polityczny.

Jelcyn, podobnie jak wcześniej czyniła to 
opozycja komunistyczno-nacjonalistyczna, stra­
szy obecnie Rygę nowymi sankcjami ekonomicz­
nymi. Grozi, że wybuduje nowy port i zamknie 
kurki z ropą naftową. Pytanie tylko, czy bardziej 
mu chbdzi o „zmiękczenie” stanowiska Łotwy, 
którą wraz z innymi państwami bałtyckimi, daw­
nymi republikami radzieckimi, uważa za część 
swojej strefy wpływów, czy też, mając na głowie 
kryzys rządowy i spór z  opozycją komunistycz­
ną, stara się udowodnić, że nie jest od niej gorszy 
w obronie rosyjskiej diaspory na obszarze byłe­
go ZSRR. W obu przypadkach jest to świadome 
igranie zpgniem. Hasło „biją naszych”, do które­
go odwołuje się dziś Moskwa - może obudzić 
upiory. I w Rosji, i na Łotwie.

Sławomir POPOWSKI 
„Rzeczpospolita”

Moskwa broni 
swojej kiełbasy

Władzy potrzebny jest wróg, na którego można poszczuć 
naród - mówi Nim Naum, redaktor naczelny rosyjskiej 
wersji kwartalnika ,,Index na Cenzura”, założonego przez 
Fundację Obrony Głasnosti.

Wacław Radziwinowicz: Najbardziej hałaśliwym obrońcą praw 
Rosjan na Łotwie jest mer Moskwy Jurij Łużkow. Oskarża Rygę 
o ludobójstwo, faszyzm, rasizm. Teraz wzywa do bojkotu łotew­
skich towarów. A jak w Moskwie traktowani są cudzoziemcy, 
np. z Kaukazu?

Nim Naum: Zacznijmy może od praw samych Rosjan. Ła­
twiej jest bronić ich na Łotwie niż u nas. W czasach ZSRR mar­
twiliśmy się o los Murzynów w RPA czy Mozambiku. A co 
wyrabiało się w naszym kraju? I co wyrabia się teraz? Ludzie po 
pół roku nie dostają pensji. O te pieniądze walczą głodówkami. 
Kilka tygodni telewizja pokazała dom dziecka w Kazachstanie - 
rosyjskie sieroty dosłownie gołe, głodujące. l ani Łużkow, ani 
ktokolwiek inny nie odezwał się w ich obronie. Na rynku koło 
mojego domu handlują przede wszystkim - jak to się w Rosji 
mówi - osoby narodowości kaukaskiej. Ci, którzy nie boją się 
rozmawiać z dziennikarzami, opowiadają straszne rzeczy... -Or­
ganizacja Humań Rights Watch jesicnią ub.r. wydała raport na 
temat łamania praw mniejszości w Moskwie. Z niego wynika, że 
Murzyni, Azjaci, czy też „czarni”, czyli ludzie z Kaukazu, są 
regularnie zatrzymywani na ulicach, w metrze, przetrzymywani 
w aresztach, bici. Stale muszą opłacać się milicjantom. Funkcjo­
nariusze nachodzą ich w domach. Pod jakim pozorem? -Chodzi o 
zameldowanie w Moskwie. Ale nawet ci, którzy papiery mają w 
porządku, nie są bezpieczni. Milicjanci potrafią - jak to było w 
setkach udokumentowanych przypadków - porwać dokumenty i 
potem dalej domagać się pieniędzy za brak świadectwa o meldun­
ku. Oczywiście dowodów opłacenia „mandatu” nie wystawiają 
Zgodnie z prawem obywatele należących do Federacji Rosyjskiej 
kaukaskich republik i państw WNP mają prawo przebywać w I 
wybranym przez siebie miejscu Rosji. -Mało tego. Sąd konstytu­
cyjny uznał niedawno obowiązujące w Moskwie prawo meldun­
kowe za sprzeczne z konstytucją, a mer Łużkow nie podporząd­
kował się temu. Zapowiedział, że dalej będzie bronił miasta przed] 
obcymi. I moskwianie popierają go. Tak samo jak przyklaskują 
milicjantom maltretującym ludzi z Kaukazu. Dlaczego? -Moskwa I 
zawsze była miastem uprzywilejowanym. W czasach ZSRR w 
tutejszych sklepach było więcej towarów. Broniła więc przed | 
obcymi swojej kiełbasy. Dziś stolica bardziej różni się od reszty 
Rosji niż od Waszyngtonu, a to dzięki ekonomicznym przywile­
jom, ulgom. Więc zazdrośnie ich strzeże. Łużkow, który tak gło­
śno krzyczy o prawach Rosjan na Łotwie, dobrze wie, co milicja 
w Moskwie robi z ludźmi z Kaukazu i godzi się z tym. W tym 
autokratycznym systemie, który szybko się u nas odradza, wła-J 
dzy potrzebny jest wróg, na którego można zwalić winy, na któ-j 
rego można poszczuć naród. dl

„Gazeta Wyborcza*]

Jajo z jajem
W Łańcucie kura  splatała wielkanocnego psikusa
Państwo Pokrywkowie z Łańcu­

ta (woj. rzeszowskie) nie mogą się 
nadziwić: - Jajo w jaju? Chyba kura 
zwariowała - mówi pani Grażyna trzy­
mając w dłoni nienaturalnie duże ku­
rtę jajo. Przez niewielki otwór w sko­
rupce widać, że w środku znajduje się 
jeszcze jedno jajko.

- To musf być jakaś anomalia, ni­
gdy nie zetknęłam się z takim przyj

- Dmucham, dmucham i nic. 
Białko wypłynęło, ale dalej mi nic szło 
- mówi siostra Damiana, Wiola. - Dzie­
ci myślały, że to kurczątko. Powięk­
szyliśmy dziurkę w skorupce i oka­
zało się, że zamiast żółtka jest w środ­
ku jeszcze jedno jajko - opowiada pani 
Grażyna.

Profesor Stanisław Wężyk z Za­
kładu Hodowli Drobiu Instytutu Zoo-

padkiem - mówi Józefa Kwiatanów- Nvtechniló w podkrakowskich Balicach:
ska z Ośrodka Doradztwa Rolnicze­
go w podrzeszowskiej Boguchwale, 
specjalistka od hodowli drobiu.

Podwójne jajko odkryły dzieci. 
Ośmioletni Damian miał zrobić jako 
pracę domową wielkanocne wy­
dmuszki. Dzień wcześniej jego tata, 
właściciel ciastkami, zauważył w do­
stawie jajek jedno szczególnie duże. - 
Babcia doradziła mi, żebym właśnie z 
niego zrobił wydmuszkę - wspomina 
Damian. Chłopiec poprosił o pomoc 
starsze siostry.

Takie podwójne jajka zdarzają się 
bardzo rzadko. Jajko w jajku powsta­
je, kiedy kura w czasie znoszenia 
ukształtowanego już jaja bardzo się 
czegoś wystraszy. Odzywa się wtedy 
instynkt obrony potomstwa. Orga­
nizm kury traktuje jajko jak żółtko i 
produkuje wokół skorupki drugą Wte­
dy właśnie kura znosi jajko w jajku. 
Może się zdarzyć, że będzie to jajo 
„nie do zniesienia” i kura zdechnie.

Agnieszka SKARBOWSKA 
„Super Express”

Legendy wyspy posągów
4000 km od najbliższego kontynentu, na Oceanie Spokojnym leży 

wyspa nastroszona setkami wielkich, kamiennych rzeźb. Holendrzy 
na pam iątkę dnia odkrycia ochrzcili ją  W yspą Wielkanocną. Ale jej 
lud przez wieki nazywał swoją ziemię JM atakiterani” - wypatrująca 
gwiazd. Ostatni mędrcy, znający historię kamiennych olbrzymów, zgi­
nęli z rą k  „gości” 135 lat tem u. Dzisiaj skazani jesteśmy tylko na 
skrawki legend i domysły na temat tajemnic wyspy -zagadki.

Legenda mówi o tym, że ludzie posągi, według podań, powstały na
przypłynęli na Wyspę Wielkanocną 
w IV wieku. Przybyli z zachodu -z 
Tahiti (Polinezja), a później także ze 
wschodu - z Ameryki Południowej. 
Tych drugich, zwanych Długouchy- 
mi, było mniej, ale objęli rządy dzięki 
posiadanej wiedzy. Przekaz ten tyl­
ko w połowie spotkał się z uznaniem 
uczonych. Powątpiewali oni w moż­
liwość dotarcia tu z miejsca tak odle­
głego jak Ameryka Południowa. Jed­
nak zmienili zdanie, kiedy w latach 
50-tych podróżnik Thor Heyerdahl 
przepłynął Ocean Spokojny na pro­
stej tratwie zwanej Kon Tiki. Wielkie

Dziurawa granica
Nie maleje napór cudzoziemców, głównie z ubogich państw Azji i 

Wschodniej Europy, na polskie granice. Tylko w ubiegłym roku bezpo­
średnio po nielegalnym przedostaniu się do Polski zatrzymano 2009 ob­
cokrajowców - o 14,5 procent więcej niż rok wcześniej - przy czym oficjal­
ne liczby to tylko wierzchołek góry lodowej. Prawie połowa przypadków 
dotyczy wschodniej granicy RP. Zjawisko nielegalnego przenikania do 
Polski nasili się, gdy bliska będzie perspektywa przyjęcia naszego kraju 
do Unii Europejskiej. Czy polskie granice są dostatecznie szczelne?

Kto jeszcze dziesięć lat temu mógł przypadki opuszczania Polski przez
przypuszczać, że Polska stanie się 
głównym przystankiem, czy wręcz 
docelowym punktem podróży dla 
imigrantów ze Sri Lanki, Pakistanu, 
Armenii, Iraku lub Rosji. W latach 
osiemdziesiątych, ze względów poli­
tycznych i ekonomicznych, to Pola­
cy masowo emigrowali do innych 
państw, głównie na zachód Europy i 
do Ameryki Północnej, ale także do 
Australii, Nowej Zelandii, a nawet 
Brazylii, Izraela, czy RPA. Ocenia się, 
że w ciągu całej dekady z Polski wy­
jechało na stałe kilkaset tysięcy osób, 
choć w praktyce granice były za­
mknięte. W pierwszych miesiącach 
stanu wojennego legalnie opuszczali 
PRL działacze antykomunistycznej 
opozycji, których władze do tego kro­
ku zachęcały lub wręcz zmuszały. 
Tylko w latach 1982-1983 „na bani­
cję” udało się około 4000 opozycjo­
nistów, niektórzy wprost z więzień i 
ośrodków internowania. W większo­
ści jednak emigracyjne wyjazdy Po­
laków nie były zgodne z prawem. 
Wykorzystując podróże służbowe lub 
wycieczki, tysiące Polaków nie wra­
cało do kraju. Historyk Wojciech 
Roszkowski przypomina, że w roku 
1982 powrotu do PRL odmówiła na 
Przykład większość polskich kibiców 
na piłkarskich mistrzostwach świata 
w Hiszpanii. Liczne były także

„zieloną granicę” albo na podstawie 
fałszywych poszportów, wiz i doku­
mentów przesiedleńczych.

Dzisiaj Polacy ze zdumieniem, a 
coraz częściej także z irytacją obser­
wują, jak do Polski przedostają się 
tysiące nielegalnych imigrantów nie­
mal z całego świata. W .1997 roku 
polska Straż Graniczna za usiłowanie 
lub nielegalne przekroczenie granicy 
(wjazd na terytorium RP) zatrzyma­
ła 5312 cudzoziemców - o 10,9 pro­
cent więcej niż rok wcześniej. 2009 
osób zatrzymano już na obszarze 
Polski - po przekroczeniu przez nie 
granicy. Nasze służby aż 59.624 cu­
dzoziemcom (25 procent więcej niż 
przed rokiem) nie zezwoliły na wjazd 
do Polski, w tym 12.701 osobom z 
powodu „niezgodności rzeczywiste­
go celu podróży z deklarowanym”, a 
12.542 - ze względu na „brak środ­
ków płatniczych”. Ponadto 3303 ob­
cokrajowców przyłapano na próbie 
nielegalnego wyjazdu z naszego kra­
ju, głównie na Zachód. Służba docho­
dzeniowo-śledcza Straży Granicznej 
wykryła też 2023 przypadki fałszer­
stwa dokumentów podróży.

Wśród cudzoziemców zatrzyma­
nych w Polsce za przestępstwa gra­
niczne najwięcej było obywateli Ru­
munii, w praktyce rumuńskich Cyga­
nów (1002), Sri Lanki (747), Afgani­
stanu (611), Czech (449), Ukrainy

(370), Armenii (246), Pakistanu 
(206), Iraku (145), Bangladeszu 
(133), Bułgarii (129), Rosji (125), 
Mołdawii (115) oraz Słowacji (110). 
Bezprawne przenikanie do Polski 
odbywa się głównie na naszej granicy 
wschodniej - 44,2 procent przypad­
ków, zaś nielegalne opuszczanie na­
szego kraju - w ramach tranzytu do 
Europy Zachodniej - na granicy z 
Niemcami, rzadziej z Czechami.

Opanowanie zjawiska nielegalnej 
migracji nie byłoby możliwe bez mię­
dzynarodowej współpracy. Nasza 
Straż Graniczna w 1997 roku otrzy­
mała od służb państw sąsiednich 261 
informacji (najwięcej na granicy z 
Ukrainą - 71 oraz z Czechami -70) o 
próbach przechodzenia przez „zielo­
ną granicę”. Dzięki temu zatrzymano 
342 osoby, w tym najwięcej -123 - na 
granicy z Czechami. Polskie służby 
odwzajemniają się podobnymi infor­
macjami. W ubiegłym roku przekaza­
ły ich 461, przy czym większość 
(332) niemieckiemu Grenzschutzowi. 
Na podobnej zasadzie sąsiadujące kra­
je przekazują sobie ludzi zatrzyma­
nych na granicach. Strona polska w 
ramach readmisji odesłała 5166 osób, 
w tym 2761 na Ukrainę i 558 na Li­
twę. Z kolei do Polski służby ościen­
nych państw przekazały 13.130 osób, 
wśród których było aż 8333 Polaków.

Liczby te nie wydają się duże na 
tle danych o legalnym ruchu granicz­
nym. W 1997 roku naszą granicę pań­
stwową przekroczyło bowiem ponad 
271 milionów osób, w tym wjechało 
na terytorium RP ponad 87 milionów 
cudzoziemców. Trzeba jednak pamię­
tać, że statystyka dotycząca bez­
prawnego przekraczania granicy obej­
muje jedynie przypadki wykryte. 
„Ciemną liczbą” pozostaje natomiast 
rzesza obcokrajowców, którym uda­
ło się nielegalnie przedostać do Polski

(lub wydostać na Zachód) poza kon­
trolą Straży Granicznej. Tymczasem 
napór migracyjny będzie coraz więk­
szy, bo kiedy Polska znajdzie się w 
Unii Europejskiej, nasze granice sta­
ną się automatycznie wschodnimi gra­
nicami bogatej Wspólnoty. Kwestia 
uszczelnienia polskich rubieży jest 
jedną z kwestii, jaka zostanie szcze­
gółowo przedyskutowana w czasie 
naszych negocjacji z UE.

Obecnie ruch graniczny w Polsce 
odbywa się na 217 przejściach, w tym 
143 drogowych, 33 kolejowych, 18 
morskich, 5 rzecznych i 18 lotniczych. 
Najwięcej inwestycji wymaga zanie­
dbana infrastruktura na granicy 
wschodniej, która obejmuje 38 przejść. 
Dawniej niemal na całej jej długości roz­
ciągała się słynna radziecka „sistiema” 
z drutami pod napięciem i szerokim 
pasem codziennie zaorywanej ziemi. 
Po zdemontowaniu zimnowojennej 
„sistiemy” państwa postradzieckie 
mają duże kłopoty z nadzorowaniem 
swych granic, a po polskiej stronie tak­
że są „wyrwy” w systemie kontroli. 
Przykładowo, średnia długość ochra­
nianego odcinka na granicy z Ukrainą 
wynosi aż 32,9 km, z Białorusią - 29,1 
km, a z Litwą- 25,6 km. Dla porówna­
nia, na naszej granicy z Niemcami dłu­
gość ta wynosi 14,9 km, a z Czechami 
-16,4 km.

Z tej przyczyny inwestycje pro­
wadzone są głównie na wschodniej 
granicy. W ubiegłym roku do syste­
mu ochrony granicy państwowej włą­
czono sześć nowych strażnic, w tym 
po dwie na odcinku z Ukrainą i Biało­
rusią i po jednej na odcinku z Rosją i 
Słowacją. Potrzeby są jednak znacz­
nie większe. Dziś jest już pewne, że 
Polska nie podoła im bez pomocy Unii 
Europejskiej.

Sławomir KMIECIK 
„Głos Wielkopolski”

zlecenie Długouchych.
Wyrzeźbione z kamienia wulka­

nicznego mierzą od sześciu do ośmiu 
metrów. Na wyspie są ich setki. Naj­
większy, leżący w kamieniołomie, ma 
prawie 22 metry. Nie wiadomo kogo 
przedstawiają: bogów, gigantów czy 
dawnych władców. Opierają na brzu­
chach długie dłonie, o dziwnych, wrze­
cionowatych palcach i milczą

Mana i olbrzymy
Starsze rzeźby, stojące u stóp 

wulkanu, są bardziej kunsztowne niż 
te, które ustawiano na wielkich plat­
formach z kamienia.

Według legendy, pierwsze posta­
cie wyszły z kamieniołomu same, 
poruszane maną - magiczną siłą króla 
wyspy. Na plecach figur z pierw­
szego okresu widnieją symbole, dzię­
ki którym mogło działać na nie za­
klęcie nakazujące ruch. Posągi we­
wnątrz kamieniołomu są młodsze. 
Ich twórcy nie korzystali już z 
many, a poza tym znacznie gorzej 
radzili sobie z kamieniem. Prace 
rzeźbiarskie zostały nagle przerwa­
ne. Dziesiątki niedokończonych ol­
brzymów porzucono w kamienio­
łomach wulkanu Rano Raraku. Mu­
siała wydarzyć się jakaś tragedia.

Przyroda czy ludzie
Istnieją na ten temat dwie legen­

dy. Pierwsza mówi o kataklizmie, 
który pogrążył część lądu w oce­
anie. „Bóg Uoke popchnął wyspę i 
złamał za pomocą dźwigni” - zwy­
kli mawiać tubylcy. Ale opowiadają 
też o buncie, który wybuchł wśród 
wykorzystywanych rzeźbiarzy i o 
rzezi Długouchych. Mieli oni odgro­
dzić się od reszty wyspy wykopem 
wypełnionym drewnem. Po podpa­
leniu broniło ono dostępu mściwym 
buntownikom.

Potwierdzają to odkrycia arche­
ologów, którzy odnaleźli legendarny 
rów i zbadali znajdujący się w nim 
węgiel. Okazało się, że data jego spa­
lenia: XVII wiek, odpowiada podanej 
w przekazie. Może więc taki właśnie 
był koniec kamiennej twórczości?

Dzisiaj posągi są poczerniałe, 
porastają je liszaje mchu. Ale niektó­
re z nich pozostały nietknięte. Ich 
dumne sylwetki oszczędził wiatr, pia­
sek i woda. O tych tubylcy, zniżając 
głos, mówią, że wciąż są żywe, a tu­
rystom cierpnie skóra.

Ewa JABŁOŃSKA 
„Super Express”
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Bądź ambasadorem piękna
C z y  kiedykolwiek zastanawia- 

liście się, dlaczego tematy doty­
czące pielęgnacji skóry, tem aty 
dotyczące kosmetyków i w  ogóle 
urody najczęściej są  przeznacza­
ne dla kobiet? D ziś również, jak i 
przed wiekami, kobiety najbardziej 
się tym interesują. Ucieszyłabym  
się jednak bardzo, gdyby zestaw  
tych rozważań i porad przeczyta­
ło także chociaż kilku m ężczyzn . 
Na wstępie kilka skromnych myśli.

Przeznaczeniem niewiasty jest 
nie tylko rodzenie dzieci.,Natura 
powierzyła jej jeszcze jedną chlub­
ną misję -  być ambasadorem pięk­
na. Dlatego kobieta, która nie pielę­
gnuje swojej urody i nie rozwija pięk­
na, wykracza przeciwko naturze.

M oże chcąc na swój sposób 
zem ścić się na płci pięknej za  jej 
wtargnięcie w  m ęską sferę zajęć i 
biznesu, m ężczyźni rów nież za ­
częli dbać o sw oją urodę i wygląd 
zewnętrzny. B e z względu na mo­
tyw y jest to czyn godny pochwały, 
b ow ie m  za ró w n o  p iękna, jak  i 
szczęścia  nigdy nie bywa za  wie­

le-
Je d n a k  m iłe panienk i i p a ­

nie, am basadork i w szystkie go , 
co  piękne na Z iem i, za s ta n ó w ­
m y  s ię, c z y  w arto, c z y  c h ce m y i 
c zy  m a m y p raw o to sw oje  p o ­
s e ls tw o  p rz e k a z a ć  w  m ę sk ie  
ręce? P rze c ie ż  oni i tak nie b ęd ą  
rodzić. I jaka  w ó w cza s  rola p rzy ­
padnie  kobiecie? R ola  g o sp o d y­

ni d om ow ej, krzątającej się po 
kuchni w  cod zie nn ej p odo m ce.

Nie w olno nam  kapitulować. 
B e z  w zględu na wiek, trudności 
ż y c io w e , z m o b iliz u jm y  sw o je  
wszystkie siły i kobiecą przebie­
głość, by jak najdłużej pozostać 
m łodą i ładną. Słusznie o nas się 
śpiewa w  piosence: „słaba płeć, 
ale najmocniejsza”. Nie wątpię, że  
w ystarczy nam energii i sił, by na­
leżycie zad b ać o siebie j .  spełnić 
tę w a żn ą  misję, ja k ą  powierzyła 
nam  sam a natura. T ro c h ę  e go ­
izm u i miłości do sam ych siebie 
rozjaśni nie tylko nasze życie, ale 
f życ ie  otaczającego nas społe­
czeństwa.

O d  dziś, będziem y co dw a ty-

g o d n ie  z a ­
m ieszczać arty­
kuły dotyczące
u ro d y , p o ra d y  j
fachowe, zw ią ­
z a n e  z  p ie lę ­
g n a c ją  c ia ła .
B ę d z ie m y  z a ­
m ieszczać listy iii
naszych Czytel­
ników dotyczą­
ce  p ro b le m ó w
ryn k u  k o s m e - |
tycznego. C z e - i
k a m y  na W a ­
sze  opinie i pro­ P
pozycje.

Gunda
DOBROWOLSKA W m

Ja k  p raw idłow o 
p r z e c h o w y w a ć  

kosm etyki?
Jak .już zapowiadaliśmy, dwa 

razy w miesiącu będziemy dawać 
zestawy porad kosmetycznych, od­
powiadać na listy Czytelników. Za­
nim jednak przejdziemy do konkre­
tów, na wstępie podajemy kilka ogól­
nych porad, jak należy przechowy­
wać kosmetyki.

Każdy producent określa czas, w 
jakim kosmetyk przechowywany w 
prawidłowy sposób zachowuje swoje 
właściwości. Termin ten gwarantuje, | 
że emulsja j e s t H  
stabilnay sub­
stancje aktywne 
wykazują swoje 
działanie, nie 
zm ieniają się 
w ła ś c iw o ś c i  
aplikacyjne ko­
smetyku oraz 
zostaje zacho­
wany zapach.
Podana jednak 
na opakowaniu 
data niekoniecz­
nie oznacza, że 
po upływie da­
nego term inu 
kosmetyk należy 
wyrzucić. Jeśli 
optycznie n ie 
widać żadnych 
zmian, kosme­
tyk można użyć 
w najbliższym 
czasie.

S tabilność 
k o s m e ty k ó w  
je s t badana w 
warunkach la­
boratoryjnych, 
w temperaturze -3° C i + 35° C. Po­
zytywny wynik testu stabilności zâ - 
pewnia uzyskanie trwałego kosme­
tyku. Taki kosmetyk nie zmienia 
swoich właściwości przez cały okres 
terminu ważności pod warunkiem, że 
przechowywany jest w prawidłowy

i
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Optymalne warunki do przecho­
wywania kosmetyków to + 10° C do 
+ 25° C. Zbyt niska temperatura 
może powodować rozwarstwienie się 
i niszczenie emulsji. W żadnym wy­
padku nie można przechowywać

kosmetyków w zamrażarce. Nie zale­
ca się też lodówki, gdyż jest tam +8 
C. Wysoka temperatura również może 
spowodować rozrzedzenie, rozwar­
stwienie i zniszczenie emulsji. Mogą 
zostać zdezaktywowane substancje ak­
tywne, wchodzące w skład kosmety­
ku. Te same reakcje powoduje również 
światło słoneczne, a w odniesieniu do 
wyrobów kolorowych, może powodo­
wać zmianę koloru. Mimo, że testy sta­
bilności są wykonywane w tempera­

turze + 35° C., nie 
jest wskazane-prze- 
chow yw anre ko­
smetyków W takiej 
temperaturze^ 

O pakow an ie : 
słoik, czy tubkę, na­
leży przechowywać 
zakręcone. Otwarty 
kosmetyk narażony 
je st na dostanie się 
do niego kurzu i 
bakterii, które obni­
żą trwałość wyrobu 
i mogą prowadzić 
do alergii. Ulotni się 
zapach oraz utlenią 
się substancje wcho­
dzące w skład ko­
smetyku. Opakowa­
nie chroni pized wy- 
sychaniem  i n ie­
ograniczonym do­
stępem tlenu powo­
dującego „jełcze- 
nie” preparatu i dez­
aktywację substancji 
aktywnych biolo-' 
gicznie. Na trwałość 
kosmetyku ogromny 

wpływ ma sposób jego nabierania. 
Nabieranie palcem może spowodo­
wać przedostanie się bakterii i niewi­
dzialnych cząstek brudu. Najlepiej do 
nabierania stosować specjalne szpa- 
tułki, które można umyć pod bieżącą 
wodą.

Celem jak najdłuższego zachowa­
nia terminu ważności, firma „Eris” np. 
opakowuje kosmetyki w  dodatkową 
folię aluminiową, hermetycznie chro­
niącą krem przed dostępem powietrza 
do czasu trafienia do klienta. Do kre­
mów dołącza się szpatułki.

Konsultacji udziela specjalista  d s. marketingu kosm etyków  
„Eris" na Litwie Gunda Dobrowolska (tel. 29999839)

„Kącik” patronuje UAB „Gotana”

Z e  sta w  p r z y  go to  wała J u l l t ta  T R  Y K

W s z y s tk o  o s k ó rz e  - 
zwierciadle naszego organizmu

Codziennie zaglądając do lustra, 
odchodzimy od niego z bardzo różny­
mi uczuciami: nastolatek stwierdza, że 
pojawiły się nowe pryszcze, osoba w 
wieku lat 20-25 najczęściej bywa za­
dowolona z siebie, ale w wieku balza- 
kowskim, zaczynają się już zjawiać 
pierwsze zmarszczki, a po czterdziest­
ce rosną one jak grzyby po deszczu. 
Chociaż proces starzenia sięjest proce­
sem naturalnym i nieodzownym, moż­
na go nieco opóźnić, gdy lepiej pozna-- 
my własny organizm, skórę i zastosuje­
my jej odpowiednią pielęgnację. Nie 
tylko ciało, ale i skórę należy odpowied- 
nio odżywiać, jeśli chcemy, żeby była 
ładna i zdrowa. Czym i jak odżywiać, 
zależy od rodzaju cery. Rodzaj cery zaś 
zależy od wrodzonych predyspozycji, 
stanu zdrowia, środowiska, w którym 
żyjemy oraz wieku.

Skóra dzieci jest zwykle dobrze 
nawilżona, napięta i prawidłowo 
ukrwiona. Poza kosmetykami ochron­

nymi i higienicznymi, nie wymaga do­
datkowej pielęgnacji.

Cera nastolatka ma tendencję do 
przetłuszczania się, gdyż pod wpływem 
hormonalnych przemian aktywizuje się 
czynność gruczołów łojowych. Mamy 
Wówczas do czynienia z cerą tłustą, któ­
ra trwa zwykle nie dłużej niż do 25 roku 
życia.

W  wieku 25-30 la t skóra zaczy­
na przejawiać tendencję do wysusza­
nia się. Powodem zmian jest obniżo­
na aktywność gruczołów łojowych i 
zubożenie warstwy chroniącej skórę 
przed nadmierną utratą wilgoci. Skó­
ra staje się mniej odporna na zimne, 
suche powietrze, słonce i. wiatr. Do- 

jlatkowo rogowacieje naskórek i cera 
staje się sucha. Cera sucha ma cienką 
skórę, przez którą widoczne są naczy­
nia krwionośne. Ściągają się pory i 
cera nie toleruje mydeł. Pielęgnacja 
takiej cery wymaga odpowiednich 
preparatów nawilżających, czyli ko­

smetyków ze składnikami chłonący­
mi wodę i chroniącymi skórę przed 
„ucieczką” wilgoci.

Bywa, że po 26-30 roku iy d a  
przetłuszczają się tylko środkowe ob­
szary twarzy, zaś skronie i okolice 
oczu są suche. Cera ta wymaga spe­
cjalnych kosmetyków ochronnych za­
bezpieczaj ących skórę przed wpły­
wem ostrego słońca i zanieczyszczo­
nego powietrza. -

Nierzadkim zjawiskiem jest cera 
wrażliwa. Zdarza sięto_u osób w  róż­
nym wieku. Głównym problemem ta­
kiej cery jest zła tolerancja większości 
kosmetyków. Do cery wrażliwej najbar­
dziej odpowiednie są kosmetyki hipo- 
alergiczne, o zredukowanej ilości kon­
serwantów, bez środków zapachowych 
i uczulających skórę składników.

Tyle, by zadbać o swój wygląd, 
należy wiedzieć na początek. Dopiero, 
gdy określimy jakąmamy skórę, będzie­
my mogli zadbać ojej pielęgnację.

Od 20  do 4 0  i w yżej
Kondycja naszej skóry i jej wy­

magania zmieniają się w ciągu życia 
i zależą od wielu czynników. Niektó­
re z nich, np. stan hormonalny orga­
nizmu ulegają w ciągu życia podob­
nym zmianom i dla określonego wie­
ku są raczej stałe. Takie czynniki, jak 
np. zamiłowanie do opalania się i po- 
słoneczne uszkodzenia skóry są jed­
nak bardzo zmienne i u każdej z nas, 
w innym okresie iyda, mogą dać znać 
o sobie. W przybliżeniu można więc 
określić jakich czynników najbardziej 
brakuje skórze w określonym wieku, 
lecz wszystkie podziały są schema­
tyczne i tylko wnikliwa obserwacja 
naszej skóry pozwoli ocenić, czy po­
jawiające się zmiany w  wyglądzie są 
typowe dla wieku, czy też pojawiają 
się przedwcześnie.

Po 20 roku żyda mamy na ogół 
piękną cerę, problemy typowe dla mło­
dzieży prawie znikają i na oko nie wi­
dać jeszcze zmarszczek. Wiele kobiet 
w  tym okresie cieszy się młodą, zdro­
wą cerą i niewiele robi, by to bogactwo 
utrzymać. Wystarczy jednak dobre szkło 
powiększające, aby zobaczyć pierwsze 
oznaki starzenia się skóry. Warto zazna­
czyć, że w  tym okresie - powodem po­
jawienia się zmarszczek są zazwyczaj 
czynniki zewnętrzne: słońce, suche po­
wietrze, niewłaściwe kosmetyki lub ich 
brak. Skóra w tym widku potrzebuje do­
brych kosmetyków nawilżających i 
przede wszystkim ochronnych, które 
zatrzymają proces starzenia się ze- 
wnętrznego. Nie powinniśmy wówczas 
żałować skórze dobrych kremów wita­
minowych i czynników utrzymujących

w  skórze wodę. Należy pamiętać też o 
ochronie przeciwsłonecznej, a więc fil­
trach, które powinny znajdować się we 
wszystkich kremach dziennych.

Po 25 roku życia powoli zaczy­
n a ją  się zarysow yw ać p ierw sze 
zmarszczki i od dalszej pielęgnacji skó­
ry zależy w  dużej mierze tempo jej sta­
rzenia się. Nie zapominajmy, że ko­
smetyki działąjąprzede wszystkim pro­
filaktycznie i łatwiej jest zapobiegać 
zmianom, niż likwidować już istnieją­
ce zmarszczki. Dlatego zaleca się, 
prócz dotychczasowo stosowanych 
preparatów, przeprowadzanie okreso­
wych kuracji odżywczych. Częstotli­
wość stosowania kosmetyków odżyw- 
czo-regenerujących zależy od indywi­
dualnego stanu skóry.

Po 30 roku żyda zmarszczki wo­
kół oczu, ust i na czole stają się dobrze 
widoczne. Komórki skóry powoli za­
czynają tracić zdolności podziałowe i 
regeneracyjne. Cera na ogół stanowi się 
sucha. Powinniśmy w tym okresie za­
dbać o prawdziwe odżywienie naszej 
skóry. Odżywcze oleje, witamina F re­
generują cieńszy naskórek. Kolagen, 
elastyna, bioaktywny kompleks nawilża­
jący, odnawiają wodno - lipidową rów­
nowagę skóry. Zaleca się więc regularne 
stosowanie kremów liposomowych, 
wprowadzających głęboko do naskórka 
potrzebne substancje odżywcze.

Po 35 roku żyda stan naszej skóry 
odzwierciedla już tryb życia i sposób 
dotychczasowej pielęgnacji. Skóra wła­
ściwie pielęgnowana potrzebuje takich 
samych preparatów, jak skóra trzydzie­
stolatka. W wypadku cery zniszczonej,

z  widocznymi oznakami starzenia się, 
lub kiedy chcemy przeprowadzić bły­
skawiczną kurację odmładzającą-moż­
na już sięgnąć po preparaty FORTE 40 
do pielęgnacji cery dojrzałej. Podstawą 
pielęgnacji skóry w  tym  czasie są do­
bre, aktywne kremy nawilżające i pre­
paraty odżywcze z liposomami, kola- 
ganem i placentą.

W  40 roku żyda zaczynamy wcho­
dzić w  okres widocznych objawów sta­
rzenia się genetycznego. Już nie tylko 
czynniki zewnętrzne, ale i wewnętrzne 
niedomagania wyraźnie zaznaczają się 
na skórze. Słabnie czynność gruczołów 
łojowych, skóra staje się odwodniona, 
cienka i bez blasku. Zmniejszają się 
wówczas zdolności regeneracyjne skó­
ry. Kosmetyki FORTE 40 linii podsta­
wowej zalecane są do codziennej pie­
lęgnacji cery dojrzałej.

Po45 roku życia wyraźne staje się 
zwiotczenie skóry i utrata zamknięte­
go owalu twarzy. Zmarszczki pogłę- 
biająsię. Powodem zmian w  tym okre­
sie są zaburzenia na poziomie nie tyl­
ko naskórka, lecz głęboko w skórze 
właściwej. Zniszczeniu ulegają włók­
na podporowe skóry oraz całkowicie 
zanika synteza kolagenu III w odpo­
wiedzi na dolegliwości drugiej burzy 
hormonalnej organizmu kobiet między 
40 a 50 rokiem życia. Aktualna jest cała 
seria FORTE 40 ASC HI - preparatów 
głęboko regenerujących, wchodzących 
w skład kompleksowego programu 
FORTE 40. Wszystkie kosmetyki tego 
programu można dowolnie łączyć ze 
sobą, a częstotliwość stosowania zale­
ży od potrzeb indywidualnych.

v d i r n jp& W d :irs
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00 - 

Film anim. 8.25 - S. „Marze­
nia i zwierciadła”. 9.15 - Me- 
nora. 9.35 - S. „Niespokojne 
gimnazjum”. 10.20 - S. 
„Nowe przygody Robin Ho- 
oda". 11.05 - Świąteczne my­
śli. 11.30 - Nowości kościoła 
katolickiego. 11.35 - Pisanki 
wielkanocne. 12.05 - Hotel 
muz. 13.55 - Drogi. Samocho­
dy. Ludzie. 14.25 |  Telegra.
15.00 - Fihn dok. „Państwa 
bałtyckie. Estonia*. 15.30 - 
Wiadomości. 15.35 - S. „Ma­
rzenia i zwierciadła”. 16.20 - 
Dla domu. 16.50 - Na parape­
cie. 17.30 - Teleartel. 17.50 - 
Wiadomości (ros.). 18.00 - 
Telelego. 18.30 - Wiadomo­
ści. 19.00 - Stop kadr. 19.30 - 
Twój czas. 20.00 - Technolo­
gia i telekomunikacja. 20.20 - 
Loteria. 20,30 - Panorama.
21.00 - Studio sportowe.
21.10 - Transmisja Drogi 
Krzyżowej z Rzymu. 22.50 - 
Dziennik wieczorny. 23.00 - 
Program publ.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - 

Poranne koło. 8.30 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.05 -S. „Sło­
neczne wybrzeże”. 9.50 - S. 
„Człowiek-pająk”. 10.15 - Te­
leshop. 10.45 - Salon Białego 
Kota. 11.15-Babie lato. 12.10 
- Czerwona linia. 13.05 - Na­
sze zwierzęta. 13.50 - TV 
„LietuYos rytas”. 14.45 - Te­
leshop. 15.00 - S. „Odwet”.
15.50 - S. „Złota klatka”.
16.35 - S. „Wielkie grzechy 
małego miasteczka”. 17.20 -

S. „Bez domu jest źle”. 17.50 
_ s. „Żar młodości”. 18.35 - 
S. „Słoneczne wybrzeże”.
19.30 - Wiadomości. 20.00 - 
Jeszcze nie wieczór. 20.50 - 
N-14. 21.05 - S. „Akademia 
policji”. 22.00 - Wiadomości.
22.05 - S. „Pretendent”. 

BAŁTYCKA TV
6.00 - 16.00 - Deutsche 

Welle. 16.05 - Program muz.
17.00 - Ś. „Tak świat się krę­
ci”. 17.45 - Dla dzieci. 18.05
- Ring. 18.35 - Czy Chrystus 
zmartwychwstał. 19.05 - S. 
„Dallas”. 19.55 - Wiadomo­
ści. 20.00 - Tak. Nie. 21.00 - 
Telegra. 21.05 - Film fab. 
„Księżycowe góry”. 23.20 - 
Film fab. „Miłość Swana”.
I.10 - 8.30 - Deutsche Welle.

TV3
7.45 - Kanał muz. 8.30 - 

Teleshop. 8.45 - Niemieckie 
miasta. 9.35 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 10.00 - Storę anegdo­
ty. 10.30-S. „Doktor Quinn”.
II.20 - Pod innym kątem.
14.05 I Teleshop. 14.35 - S. 
„Matka”. 15.00 - S. „Katts i 
Dog”. 15.25 - S. „Drużyna 
„A”. 16.10 - Okno na przyro­
dę. 16.35 - S. „Żonaty i z dzieć­
mi”. 17.00-Kanał muz. 17.45
- S. „Ulica Pacific”. 18.10 - S. 
„Santa Barbara”. 19.00 - Wia­
domości. 19.15 - S. „Maria 
Mercedes”. 20.05 - S. „Uroczy 
i dzielni”. 20.30 - S. „Izba 
przyjęć”. 21.25 - Wybierz piąt­
kowy film: 1. „Morze miłości” 
(tel. 8 279 33301); 2. 
„Otchłań” (tel. 8 279 33302);
3. „Wall Street” (tel: 8 279 
33303). 233 5 - Kino.

WILEŃSKA TV
8.05 - Ż Wilna. 8.20 - 

Dziękuję za zakup. 8.40 - Le­

karz domowy. 9.10 - Towary i 
usługi. 9.20 - Wielkanocne 
zniżki. 9.30 - Z Moskwy. 9.40
- Znak jakości. 9.50 - Gwiaz­
dy o gwiazdach. 10.20 - Hu­
mor. 10.50 - Podoba się - oglą­
daj. 10.55 - Zrób krok. 11.50
- Dziękuję za zakup. 12.15 - 
Apteka. 12.30 - Z Moskwy.
12.40 - Film fab. „Kuzyn 
Pons”. 14.35 - Dziękuję za za­
kup. 14.50 - Apteka. 15.00 - 
Kanał muz. 15.30 - Z Mo­
skwy. 15.35 - Patrol drogowy.
15.50 - Podoba się - oglądaj.
16.00 - Ci, którzy... 16.55 - 
Muzyka. 17.30 - Katastrofy 
tygodnia. 18.00 - Jesteś świad­
kiem. 18.30 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 18.45 - 
Towary i usługi. 18.55 - Film 
fab. „Śmierć w kinie”. 20.30
- Przegląd wydarzeń tygodnia.
21.00 - Wielkanocne zniżki.
21.10 - Aby Litwie było le­
piej. 21.40 - Show I. Demido- 
wa. 22.35 - Z Wilna. 22.55 - 
Film fab. „Próba sił”. 0.25 - 
Kanał muz.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la". 9.00 - Cuda czarodziejki.
9.30 - Dla dzieci. 10.00 - No­
wości muz. 10.30 - Kalejdo­
skop zniżek. 10.45 - Puls Wil? 
na. 10.50 - Film fab. „Sofia 
Pietrowna”. 12.00 - Kalejdo­
skop zniżek. 17.00 - Film fab. 
„Dzieci kapitana Grandta”.
18.30 - Nowości muz. 19.00 - 
Vilsat cappuccino. 19.55 - 
Warto odwiedzić. 20.00 - Sa­
lon „Vaga”. 20.30 - Kalejdo­
skop zniżek. 20.40 - Dla dzie­
ci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15
- Wiadomości (poi.). 21.20 - 
Warto odwiedzić. 21.25 - 
Oferto pracy. 21.30- Film fab. 
„Antonella”. 22.30-Nowości 
muz. 23.00 - Kalejdoskop zni­
żek. 23.10 - Magazyn dla do­
rosłych. 23.45 - Puls Wilna.
24.00 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00,10.00,13 00,16.00,

22.00 - Wiadomości. 7.15 - S.

„Fatalny spadek”. 8.10 - Klub 
podróżników. 8.55 - Smak.
9.15 - Biblioteka domowa.
9.25 - Graj, harmonio. 10.15 
• Razem. 13.20 - Film-bajka.
15.00 - Ulica Sezamkowa.
15.30 - Dookoła świata. 16.20 
- S. „Fatalny spadek”. 17.10- 
Zdrowie. 17.45 - Pole cudów.
18.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas. 19.40 - Detek­
tyw „Bardzo intelektualne 
morderstwo”. 21.15- Spojrze­
nie. 22.15 - Film fab. „Niebez­
pieczna więź”.

ROSYJSKA TV
5.30,-9.00, 15.00, 18.00,

21.30 - Wiadomości. 6.00 - 
Oddział dyżurny. 6.15 - To­
wary pocztą. 6.20 - Zdrowie.
6.30 - Pieniądze. 6.45 - Gra­
foman. 6.55 - Prawosławny 
kalendarz. 7.00 - Czerwona 
Księga. 7.25 - Filmy dla dzie­
ci. 8.05 - S. „Santo Barbara”.
12.35 - Film fab. 13.30 - S. 
„Mały włóczęga”. 14.00 - S. 
„Solti”. 15.45 - Krzyżówka.
16.20 - Film fab. „Początek”.
18.30 - Rozmaitości. 18.45 - 
S. „Santa Barbara”. 19.50 - 
Film fab. „Martwy sezon”. 
21.-10 - Oddział dyżurny:
21.50 - Cd. filmu. 23.05 - 
Bezsenność.

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram.

7.10 - Misteria i obrzędy 
Wielkopostne. 7.30 - „Przed 
potopem” - reportaż. 7.45 - 
„Ziemia przemieniona w me­
lodię” - film dok. 8.30 - Wia­
domości. 8.55 - Prognoza po­
gody. 9.00 - „Plecak pełen 
przygód” - polsko-fiński serial 
dla młodych widzów. 9.30 - 
„Historia o Męce Najświęt­
szej” - film dok. 10.00 - 
„Czarne chmury” - serial hist.- 
przygodowy prod. polskiej.
10.55 - Uczmy się polskiego.
11.30 - Krzyżówka szczęścia 
- teleturniej. 12.00 - Wiado­
mości. 12.10 - „Ekstradycja 
II” - serial sensac. prod. pol­
skiej. 13.10 - Tylko Muzyka.

13.30- „Porwanie Savoi” - 
film fab. prod. polskiej. 15.00
- Panorama. 15.20 - Omówie­
nie programu dnia. 15.30 t 
„Arcybractwo Męki Pańskiej” 
-reportaż. 16.10^-Hity sateli­
ty. 16.30 - „Spółka rodzinna”
- serial prod. polskiej. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15.- Liturgia 
Wielkiego Piątku - Nabożeń­
stwo ku czci Męki Pańskiej. 
Transmisja z Katedry Polowej 
Wojska Polskiego pw Naj­
świętszej Maryi Panny Królo­
wej Polski. 19.15 - Dobranoc­
ka. 19.30 - Wiadomości.
19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - „Ekstradycja II” - se­
rial sensac. prod. polskiej.
21.00 - „Pan Dodek” - film 
fab. prod. polskiej. 22.30 - 
Panorama. 23.05 - Pieśni 
Wielkopostne. 23.35 
„Dziennik pokoleń” - repor­
taż. 24.00 - Porozmawiajmy.
0.45 - Powitanie widzów ame­
rykańskich. 0.50 - „Proszę 
słonia” - film anim. dla dzie­
ci. 1.00 - Wiadomości. 1.25 - 
Sport 1.27 - Prognoza pogo­
dy. 1.30 - „Spółka rodzinna”
- serial prod. polskiej. 1.55 - 
„Arcybractwo Męki Pańskiej”
- reportaż. 2.30 - Panorama.
3.05 - „Ekstradycja II” - se­
rial sensac. prod. polskiej.
4.00 - „Pan Dodek” - film fab. 
prod. polskiej. 5.20 - Miste­
ria i obrzędy wielkopostne.
6.00 - W centrum uwagi. 6.15
- Pieśni Wielkopostne.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsa­

tem. 7.45 - Polityczne graffi­
ti. 7.55 - Poranne informacje
8.00 - „Inspektor Gadżet” - 
ameryk. serial dla dzieci. 8.30
- „Powrót Supermana” - ame­
ryk. serial sensac. 9.30 - „Żar 
młodości” - kanad. serial 
obycz. 10.30 - „Czas cudów”
- USA. 12.30 - Dziewięciu 
wspaniałych - program roz­
rywkowy. 13.00 - Rykowisko
- program rozrywkowy. 13.30
- Motowiadomości. 14.00 -

Bumerang - program publicy­
styczny. 14.30 - Trzy kwadra­
ty: gra-zabawa. 15.00- „Gar- 
field” - serial anim. dla dzie­
ci. 15.30 - „Nie tylko dla 
dam”. 16.00 - Informacje.
16.15 - „Star Trek: Stacja ko­
smiczna” - USA. 17.05 - „Nie­
chciane dzieci” - USA. 18.45
- Informacje. 19.00 - Politycz­
ne graffiti. 19.10 - „Tajemni­
czy ogród” - W. Brytania.
20.30 - „Zabójcy wielorybów”
- USA. 20.50 - Losowanie 
Lotto. 23.15 - Informacje.
23.30 -  Polityczne graffiti.
23.40 -Biznes tydzień. 23.55
- „Dziesięcioro przykazań” - 
USA.* 2.00 - Przytul mnie.
3.00 - DJ S Club. 3.30 - Dan- 
ce Jump.

RTL7
7.00 - „Klan Mc Grego­

rów” - serial obycz. 7.50 - 
„Siódemka dzieciakom” - se­
riale anim. 8.40 - „Z ust do 
ust” - serial dla młodzieży.
9.05 - „Sunset Beach” - se­
rial obycz. 9.50 - „Prawo i • 
bezprawie” -. serial krymJ
10.40 - „Raisethe Titanic” - 
bryt. film przyg. 12.35 - Te- 
leshopping. 13.35 - Ukryta 
kamera. 14.10 I  „Klan MC 
Gregorów” - serial obycz.
15.00 - „Siódemka dziecia­
kom” - seriale anim. 15.50 - 
„Z ust do ust” - serial dla mło­
dzieży. 16.20 - „Święty” - 
serial sensac. 17.15 - „Prawo 
miecza” - serial fan tost. 18.00 
- „Sunset Beach” - serial 
obycz. 18.50 - 7 minut - wy­
darzenia dnia. 19.00 - „Pra­
wo i bezprawie” - serial krym.
19.50 - Prognoza pogody.
19.55 - „Jesus Christ Super- 
star” - musical USA. 21.45 - 
7 minut - wydarzenia dnia.
21.55 - „Autostopowicz” - 
thriller USA. 23.40 - 7 minut
I- wydarzenia dnia. 23.50 
„Ziemia: ostatnie starcie” - 
serial sf. 0.35 - „Akademia 
Angela” - bryt. film przyg.
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LTV
8.00 - Dla rolników. 8.30 - 

Telekatolog. 8.45 - W świecie 
filmu. 9.15 - S. „Noe i Kasper”.
9.45 - Dla całej rodziny. 11.00
- Nasz język. 11.30 - Historie 
muz. 12.15 - Czas miniony.
13.10 - Wideofilm „Biblia ubo­
gich”. 14.10 - Film „Kochać 
bliźniego”. 15.00 - Rozmowa 
z Cz. Jurszenasem. 15.25 - 
Ruletka w kawiarni Konrada.
16.00 - Piłka nożna. 16.50 - 
Wspomnienia. 17.00 - Pro­
gram sportowy. 18.30 - Wia­
domości. 18.55 - Lotnisko.
19.20 - Po pracy. 20.05 - Mi­
lioner. 20.30 - Panorama.
21.00 - Studio sportowe. 21.10
- Loteria. 21.15 - S .,.Szpicel”.
22.10 - Dla miłośników piłki 
nożnej. 22.40 - Wielkanocne 
tradycje. 23.10 - Dziennik wie­
czorny. 23.20 - Tajemnice biz­
nesu rozrywkowego.

LNK
8.30 - Dla dzieci. 9.00 - 

Poranne koło. 10.30-Smacz­
nego. 11.00-4 koła. 11.30 - 
Europa. 12.00 - Władcy 
otchłani. 13.00 - Kibir tele vi- 
bir. 14.15 - Tangomania.
16.00 - S. „Bojownicy”. 16.55
* S. „Piątka” . 17.45 - S. 
„Nowy Orlean”. 18.30 - Z 
Hollywoodu. 19.00 - Od... do.
19.30 - Wiadomości. 19.50 - 
To ci rodzinka. 20.30 - Korne- 
dia „Bywa i tak”. 22.20 - Film 
fab. „Sherlock Holmes”. 0.10
* Jeszcze nie wieczór. 1.00 - 
S. „Po i rot”.

BAŁTYCKA TV
8.35 - Ekorózga. 9.05 - S. 

„Tarzan”. 9.50 - Dla dzieci.
10.15 - Telegra dla rodziny.
11.05 - Humor. 11.30 - Bałtyc­
ka bomba. 15.30 - Telegra.
16.10 - Film anim. 16.35 - 
Program NBA. 17.00 - S. 
„MacGyver”. 17.50 - S. „Pło­
nąca pochodnia”. 18.45 - S. 
„Siódme niebo”. 19.30 - S. 
„Na zdrowie”. 2,0.00 - Humor.
20.30 - Walka słów. 21.30 - 
Detektyw. 22.25 - Nocna 
bomba. 3.00 - 8.30 - Deutsche 
Welle. |

TV3
8.40-Teleshop. 8.55-Fil­

my anim. 9.40 - Komputero­
we cuda. 10.05 - S. „Naresz­
cie dzwonek”. 10.30 - POP** 
TV. 11.30 - Kulinarne show.
12.00 - S. Sabaliauskas roz­
mawia. 12.30 - Barwy morza.
13.00 - Sport na świecie.
13.30 - S. „Ulica Hudson”.
14.00 - Komedia1 „Pełna cha­
to”. 14.25 - S. „Katts i Dog”.
14.50 - S. „Drużyna „A".
15.40 - S. „Kosmos: 1999”.
16.30 - S. „Słoneczny patrol”.
17.20 - S. „Melrose Place”.
18.10 - S. „Beverly Hills 
90210”. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - S. „Maria Mercedes”.
20.05 - S. „Doktor Quinn”.
21.00 - S. „Romans z klejno­
tem”. 22.50 - Wszystko. 23.20 
- Detektyw „Niewinnie oskar­
żona”.

WILEŃSKA TV
8.05-Z  Wilna. 8.20-Film

anim. dla dzieci. 9.05 - Moje 
mieszkanie. 9.35 - Wielkanoc­
ne zniżki. 9.45 - Film fab.

„Pensjonat „Podniebne jaskółki”.
11.00 - Znad Wilii TV. 11.30
- Gwiazdy sportu. 11.50 - 
Nowy Jork. 12.20 - Tydzień.
12.50 - Towary i usługi. 13.00
- Aby Litwie było lepiej. 13.30
- Koncert. 14.40 - Kanał muz.
15.30 - Z Moskwy. 15.35 - 
Patrol drogowy. 1 5 -5 0  - o  
przyrodzie. 16.50 - Gwiazdy 
o gwiazdach. 17.25 - Humor.
18.15 - Podoba się - oglądaj.
18.30 - Skandale tygodnia.
19.00 - Fitil. 19.20 - Film fab. 
„Opiekun”. 21.00 - Muzyka. 
21.35 - 100 lat reklamy. 22.40
- Z Moskwy. 22.50 - TV-6 

- toxi. 23.05 - Film fab. „Sym­
bol krwi”.

VILSAT
9.00 - Film fab. „Dzieci 

kapitana Grandta”. 10.30 - A 
było tak... 11.00 - Moje'Wil­
no. 11.35 - Kalejdoskop zni­
żek. 11.45 - Oferta pracy. 
11.50-Muzyka. 18.00 -D o­
tyk. 18.50 - Kalejdoskop zni­
żek. 19.00 - Salon „Vaga”.
19.30 - Cuda czarodziejki.
20.00 - Sztafeto Vilsatu. 21.00
- Koncert życzeń. 22.00 - 
Film fab. „Syn Alaski”. 23.00
- Salon country.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Film fab. 7.40 - 

Milion lotto. 7.45 - Słowo 
duszpasterza. 8.00, 13.00,
15.45 - Wiadomości. 8.10 - 
Biblioteka domowa. 8.30 - 
Na strychu. 9.05 - Humor.
9.35 - Poczto poranna. 10.15
- Smak. 10.35 - Powrót Ga­
lerii Tretjakowskiej. 11.05 - 
Dramat „Grzeszni apostoło­
wie miłości”. 13.20 - Cywi­

lizacja. 13.50 - Rozmaitości 
KWN. 14.20 - W świecie 
zwierząt. 15.00 - Jak to było.
16.05 - Sofia Rotaru. 16.40 - 
Komedia „Swaty huzara".
18.10-Show. 18.45-Dobra­
noc, dzieci. 19.00 - Czas.
19.55 |  W poszukiwaniu 
przygód. 21.55 - Komedia 
„Ognista próżności”.

ROSYJSKA TV
5.00 - Ekspres poranny.

5.50 - Wiejski poranek. 6.20
- Film anim. 6.50 - S. „Bro- 
dway naszej młodości”. 7.15
- Telegra dla dzieci. 7;40 - W 
czas. 8.10 - Witaj, kraju. 9.00
- Koncert. 10.05 - N. Fomen- 
ko. 10.55 - Poczto Rosyjskiej 
TV. 11.25 - Wszyscy mówią.
12.00, 18.00 - Wiadomości.
12.30 - Ludzie i pieniądze.
13.00 r Federacja. 13.55 - 
Arena. 14.55 - Piłka nożna.
16.55 - Moja rodzina. 18.40 - 
Anchlage i Co. 19.40 - Film 
fab. „Małżeństwo po włosku”.
21.25 - Film fab. „Chciałem 
ujrzeć anioły”. 22.55 - Bez­
senność.

TV POLONIA
7.00 - „Marianka” - repor­

taż. 7.30 - Hity satelity. 7.50 - 
Niezwykła noc. 8.10 - Tylko 
Muzyka. 8.45 - Ala i As - pro­
gram dla dzieci. 9.00 - Kolo­
rowe nutki - dla dzieci. 9.10 - 
Szafiki - dla dzieci. 9.40 - Pro­
gnoza pogody. 9.45 - Zwie- 
rzolub. 10.00 - Brawo! Bis!
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Tańce polskie. 13.30 - „Pasja 
Chrystusa” - reportaż. 14.00- 
Magazyn polonijny. 14.30 -

Telewizyjny Magazyn Literac­
ki. 15.00 - „Awantura o Ba­
się” - serial. 15.25 - „Widget”
- serial anim. 16.00 - Informa­
cje Studia Kontakt. 16.15 - 
Ludzie listy piszą. 16.30 - 
Mówi się... 17.00 - Tele- 
express. 17.20 - „Pisanki- 
Śpiewanki”. 18.15- „Dekalog 
4” - film fab. prod. poi. 19.10
- Dobranocka. 19.30 - Wiado­
mości. 19.45 - Prognoza po­
gody. 19.50-Orędzie Wielka­
nocne Prymasa Polski. 20.00
- „Tato” - dramat obycz. prod. 
poi. 21.55 - „Usłyszmy głos”
- piosenki Antoniny Krzysz- 
toń. 22.30 - Panorama. 23.05
- „Pasja” - na podstawie tek­
stów staropolskich. 0,05 - 
„Pozostać ludźmi” - reportaż.
0.40 - Powitanie widzów ame­
rykańskich. 0.45 - „Przygody 
misia Colargola” - film anim.
1.00 - Wiadomości. 1.15 - 
Sport. 1.17 - Prognoza pogo­
dy. 1.20 - Orędzie Wielkanoc­
ne Prymasa Polski. 1.30 - 
„Dekalog 4” - film fab. prod. 
poi. 2.30 - Panorama. 3.05 - 
„Tato” - dramat obyczajowy 
prod. poi. 4.55 - „Pisanki- 
Śpiewanki”. 5.40 - Tańce pol­
skie. 6.00 - „Pasja Chrystusa”
- reportaż. 6.30 - Magazyn 
polonijny:

POLSAT
6.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 6.30 - „Niszczycielskie 
siły natury” - film dok.- prod. 
USA. 8.10 - „Herbatka we 
dwoje” - USA. 10.00 - „Pol- 
lyana” - USA. 12.30 - „Cza­
rodziejski flet” - USA. 13.30

- „Czarodziej z Oz” - USA.
16.00 - Informacje. 16.15 - 
„Wielki Houdini” - USA.
18.05 - Nie na każdy temat.
19.00 - Disco Polo Live.
20.00 - „Akademia policyjna 
7: Misja w Moskwie” - USA.
21.45 - „Najlepsi przyjaciele"
- USA. 24.00 - „Wzór pięk­
ności” - USA. 1.40 - Progra­
my muz.

RTL7
7.00 - „Klan McGrego- 

rów” - serial obycz. 7.45 - 
„Siódemka dzieciakom” - se­
riale anim. 8.40 - „Piękna i 
Bestia” - serial przyg. 9.30 - 
„Z ust do ust” - serial dla mło­
dzieży. 9.55 - „Sunset Beach”
- serial. 10.40 - „Święty” - se­
rial sensac. 11.40 - „Prawo 
miecza” - serial fantost. 12.20
- „Bolek i Lolek zapraszają” - 
seriale anim. 13.40 - „Jezus 
Christ Superstar” - musical 
USA. 15.30 - „Sliders” - se­
rial sf. 16.20 - „Księżna Dia­
na w poszukiwaniu szczę­
ścia” - film dok. 17.15 - „Nie­
samowite historie” - serial sf.
18.05 - „Ziemia: ostatnie star­
cie” - serial sf. 18.50 - 7 mi­
nut - magazyn. 19.05 - „Be­
ach Patrol” - serial. 19.50 - 
Prognoza pogody. 19.55 - 
„Ognisty podmuch” - film 
sensac. 22.15 - „Kameleon 2”
- serial sensac. 23.05 - „Aka­
demia Angela” - film bryt. 
0.45 - „Ognisty podmuch” - 
film sensac. USA. 2.00 - „Al­
fred Hitchcock przedstawia" - 
serial krym. 2.25 - „Beach Pa­
trol" - serial. — ■
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LTV
8.00 - Transmisja Mszy 

św. z Archikatedry. 9.45 - 
Skowronkom i sowom.
10.15 - Dla dzieci. 12.00 - 
Urbi et Orbi. 12.40 - Muzy­
ka. 14.10 - Podróż z LTV.
14.30 - Popołudnie z A. 
Czekuolisem. 15.00 - Kon­
cert życzeń. 16.10 - S ., ̂ Do­
mek na prerii”. 17.00 - Wi­
zje i rzeczywistość. 17.45 - 
Formuła-1.20.00 - Koncert 
20.30- Panorama. 21.00 - 
Studio sportowe. 21.10 - 
Film dok. 22.00 - Film fab. 
„Śniadanie u Tifaniego”.
23.40 - Koncert.

LNK
8.15 - Kibir tele vibir.

9.25 - Film fab. „Księga 
dżungli”. 11.15 - Kuchnia 
pani Grażyny. 12.05 - Film 
fab. „Jezus z Nazaretu”.
16.50 - Komedia „Wielki 
wyścig”. 19.30 - Wiadomo­
ści. 19.50-Telelotto. 20.30.
- Komedia „Tootsie”. 22.30
- Detektyw „Sherlock Hol­
mes”. 0.20 - Koncert.

BAŁTYCKA TV
8.35 - Program relig.

. 9.30 - Film anim. 10.15 - - 
Walka słów. 11.05 - Humor.
11.30 - Bałtycka bomba.
14.30 - Festiwal „Lot nad 
muzycznym gniazdem”.
15.30-Telegra. 16.10-Film 
anim. 16.35 - S. „Skrzydła”.
17.00 - S. „MacGyver”.
17.50 - S. „Płonąca pochod­
nia”. 18.45 - S. „Siódme nie­
bo”. 19.30 - Humor. 20.00- 
Telegra. 21.00 - Zawody 
NBA. 22.00 - Przegląd 
NBA. 22.30 - Sportozaury.

23.00 - Walka bez zasad.
23.30 - Film fab. „Dobre za­
miary”. 1.00 - 6.00 - Deut­
sche Welle.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - 

S. „Tępy i tępszy”. 9.15 - 
Film anim. 9.40 - Okno na 
przyrodę. 10.05 - S. „Na­
reszcie dzwonek”. 10.30 - 
Wszystko. 11.00 - Zaśpie­
wajmy. 11.30 - Kulinarne 
show. 12.00 - Tajemnica 
urody. 12.30 - Budownic­
two. 13.00 i  Akcenty. 13.30
- Trójkąt. 14.00 - Bajka.
15.45 - Komedia „Author! 
Author!” 17.40 - Koncert.
19.00 - Wiadomości. 19.15
- S. „Maria Mercedes”.
20.00 - Wieczór z E. Gabre- 
naite. 20.30 - Film fab. „Per­
ła Nilu”. 22.20 - Film feb. 
„Gazeta”. Ó. 15 - Kino. 0.40
- Kanał muz.

WILEŃSKA TV
8.35 - Wesołego Allelu­

ja! 8.45 - Dziękuję za za­
kup. 8.55 - Paluszki lizać.
9.30 - Z Moskwy. 9.45 r  
Klasa! 10.00 - Film fab. 
„Pensjonat „Podniebne ja­
skółki”. i  1.10 - Film fab. 
„Pierwsza miłość gwiazd 
filmowych”. 12.00 - Stoli­
ca. 12.20 - Lekcja jęz. li­
tewskiego. 12.30 - W stu­
diu - prezydent LR V. 
Adamkus. 13.15-Towary i 
usługi. 13.25 - Wielkanoc­
ne zniżki. 13.45 - S. „Ta­
jemnice i mity XX w.”.
14.15 - Sportowy tydzień.
15.00 - Dla dzieci. Wielka­
nocne tradycje. 15.30-Z  
Moskwy. 15.35 - Patrol dro­
gowy. 15.50 - Koniec wie­
ku. 16.50 - Podoba się - 
oglądaj. 17.00 - Sprawoz­

dawca. 18.00 - Kamień wę­
gielny. 18.30 - Co nowego 
w „Stikliai”. 18.35 - Hu­
mor. 19.00-Koncert. 19.50
- Towary i usługi. 20.00 - 
Nowy Jork. 20.30 - Sport.
21.45 - Teledyskoteka.
23.00 - Wyniki.

VILSAT
9.00 - Film fab. „Syn 

Alaski”. 11.00 - Salon coun­
try. 11.40 - Kalejdoskop zni­
żek. 11.50 - Oferta pracy. 
11.55 - Muzyka. 18.05 - Go­
dzina siły ducha. 19.00 - 
Kalejdoskop zniżek. 19.15 - 
Gwóźdź. 19.35-XL-music.
20.00 - Film dok. 20.30 - 
Citius. Altius. Fortius. 21.00
- Zatrzymaj się, chwilo^
21.30 - Kłajpedzka TV. 22.00
- Muzyka. 22.30 - Film fab. 
„Nasz nauczyciel doktor 
Szpecht”. 23.30 - Muzyka.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Przygody ko­

smiczne. 7.25 £ Klub Di­
sneya. 7.55 - Sportloto. 8.00,
13.00,22.45 - Wiadomości.
8.10 - Notatki. 8.30 - Dopó­
ki wszyscy w domu. 9.10 - 
Gwiazda poranna. 10.00 - 
Dla wojskowych. 10.30 - 
Graj, harmonio. 11.00 - Dla 
rolników. 11.30 - S. „Pod­
wodna odyseja Cousteau”.
12.25 - Panorama śmiechu.
13.20 - Klub podróżników.
14.05-Klub Disneya. 15.05
- Koło historii. 15.55 - Film 
fab. „Poskromienie ognia”.
18.55 - Afisz filmowy. 19.00
- Czas. 19.35 - Detektyw.
21.45 - Program A. Maka­
rewicza. 22.15 - Piłka noż­
na. 23.00 - Melodramat „Po­
wiedz mi - tak”.

ROSYJSKA TV
5.00 - Ekspres poranny.
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LTV
8.00 - Film anim. 8.25 -

S. „ M a r z e n i a  j zwierciadła”.
9.10 - Dla dzieci. 9.40 - S. 
„Szpicel”. 10.30 - Program 
biał. 10.40 - Nie jestem 
sam. 11.15 - 7 dni Kowna.
12.00 - W świecie koszy­
kówki. 12.30 - Wielkanoc na 
świecie. 12.45 - „Dainu da- 
inele 98”. 15.00 - Koncert 
życzeń. 16.00 - Film fab. 
„Kobieta w cieniu”. 17.30- 
Dla rolników. 18.00 - Film 
dok. 18.30-Koncert. 19.30
- Telegra. 19.50 - Rozmowa 
z A. Saudargasem. 20.20 - 
Szanujmy słowo. 20.30 - Pa­
norama. 21.00 - Studio spor­
towe. 21.10-Loteria. 21.15
- Film feb. „Nie mów jej, 
kim jestem”. 23.00 - Kaunas 
jazz 97.

LNK
8.30 - Bajka „Złodziej z 

Bagdadu”. 10.20 - Film fab. 
„Wędrowny sokół”. 11.50 - 
Film fab. „Milion lat przed 
nasza erą”. 13.30-Detektyw 
„Sherlock Holmes”. 15.15 - 
Melodramat „Królowa 
Afryki”. 17.00 - Film fab. 
„Superman”. 19.30-Wiado­
mości. 19.50 - Komedia 
„Amarcord”. 21.55 - Niwy.
22.25 - Film fab. „Nieustra­
szony”.

BAŁTYCKA TV
6.00 - Festiwal „Lot nad 

muzycznym gniazdem”.
7.00 - Wyjście. 7.30 - Film 
fab. „Pułkownik Chabert”.
9.15 - Film feb. „ M ę ż o w i e ,

żony, kochankowie”. 11.10
- Film fab. „Tajemnice i 
kłamstwa”. 13.30-Koncert.
15.00 -S . „Dallas”. 16.00- 
Program muz. 17.00 - S. 
„Tak świat się kręci”. 18.05
- S. „Esmeralda”. 19.00 - S. 
„Szczury wodne”. 20.00 - 
Przegląd koszykówki. 20 JO
- Film anim. 20.55 - Telegra.
21.00 - Filmy zcyklu „Krót­
kie historie”. 22.10- S. .Ju­
lie Lescaut”. 23.50 - S. „Na 
zdrowie”. 0.15 - Film fab. 
„Księżycowe góry”. 2.25 -
6.00 - Deutsche Welle.

TV3
7.45 - Kanał muz. 8.30 - 

Teleshop. 8.55 - Komedia.
10.40 - Film fab. „Mistrzo­
wie: „Historia miłości”.
12.25 - Komedia „Miliony 
Brewstera”. 14.00 - Bajka.
15.40 - Trójkąt. 16.10 - S. 
„Na ostrzu brzytwy”. 17.05
- Komedia „Fałszywy dia­
mencik”.!  9.00 - Wiadomo­
śc i.\9 .15 - S. .Maria Mer­
cedes”. 20.05 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 20.30 - Humor.
21.00 - S. „Melrose Place”.
21.55 - Tego jeszcze nie 
było. 22.00 - Temat 22.30- 
Komedia „Ulica Hudson”.
22.55 - Barwy morza. 23.20
- Kanał muz.

W ILEŃ SK A  TV
8.05 - Dziękuję za za­

kup. 8.15- Katastrofy tygo­
dnia. 8.45 - Sportowy ty­
dzień. 9.30 - Wyniki. 10.50
- Show I. Demidowa. 11.50
- Dziękuję za zakup. 12.15- 
Apteka. 12.30-Z  Moskwy.
12.40 - Film fab. „ B e z  po­
sagu”. 14.15 - Film anim.

dla dzieci. 14.30-Dziękuję 
za zakup. 14.50 - Apteka.
15.00 - Kanał muz. 15.30 - 
Z Moskwy. 15.35 - Patrol 
drogowy. 15.50-Podoba się
- oglądaj. 16.00 - Ci, któ­
rzy... 16.55 - Wielkanocne 
tradycje. 17.30 - Prasa i 
muzyka. 18.30-Z  Moskwy.
19.00 - Towary i usługi.
19.10 - Gwiazdy o gwiaz­
dach. 19.40 - Wystawa alt-
98.19.50-Film. 20.20-Be- 
nefis R. Wiktiuka. 21.50 - Z 
Moskwy. 22.00 - Prasa i mu­
zyka. 22.55 - Kanał muz.

VILSAT
8.00 - Film fab. „Anto- 

nella”. 9.00 - Sztafeta VII- 
satu. 10.00 - Nowości muz.
10.30 - Kalejdoskop zniżek.
10.45 - Film fab. „Syn Ala­
ski”. 11.45 - Kalejdoskop 
zniżek. 18.00 - Film fab. 
„Bliźnięta”. 19.30 - Wi- 
deomoda. 19.55 - Warto od­
wiedzić. 20.00 - Zatrzymaj 
się, chwilo. 20.30 - Kalejdo­
skop zniżek. 20.40 - Dla 
dzieci. 21.00 - Muzyka.
21.20 - Warto odwiedzić.
21.25 - Oferta pracy. 21.30
- Citius. Altius. Fortius.
22.05 - Film fab. „Antonel- 
la”. 23.05 - Kalejdoskop 
zniżek. 23.15 - Muzyka.

I KANAŁ ROSJI
16.00, 22.45 - Wiado­

mości. 16.20 - S. „Fatalny 
spadek”. 17.05 - Godzina 
szczytu. 17.30 - Zgadnij 
melodię. 18.00-Poniedzia­
łek z W. Poznerem. 18.45 - 
Dobranoc, dzieci. 19.0Q - 
Czas. 19.40 - Film fab. 
„Stalker”.

5.50 - Dla żołnierzy. 6.20 - 
Filmy anim. 6.55 - S. „Bro- 
dway naszej młodości”.
7.25 - Telegra dla dzieci.
7.50 - Sam sobie reżyserem.
8.25 - Witaj, kraju. 9.15 - 
Rosyjskie Lotto. 10:00 - 
Show. 10.45 - Dla nastolat­
ków. 11.40 - W świecie 
książek. 12.00-Wiadomo­
ści. 12.30 - Puls. 13.00 - 
Godzina w parlamencie.
13.50 - S, „Prawo i porzą­
dek”. 14.40 - Rozmowy o 
zwierzętach. 15.35 - Ściśle 
tajne. 16,35 - Stare miesz­
kanie. 18.00 -Zwierciadło.
19.10 - U. Ott i I. Chaka- 
mada. 20.05 - Wieczór au­
torski A. Pachmutowej.
22.10 - A. Popow. 23.05 - 
Film fab. „Psy-2”.

TV POLONU
7.00 - Program dnia.

7.05 - Słowo na niedzielę.
7.10 - Dzień dobry na dzień 
dobry. 8.05 - Śniadanie z 
Anną Wandą Głębocką.
8.55 - „Montresor - moja 
ojczyzna” -  film dok. 9.40
- Świąteczne muzykowanie.
10.15 -„Czas światła” -re- 
portaż. 10.40 -  „W poszu­
kiwaniu subtelnej dokład­
ności” - film dok. 11.30 - 
„Radość dzieci Europy” - 
koncert dla dzieci. 12.00 % 
Klasyka animacji. 13.00 - 
Transm isja niedzielnej 
Mszy Świętej. 14.00 - 
„Dzieje mistrza Twardow­
skiego”  ̂ film fab. prod. 
poi, 15.45 - „Podwieczo­
rek”. 16.40 - „To dobra 
emigracja” - reportaż. 1-7.00
- Teleexpress. 17.15- „Po­
wrót do Wiklinowej Zato­
ki” - serial anim. dla dzie­
ci. 17.40- „Paweł i Gaweł”

ROSYJSKA TV 
: 5.30,9.00,15.00,18.00,
21.30 - Wiadomości. 6.00 - 
Oddział dyżurny. 6.15 - To­
wary pocztą. 6.20 - Recep­
ty. 6.30 - Pieniądze. 6.45 - 
Grafoman. 6.55 - Prawo­
sławny kalendarz. 7.05 - 
Anchlage i Co. 8.05 - S. 
„Santa Barbara”. 12.30 - Si 
„Restauracja włoska”. 13.20
- S. „Mały włóczęga”. 13.50
- S. „Soltui”. 14.40 - Film 
dok. 15.30 - Ulubione me­
lodie. 15.50 - Krzyżówka.
16.15 -Melodramat „Niaga- 
ra”. 18.35 - Rozmaitości.
18.55 - S. „Santa Barbara”.
19.55 - Film fab. „W poszu­
kiwaniu Siuzen”. 21.45 - We 
mgle bzów. 22.45 - Oddział 
dyżurny. 22.55 - Autoshow.

TV POLONIA
7.00 - Program dnia.

7.05 - „Pisanki i hafty z 
Opoczna”. 7.20 - Dzień do­
bry na dzień dobry. 8.00 - 
Dziedzictwo symboli. 8.30
- „Wielkanoc u Franciszka­
nów” - reportaż. 9.00 - „Na 
Orawie biją dzwony”. 9.30
- Świąteczne muzykowanie. 
10.20 - .Pieśń o nocy” - film 
dok. 11.30 - „Dyngusowe 
psoty” - program dla dzieci.
12.00 - „Królewicz i żebrak”
- film anim. 13.00 - „Do­
świadczanie miłości - dzien­
nik z podróży ks. Kazimie­
rza Orzechowskiego” - film 
dok. 13.50 - „Droga do Ore- 
gonu” - film fab. prod. 
USA. 15.30 -,Jak w starym 
kabarecie”. 16.30 - „W do­
wód przyjaźni - Marcel Pra­
wy” - reportaż. 17.00 - Te-

- komedia archiw. prod. 
poi. 19.10 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości.
19.45 - Prognoza pogody.
20.00 - .Pułkownik Kwiat­
kowski” - komedia prod. 
poi. 22.10 - „Wielka sława 
to żart” - koncert. 23.00 - 
Panorama. 23.30 - „Boso, 
ale w ostrogach” - teatr.
0.45 - Powitanie widzów 
amerykańskich 0.50 - 
„Wielkanocna weranda 
pana Myszki” - film anim. 
dla dzieci. 1.15- Wiadomo­
ści. 1.30 - Sport. 1.32 - Pro­
gnoza pogody. 1.35- „Wiel­
ka sława to żart” - koncert
2.20 - „Ludzie listy piszą”.
2.35 - Panorama. 3.10 - 
.Pułkownik Kwiatkowski” 
-komediaprod.poi. 5.15- 
Podwieczorek. 6.10 - „W 
poszukiwaniu subtelnej do­
kładności” - film dok.

POLSAT
6.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 6.30 - Disco Polo 
Live. 7.30 - W drodze - ma­
gazyn red. programów relig.
8.00 - „Lawrence z Arabii”
- W. Brytania. 10.00 - Disco 
Relax. 11.00 - „Niebiański 
pies” - USA. 13.00 - „Po­
moc domowa” - ameryk. se­
rial komed. 13.30 -„Gosia i 
Małgosia” - polski serial 
komed. 14.00 - „Sabrina, 
nastoletnia czarownica” -  
ameryk. serial komed. 14.30
- „Z pianką czy bez” - pol­
ski serial komed. 15.00 - 
Miłość od pierwszego wej­
rzenia. 15.30 - J a  się za­
strzelę” - ameryk. serial ko­
med. 16.00 - Informacje.
16.15 - „Słoneczny patrol”
- USA. 17.15 - .Akademia 
policyjna 7: Misja w Mo-

leexpress. 17.15 - „Powrót 
do Wiklinowej Zatoki” - se­
rial anim. 17.40 - „Sporto­
wiec mimo woli” - komedia 
archiw. prod. poi. 18.45 - 
Skarbiec. 19.15-Dobranoc­
ka. 19.30 - Wiadomości.
19.45 - Prognoza pogody.
20.00 - „Panna Nikt” - dra­
mat prod. poL 21.45 - „Wiel­
ka sława to żart” - koncert.
22.30 - Panorama. 23.05 - 
„Kayah w Akademii” - kon­
cert. 24.00 - „Przepraszam, 
że żartowałem”. 0.45 - Po­
witanie widzów amerykań­
skich. 0.50 - .Przygód kilka 
wróbla Ćwirka” - film anim.
1.00 - Wiadomości. 1.15 - 
Sport. 1.17 - Prognoza po­
gody. 1.20 - „Wielka sława 
to żart” - koncert 2.05 - „W 
dowód przyjaźni - Marcel 
Prawy” - reportaż. 2.35 - Pa­
norama. 3.10 - .PannaNikt”
- dramat prod. poi. 4.50 - 
„Kayah w Akademii” - kon­
cert. 5.45 - „Doświadczanie 
miłości - dziennik z podró­
ży ks. Kazimierza Orze­
chowskiego” - film dok.
6.30 - „Od Lwowa po Góry 
Skaliste" - reportaż.

POLSAT
6.00 - M uzyka na 

dzień dobry. 6.30 - Disco 
Relax. 7.30 - Jesteśmy - 
magazyn red. progr. relig.
8.00 - „Lawrence z Ara­
bii” - W. Brytania. 10.00
- „Arką na gapę” - USA.
11.30 - „Gdzie jest Ben- 
ji?” - USA. 13.00 - „A lf’
- serial komed. 13.30 - 
„Gosia i Małgosia” - serial 
kornej. 14,00 - „Skrzydła”

skwie” - USA. 19.00 - Idź 
na całość - show z nagroda­
mi. 20.00 - „Uwierz w du­
cha” - USA. 22.30 - „Roy- 
ce” - USA. 0.20 - Johny 
Wykałaczka” - Włochy. 2.10
- Programy muz.

RTL7
7.00 - .piękna i Bestia” - 

serial przygód. 7.50 - „Przy­
goda w Wielkiej Dolinie” - 
film anim. 9.05 - „Księżna 
Diana - w poszukiwaniu 
szczucia” - film dok. 9.55- 
Ukryta kamera - program 
rozrywkowy. 10.25 - „Czas 
wspólnego działania” - film 
anim. 11.40 - .Lassie” - se­
rial dla młodzieży. 12.05 - 
„Sliders” - serial sf. 12.55 - 
„Niesamowite historie” - se­
rial sf. 13.45 - „Baby Cakes” 
-komedia obycz. USA 15.25
- .Autostrada do Nieba” - se­
rial femil. 16.20 - „Siódme 
niebo” - serial femil. 17.10 - 
Ukryta kamera - program roz­
rywkowy. 17.35-„Kamele­
on 2” - serial sensac. 18.25 - 
„Alfred Hitchcock przedsta­
wia” - serial krym. 18.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia.
19.05 - „Strażnik czasu” - se­
rial sf. 19.50 - Prognoza po­
gody. 19.55 - „Beethoven” - 
komedia USA. 21.30- Wie­
czór z wampirem - talk show. 
2225 - „Oblicza Nowego Jor­
ku” - serial sensac. 23.15 - 
„Baby Cakes” - komedia 
obycz. USA.

- serial komed. 14.30 - „7 
pianką czy bez” - serial ko­
med. 15.00 - „Ned i Sta- 
cey” - serial komed. 15.30
- „Karolina w mieście” - 
serial komed. 16.00 - Infor­
macje. 16.15 - „Słoneczny 
patro l” - USA. 1-7=15 - 
„Młody Einstein” - Austra­
lia. 19.00 - Idź na całość-  
show z nagrodami. 20.00 - 
„Na linii ognia” - USA.
22.30 - „Meteor” - USA.
0.30 - Programy muz.

RTL7
7.00 - „Strażnik czasu”

- serial sf. 7.45 - „Lassie” - 
serial. 8.10 - „Siódme nie­
bo” - serial famil. 8.55 - 
„Grube żarty, czyli AQQ” .
9.05 - Wieczór z wampirem 
-talk show. 10.00-„Beetho- 
ven” -komedia USA. 11.30
- „Bolek i Lolek zaprasza­
ją” - serial anim. 11.40 - 
„Wyprawa po kwiat nocy” - 
film anim. 13.15 - „Skrzy­
dełko czy nóżka” - komedia 
franc. 15.05 - „Liz - opo­
wieść o życiu Elizabeth Tay­
lor” - film biograf. USA.
15.50 - „Z ust do ust” - se­
rial. 17.00 - .Arabeska” - 
komedia krym. 18.50-7mi- 
nut - wydarzenia dnia. 19.00
- „Liz” - cd. filmu. 19.50 - 
Prognoza pogody. 19.55 - 
,Ptaszek na uwięzi” - kome­
dia sensac. USA. 21.50 - 
„Cobra - oddział specjalny"
- serial sensac. 22.45 - .po­
licjanci z Miami” - serial 
krym. 23.45 - „Skrzydełko 
czy nóżka?” - komedia 
franc. 1.15 - .Arabeska” - 
komedia kryrp. USA.,
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6.30 -  Dzień dobry. 8 00 - 
Film anim. 8 3 0 -Po pracy. 9.15
- Teleartel (ros.). 9.35 - Dla ca­
łej rodziny. 10.1S - Zdrowie. 
11.20-Nasz język. 11.50-Pro­
gram publ. 12.25 - Milioner.
14.00 - W świecie koszyków­
k i 1430-Telegra. 14.50-Kon- 
cert 15.00 - Magazyn bałtyc­
k i 1530 - Wiadomości. 1535- 
S. „Marzenia i zwierciadła”.
16.20 - Dla domu. 16.45 -  S. 
„Niespokojne gimnazjum”. 
1730 - Etniczna wizja (poi).
17.50 - W iadomości (ros.).
18.00-Dla dzieci 18.30-Wia- 
domości. 19.00 - Styl. 19.30 - 
Finał Pucharu Europy w  koszy­
kówce mężczyzn. „Źalgiris” - 
„Stefanel” Mediolan (Włochy).
22.00 - Loteria. 22.05 - Znaki.
22.45 - Dziennik wieczorny.
22.55 - S. „Casanova”.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po­

ranne koła 830  - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.05 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.50 - S. „Cztowiek- 
pająk”. 10.15-Teleshop. 10.45
- Z Hollywoodu. 11.15 -  O d -  
do. 12.10 - To c i rodzinka. 
1140- 4  koła. 13.05 -  Kuchnia 
pani Grażyny. 13.50 - Tydzień
98.14.45 -Teleshop. 15.00 - S. 
„Odwet”. 15.50- S. „Złota klat­
ka”. 1635 -  S; „Wielkie grze­
chy małego miasteczka”. 17.20
- S. „Bez domu jest źle”. 17.50
- S. „Żar młodości”. 1835 - S. 
„Słoneczmne wybrzeże”. 1930  
-Wiadomości. 20.00- S. „Nash 
Bridges”. 20.50-N -14.21.05 - 
TV „Lietuvos rytas”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.05 - S. „Zwa­
riowana para”. 22.30 - S. „Fali

Guy”. 23.25 - N-14. 23.40 - 
Film fab. „Inna kobieta”. 1.15- 
Magazyn erot.

BAŁTYCKA TV
6.00 - Program muz. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 8.00 -  
S. „Esmęralda”. 8.45 - S. „Dal- 
las”. 9 3 0  - S. „Siódme niebo”.
10.20 - Walka słów. 11.30 - 
Humor. 12.00-S. „MacGyver”.
13.00 - S. „Na zdrowie”. 1330  
.. s. „Show Boba Morrissona”.
14.00-Bałtycka bomba. 15.00
- S. „Dallas”. 16.00 - Program 
muz. 17.00 - S. „Tak świat się  
kręci”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. „Esmęralda”. 19.00 - 
S. „Szczury wodne”. 20.00 - 
Program muz. 20 .30 -  Film  
anim. 20.55 - Telegra. 21.00 - S. 
„Maklerzy”. 22.00 - Film fab. 
„Droga do rzeki”. 23.55 - Pro­
gram sportowy. 0.25 - S. „Julie 
Lescaut”. 2.00 - 6.00 - Deut­
sche Welle.

TV3
7.45 - Kanał muz. 8 3 0  - Te­

leshop. 8.45 - S. „Santa Barba­
ra”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 - S. „Ulica Pacific”.
10.25 - Kulinarne show. 10.50 - 
Wieczór zE . Gabrenaite. 11.25
- Akcenty. 13.55 - Teleshop.
14.25 - Komputerowe cuda.
15.50 - Komedia „Pełna chata”.
15.15 - S. „Telefon pomocy 
911”. 16.05 - Zaśpiewajmy.
16.30 - Wszystko. 17.00 - Ka­
nał muz. 17.45 -S . „Ulica Paci­
fic”. 18.10 -S . „Santa Barbara”.
19 .00 -Wiadomości 19.15-S .  
„Maria Mercedes”. 20.05 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 20.30 - Ko­
media. 21.00 - S. „StrażnikTek­
sasu”. 21 .55- Tego jeszcze nie 
było. 22.00 -  S. „Prawo i po­
rządek”. 22.50 -  Program spor­
towy. 23 .00  - W iadom ości.
23.05 - S. Sabal iauskas rozma­
wia. 23.30 - Kanał muz.

WILEŃSKA TV 
7.55 - Podoba się - oglądaj.

8.20 - Dziękuję za zakup. 8.40
- Kanał muz. 9.30 - Z Moskwy.
9.40 - Znak jakości. 9.50 - Pa­
luszki lizać. 10.25 -N ow y Jork.
10.55-Prasai muzyka. 11.45- 
Towary i usługi. 11.55 - Wy­
stawa ALT 98.12.15 -  Apteka.
12.30 - Z M oskwy. 12.40 - 
Film  fab. „W inow ajcy bez  
winy”. 14.25 - Film anim. dla 
dzieci. 14.40 - Dziękuję za za­
kup. 14.50 - Apteka. 15.00 - 
Kanał muz. 15.30 - Z Moskwy. 
1535 - Patrol drogowy. 15.50 - 
Podoba się-oglądaj. 16.00-Ci, 
którzy... 16.55-Muzyka. 1730
- Męski klub. 1830  - Z Mo­
skwy. 18.55 - Towary i usługi.
19.00 - Wiadomości. Dziś w  
miasteczku. 19*15 - Gwiazdy 
sportu. 19.30 - Stolica. 19.50 - 
Film fab. „Rzadki gatunek”.
21.50 - Męski klub. 22.45 - Z  
Wilna. 23.00 - Film fab. „Mi­
łość i rodeo”.

MLSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Salon „Vaga”. 9 3 0  - 
Kłajpedzka TV. 10 .00-Nowo­
ści muz. 10.30 - Kalejdoskop 
zniżek. 10.45 - Puls Wilna.
10.50 - Film fab. „Bliźnięta”.
12.15 - Kalejdoskop zniżek.
17.00 - Film fab. „20 grudnia”.
18.30 -  Nowości muz. 19.00 - 
Vilsat cappuccino. 19.55 - War­
to odwiedzić. 20.00 - A  było 
tak... 20.30 - Kalejdoskop zni­
żek. 20.40 - Dla dzieci. 21.00 - 
Puls Wilna. 21.15 - Wiadomo­
ści (poL). 21.20 - Warto odwie­
dzić. 21.25-Oferta pracy. 21.30
- Ludzie stamtąd... 22.05 - Film 
fab. „Ahtonella”. 23.05 - Kalej­
doskop zniżek. 23.15 - Nowo­
ści muz. 23.45 - Puls Wilna.
24.00 - Wiadomości (poi.).

Z N A D  WILD T V

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 

2235  - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 8.00 - Pro­
gram Poznera. 8.45 - Panorama 
śmiechu. 9.20 - Biblioteka do­
mowa. 9.30 - Zgadnij melodię. 
10.15-Razem. 13.20-S . „Ró­
żowa pantera”. 13.55 - Dobra 
okazja. 14.40 - S. „Nowe przy­
gody Robin Hooda”.-15.10 - Do 
lat 16 i więcej. 15.30 - Dookoła 
świata. 16.20 - S. „Fatalny spa­
dek”. 17.05 - Godzina szczy­
tu. 17.30-Piłka nożna. 18.20 - 
Dobranoc. D zieci 1930 - Czas.
20.15 - Film fab. „Znani tylko 
z  widzenia”. 22.05 - Historie 
kobiet

ROSYJSKA TV
15.00, 18.00,21.50- Wia­

domości. 15.30 - Sport 15.55 - 
Piłka nożna. 1835 - Rozmaito­
ści. 18.55 - S. „Santa Barbara”.
20.00 - S. „Tajemnice Peters­
burga”. 21.00 - Dobry wieczór 
zS . Petersburga 22.05 -Oddział 
dyżurny. 22.20 - Gorąca dzie­
siątka. 23.15 - Film fab. „By* 
ron. Ballada o demonie”

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram. 7.10

- 300 lat na polskiej ziemi - re­
portaż. 7.25 - „Powrót do Wi­
klinowej Zatoki” - serial anim.
7.40 - Klasyka animacji. 8.30 - 
Wiadomości. 8.45 - Radość 
dzieci Europy. 9.15 - „Klan” - 
serial prod. polskiej. 9.40 - Pio­
senki na temat. 10.00 - „Spółka 
rodzinna” - serial prod. poi.
10.30 - Kowalski i Schmidt
11.00 - Telewizyjne Wiadomo­
ści Literackie. 11.30 - Informa­
cje Studia Kontakt 11.45 - Lu­
dzie listy piszą. 12.00 - Wiado­
mości. 12.15 - „Panna Nikt” - 
dramat prod. polskiej. 13.50 - 
W poszukiwaniu subtelnej do­
kładności - film dok. 14.40 - To 
dobra emigracja - reportaż.
15.00-Panorama. 15.20-Omó­
wienie programu dnia. 1530 - 
Skarbiec. 16.10 - Zaproszenie - 
program krajoznawczy. 16.30
- „Klan” - serial prod. poi. 17.00

- Teleexpress. 17.15 -„Janka” - 
serial dla młodych widzów.
17.45 - Polska piosenka. 18.15
- Wykręć numer. 19.15 - Do­
branocka. 19.30-Wiadomości.
19.55 -Prognoza pogody. 20.00
- „Układ krążenia” - serial prod. 
poi. 21.30 - Scena Country.
22.00 - Kowalski i Schmidt.
22.30 - Panorama. 23.05 - Teatr
- „Trucizna teatru”. 23.50 - 
Małe ojczyzny. 0.15 - Wieczo­
ry Bachowskie. 0.40 - Powita­
nie widzów amerykańskich. 
0.50 - Opowiadania Mumin- 
ków. 1 .00-Wiadomości. 1.25 - 
Sport 1.27 - Prognoza pogo­
dy. 1.30 - Pieśń o  nocy - film 
dok. 2.30 - Panorama. 3.05 - 
„Układ krążenia” - serial prod. 
poi. 4.30 - Scena Country. 5.00
- Kowalski i Schmidt 5.30 -  
„Klan” - serial prod. poi. 6.00 - 
W centrum uwagi. 6 .15-Przed 
potopem - reportaż. 6 3 0  - Pol­
ska piosenka.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - „Gąr- 
field”  - serial anim. 8 3 0  - „Po­
wrót Supermana” - serial sen- 
sac. 9 3 0 -  „Żar młodości” - ka- 
nad. serial obycz. 10.30 - „Star 
Trdc Stacja kosmiczna” - USA.
11.30 - „Legendy kung-fu” - 
USA. 1230 - Idź na całość - 
show  z  nagrodami. 13.30 - 
Magazyn. 14.00 - Ręce, które 
leczą. 14.30 - Jednoręki bandy­
ta: gra-zabawa. 15.00 - „Inspek­
tor Gadżet” - serial paradok. 
USA. 15.25 - Małolata. 15.50 - 
Michael Logozzo gorąco pole­
ca - magazyn kulin. 16.00 - In­
formacje. 16.15 - Kalambury.
16.45 - „Nieustraszony” - ame­
ryk. serial sensac. 17.45 - 
„Świat według Bundydi” - ame­
ryk. serial komed. 18.15- „Sza­
leję za tobą” - komedia. 18.45 - 
Informacje. 19,00 - Polityczne 
graffiti. 19.10 - „Renegat” - se­
rial sensac. USA. 20.05 - „Noc­
ny patrol” - U SA . 21 .00  - 
„Ostry dyżur” - ameryk. serial

Produkcja żaluzji 
Sprzęt oświetleniowy 
Tel. 63-37-02, fax 26-10-36 
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obycz. 21.55 -„Gwiezdna eska­
dra” - serial sf. 22.55 - Wyniki 
losowania Lottto. 23.00 - In­
formacje i biznes informacje.
23 .20  - Polityczne graffiti.
23.30 - Czas na biznes. 23.55 - 
Motowiadomości. 0.30 - Na 
topie. 1.00 - Soundtrack. 1.30- 
Afficionado. 2.00 - Jacek Zio­
bro Super Star.

RTL7
7.00 - „Cobra - oddział spe­

cjalny” - serial sensac. 7.45 - 
„Liz - opowieść o życiu Eliza­
beth Taylor” - film biograficz­
ny USA. 8 3 5 -„ Z  ust do ust” - 
serial 9.40 - „Szczury nabrze­
ża” - serial krym. 1030 - „Pta­
szek na uwięzi” - komedia sen­
sac. 12.25 - „Policjanci z  Mia­
mi” - serial krym. 13.15 -Tele- 
shopping. 14.10 - „Klan 
McGregorów” - serial obycz.
15.05 - Siódemka dzieciakom - 
seriale anim. 15.55 - „Z ust do 
ust” -serial dla młodzieży. 1620
- „Święty” - serial sensac. 17.15
- „Prawo miecza” - serial fan- 
tast 18.00 - „Sunsct Beach” - 
serial obycz. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00 - 
„Szczury nabrzeża” - serial 
krym. 19.50 - Prognoza pogo­
dy. 19.55 - „Naruszenie dys­
cypliny” - dramat USA. 21.35
- 7 minut - wydarzenia dnia.
21.45 - „Nieustraszeni” - serial 
sensac. 22.30 - „Policjanci z  
Miami” -  serial krym. 23.20 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 23.55
- „Prawo miecza” - serial fan- 
tast 0.20 - Wieczór z wampi­
rem - talk show. 1.15 - „Nie­
ustraszeni” - serial sensac. 2.00
- „Święty” - serial sensac.

Ś R O D A .
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LTV
- 6 3 0 1  Dzień dobry. 8.00 -
Film anim. 8.30 - S. „Marzenia 
i zwierciadła”. 9 .1 5 -Etniczna 
wizja (poi.). 9.35 - S . „Niespo­
kojne gimnazjum”. 10.20 -  S. 
„Nowe przygody Robina Ho­
oda”. 11.05 - 7. dni Kowna. 
11-50 - Znaki. 12.25 -  Telekata- 
log. 14.00-Ruletka w  kawiarni 
Konrada. 14.30 - Lotnisko.
14.55 - Telelego. 1530 - Wia­
domości. 1535 - S. „Marzenia i 
zwierciadła”. 16.20 - Cudzego 
bólu nie ma”. 16.45 - S. „Nie­
spokojne gimnazjum”. 1730 - 
Etniczna wizja. 17.50 - Wia­
domości (ros.) 18.00 - Dla dzie­
ci. 18.30-Wiadomości. 19.00- 
S. „Nowe przygody Robina 
Hooda. 19.45 - Wspomnienie.
20.00 - Telegra. 20.20 - Szanuj­
my słowo. 20.30 - Panorama.
21.00 - Studio sportowe. 21.10 
- Loteria. 21.15 - Program 
psych. 22.20 - Film fab. „Emi­
lia zaczyna myśleć po amery­
kańsku”. 23.00 - Dziennik wie­
czorny. 23.10 - Film fab.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po­

ranne koło. 8 3 0  - S. „Bez domu 
jest źle”. 9.05 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.50 - S. „Człowiek- 
pająk”. 10.15-Teleshop. 10.45 
■ABC zdrowia. 11.15 - Zdro­
wie 98. 12.10-Od... do. 13.05- 
Niwy. 13.50-Smacznego. 14.24 
-4 koła. 14.45-Teleshop. 15.00 
* S. „Odwet”. 15.50 - S. „Złota 
klatka”. 16.35 - S. „Wielkie 
grzechy małego miasteczka”.
17.20 - S. „Bez domu jest źle”.
17.50 - S. „Żar młodości”. 18.35 
“ S. „Słoneczne wybrzeże”. 
J9.30 - Wiadomości. 20.00 -

Czerwona linia. 20.15 - N-14.
21.05 - S. „Szósty zm ysł”. 
22.00 - Wiadomości. 22.05 - S. 
„Zwariowana para”. 22.30 - S. 
„Fali Guy”. 23.25 -N -14 .23.40 

^Komedia „Dziwna przygoda”.
1.15 - Magazyn erot 

BAŁTYCKA TV
6.00 - Program muz. 7.00 - 

S. „Tak świat się kręci”. 8.00 - 
S. „Esmęralda”. 8.45 - S. „Dal­
las”. 9.30 - S. „Wodne szczu­
ry”. 10.30 - Telemagazyn dla 
rodziny. 11.30 - Program in- 
form. 12.00 - S. „MacGyver”.
13.00 - Przegląd koszykówki.
13.30 - N BA JAM. 14.00 - 
Bałtycka bomba. 15.00 - S. 
„Dallas*. 16.00 - Muzyka.
17.00 - S. „Tak świat się kręci”.
18.00 - Wiadomości. 18.05 - S. 
„Esmęralda”. 19.00 - S. „Szczu­
ry wodne”. 20.00 - Humor. 
20.35 - Program sportowy. 
2235  - Humor. 23.00 - S. „Na 
zdrowie”. 23.30 - Film fab. 
„Droga do rzeki”. 1.20 - 6 .00- 
Deutsche Welle.

TV3
7.45 - Kanał muz. 8.30 - 

Teleshop. 8.45 -  S. „Santa Bar­
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 - S. „Ulica Pacific”.
10.25 - Barwy morza. 10.50 - 
S. „Jessica Fletcher”. 11.35 - 
Temat 14.05 -Teleshop. 14.35 
- Film anim. 15.00 - Komedia 
„Alf”. 15.25 - S. „Beverly Hills 
90210”. 16.10-Kulinarne show. 
16.35 - S ., .Nareszcie dzwonek*]
17.00 - kanał muz. 17.45 - S 
„Ulica Pacific”. 18.10 - S. „San 
ta Barbara”. 19.00 - Wiadomo 
ś c l  19.15 - S. „Maria Merce 
des”. 20.05 - S. „Uroczy i dziel 
ni”. 20.30 - Pod innym kąteml
21.00 - S. „Góral”. 21.55 - Tego 
jeszcze nie było. 22.00 - S. „No­
wojorscy gjiniareę’ .2 2 .5 0

Sport. 23.00 - Wiadomości.
23.05 - Humor. 23.30 - Kanał 
muz.

WILEŃSKA TV
13.00 - Dziękuję za zakup.

13.05 - Męski klub. 14.00 - Je­
steś świadkiem. 14.20 - Dzię­
kuję za zakup. 14.50 - Apteka.
15.00 - Kanał muz. 15.30 - Z 
Moskwy. 15.35 - Patrol drogo­
wy. 15.50 - Podoba się - oglą­
daj. 16.00 - Ci, którzy... 16.55 - 
Muzyka. 1730 -Ja sama. 18.30 
- Z Moskwy. 19.00 - Wiado­
mości. D ziś w miasteczku.
19.15 - Znad Wilii TV. 19.45 - 
Lekcja jęz. litewskiego. 19.55 - 
Film fab. „Marie”. 22.00 - To­
wary i usługi. 22.05 - Ja sama.
23.00 - Z Wilna. 23.15 - Film 
fab. „Perkusja.

VBLSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Zatrzymaj się, chwi­
lo. 9 3 0 - Aktualności wileńskie.
10.00 - Nowości muz. 1030 - 
Kalejdoskop zniżek. 10.45 - 
Puls Wilna. 10.50 - Film fab. 
„20 grudnia”. 12.00 - Kalejdo­
skop zniżek. 17.00 - Film fab. 
„20 grudnia”. 18.30 - Nowości 
muz. 19.00 - Vilsat cappucci­
no. 19.55 - Warto odwiedzić.
20.00-Cuda czarodziejki. 2030
- Kalejdoskop zniżek. 20.40 - 
Dla dzieci. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Wiadomości (poi.).
21.20 - Warto odwiedzić. 21.25
- Oferta pracy. 21.30 - Moje 
Wilno. 22.05 - Film fab. „Anto- 
nella”. 23.05 - Kalejdoskop zni­
żek. 23.15 - Muzyka. 23.45 - 
Puls Wilna. 24.00 - Wiadomo­
ści (poL).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.30 - Wiadomości. 7.15 - Si 
„Fatalny spadek”. 8.05 -Temat
8.50 - W .święcie zwierząt 9.25

- Show dżentelmenów. 10.15 - 
Razem. 13.20-Film anim. 13.45
- Klasyczna kompania. 14.10- 
Zew dżungli. 14.40 - S. „Nowe 
pizygody Robin Hooda”. 15.10
- Do lat 16 i więcej. 15.30 - Do­
okoła świata. 16 .20-S. „Fatal­
ny spadek”. 17.05 - Godzina 
szczytu. 17.30-Gorączka zło­
ta. 18.10 - Człowiek i prawo. 
18.45-Dobranoc, dzieci 19.00
- Czas. 19.45 - Film fab. „Krew­
ni”. 21.40 - Piłka nożna.

ROSYJSKA TV 
5.30, 9.00, 15.00, 18.00,

22.00 - Wiadomości. 6.00 - Od­
dział dyżurny. 6.15 - Towary 
pocztą. 6.20 - Poradnik lekar­
ski. 6.30 - Pieniądze. 6.45 - Gra­
foman. 6.55 - Prawosławny ka­
lendarz. 7.00 - S. „Brodway na­
szej młodości”. 7.30 - Podium
8.05 - S. „Santa Barbara". 12.30 
-S . „Włoska restauracja”. 13.20
- S. „Mały włóczęga”. 13.50-S. 
„Solti”. 14.45 - Film dok. 15.30
- Drogami Rosji. 15.55 - Krzy­
żówka. 16.25 - Film fab. „Czło- 
wiek-piłka”. 18.35 - Rozmaito­
ści. 18.55 - S. „Santa Barbara”.
20.00- S. „Tajemnice Petersbur­
ga”. 21.05 - S. „Poirot Agathy 
Christie”. 22.15 - Oddział dy­
żurny. 2230 - Żywa kolekcja.
23.30 - Bezsenność.

TV POLONIA
7.00-Sport telegram 7.10- 

Wielka sława to żart. 7.55 - Po­
zostać ludźmi - film dok. 8.30 - 
Wiadomości. 8.45 - , Janka” - 
serial. 9.15 - , ,Klan” - serial. 9.40
- Zaproszenie - program krajo­
znawczy. 10.00 - Wykręć nu­
mer. 11.00 - Skarbiec. 11.30 - 
Polska piosenka. 12.00 - Wia­
domości. 12.15 - „Układ krąże­
nia” - serial prod. poi. 13.45 - 
Scena Country. 14.15 - Kowal­
ski i Schmidt 14.45 - Sejmograf.

■ 15.00-Panorama. 15.20-Omó­
wienie programu dnia. 15.30 - 
Auto-Moto-Klub. 15.45 - Prze­
gląd prasy polonijnej. 16.00 - 
Dialogi z przeszłością- program 
hist 1630-„Klan”-serial prod. 
poi. 17.00-Teleexpress. 17.15- 
Szafiki - program dla dzieci.
17.45 - Sport z  satelity. 19.15 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiadomo­
ści. 19.55 - Prognoza pogody.
20.00 - „Paciorki jednego różań­
ca” - film fab. prod. poi. 21.45 - 
Z archiwum i pamięci. 22.45 - 
Panorama. 23.05 - Ze sztuką na 
ty. 23.55 - Krakowskie portre­
ty muz. 0.20 - Wieczory Ba­
chowskie. 0.45 - Powitanie wi­
dzów ametykańskich. 0.50 - „Na 
tropie” - film anim 1.00-W ia­
domości. 1.25 - Sport. 1.27 - 
Prognoza pogody. 1.30 - Sport 
z  satelity. 2.30 - Panorama. 3.05
- „Paciorki jednego różańca” - 
film fab. prod. poi. 4.50 - Z ar­
chiwum i pamięci. 535 - „Klan”
- serial prod. poi. 6.00 - W cen­
trum uwagi. 6.15 - Sejmograf.
6.30 - Zdarzyło się w kabarecie.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem.

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 -  
Poranne informacje. 8.00 - „In­
spektor Gadżet” - USA. 8.30 - 
„Renegat” - USA. 9.30 - „Żar 
młodości*” - kanad. serial obycz.
10.30 - „Nieustraszony” - ame­
ryk. serial sensac. 11.30-„Noc­
ny patrol” - USA. 12.30 - Ma­
gazyn. 13.00 - Disco Relax.
14.00 - 4x4 - magazyn motory­
zacyjny. 14.30 - Trzy kwadra­
ty: gra - zabawa. 15.00 - „Gar- 
field” - serial anim. dla dzieci.
15.30 - Link Journal - magazyn 
mody. 16.00 - Informacje. 16.15
- Hallo miliard. 16.45 - „Star 
Trele Stacja kosmiczna” - USA.
17.45 - „Świat według Bun-

dych” - serial komed. 18.15 - 
„Szaleję za tobą” - ameryk. se­
rial komed. 18.45 - Informacje.
19.00 - Polityczne graffiti.
19.10 -  „Powrót Supermana” - 
ameryk. serial sensac. 20.00 - 
„Mroczne niebo” - USA. 20.50
- Losowanie Lotto. 21.00 - „Na 
odsiecz” - USA. 23.00 - Infor­
macje i biznes informacje. 23.20
- Polityczne graffiti. 23.30 - 
„Włóczęga” -USA. 1.10-Przy- 
tul mnie. 2.10 - Program muz.

RTL7
7.00 - „Klan McGregorów”

- serial obycz. 7.50 - Siódemka 
dzieciakom. 8.40 - „Z ust do 
ust” - serial dla młodzieży. 9.05
- „Sunset Beach” - serial obycz.
9.50 - „Prawo i bezprawie” - 
serial krym. 10.40 - „Narusze­
nie dyscypliny” - USA. 12.15
- „Policjanci z Miami” - serial 
krym. 13.05 - Teleshopping.
14.10 - „Klan McGregorów”- 
serial obycz. 15.05 - Siódemka 
dzieciakom. 15.55 - „Z ust do 
ust” - seriale dla młodzieży.
16.20 - „Święty” - serial sen­
sac. 17.15 - „Prawo miecza” - 
serial fantast. 18.00 - „Sunset 
Beach" - serial obycz. 18.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 19.00
- „Prawo i bezprawie" - serial 
krym. 19.50 -  Prognoza pogo­
dy. 19.55 - „Angel Falls” - film 
obycz. 21.30 - 7 minut - wyda­
rzenia dnia. 21.45 - „Uśmiech 
losu” - serial obycz. 2235 - 
„Wydział zabójstw" - serial 
krym. 23.30 - 7 minut - wyda­
rzenia dnia. 23.40 - „Prawo mie­
cza” - serial fantast 0.25 - „W 
cudzej skórze” - serial obycz. 
1.10 - „Wydział zabójstw” - 
serial krym. 2.00 - „Święty" - 
serial sensac.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.00 - 

Film anim. 8.30 - S. „Marzenia i 
zwierciadła". 9.15 - Etniczna 
wizja. 9.35 - S. „Niespokojne 
gimnazjum”. 10.2.0 - S. „Nowe 
przygody Robin Hooda”. 11.05 
- Twój czas. 11.35- „Dainu dai- 
nele 98”. 13.50 - Szanujmy sło­
wo. 14.00 - Skowronkom i so­
wom. 14.35 - Milioner. 15.00 - 
Pół godziny w rządzie. 15.30 - 
Wiadomości. 15.35 -S. „Marze­
nia i zwierciadła”. 16.20 - Dla 
domu. 16.45 - S. „Niespokojne 
gimnazjum”. 17.30 - Etniczna 
wizja. Trembita. 17.50 - Wiado­
mości (roś.); 18.00 - S. „Noe i 
Kasper”. 18.30 - Wiadomości.
19.00 - S. „Nowe przygody 
Hobin Hooda”. 19.45 - Drogi. 
Samochody. Ludzie. 20.20- Sza­
nujmy słowo. 20.30 - Panora­
ma. 21.00 - Studio sportowe.
21.10-Loteria. 21.15-Film feb. 
„Przynęta”.. 23.15 - Dziennik 
wieczorny. 23.30 - Horror.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po­

ranne koło. 830 - S. „ B e z  domu 
jest źle”: 9.05 - S. „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.50 - S. „Człowiek- 
pająk”. 10.15-Teleshop. 10.45
- Nasze zwierzęta. 11.15 - S. 
„Romans radiowy”. 11.40 - 
Smacznego. 12.10 - Babie lato.
13.05 - To ci rodzinka. 13.50 - 
Czerwona linia. 14.45 - Tele­
shop. I5.00-S. „Odwet”. 15.50.,
- S. „Złota klatka”. 16.35 -  S. 
„Wielkie grzechy małego mia­
steczka”. 17.20 - S. „Bez domu 
jest źle”. 17.50 - S. „Żar młodo­
ści”. 18.35 - S. „Słoneczne wy­
brzeże”. 19.30 - Wiadomości.
20.00 - S. „Nazywa się Nikita”.
20.50 - N-14. 21.05 - S. „Od- 
szczepieniec”. 22.00 - Wiado­
mości. 22.05 - S. „Zwariowana 
para”. 22:30 - S. „Fali Guy”.
23.25 - N-14. 23.40 - Komedia 
„Doktor Jeckyll i szanowna

pani”. 1.10 - Magazyn erot. 
BAŁTYCKA TV

6.00 - Program muz. 7.00 - 
S. „Tak świat się kręci”. 8.00 - S. 
„Esmcralda”. 8.45 - S. „Dallas”.
9.30 - S. „Szczury wodne”.
10.30 - Z cyklu „Krótkie histo­
rie”. 11.30 - Wyjście. 12.30 - 
Humor. 13.00 - Na zdrowie.
13.30 - S. „Show Boba Morry- 
sona”. 14.00-Bałtycka bomba. 
15.00-S. „Dallas”. 16.00 -Pro­
gram muz. 17.00 - S. „Tak świat 
się kręci”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 * S. „Esmeralda”. 19.00-
S. „Conan”. 20.00 - Ring 20.55
- Telegra. 21.00 - S. „Kierunek 
Południe”. 22.00 - Film fab. 
„Maski”. 23.45 - Program spor­
towy. 0.40 - Film fab. „Geor­
gie”. 2.40 -6.00 - Deutsche Wel­
le.

TV3
7.45 - Kanał muz. 8.30 - 

Teleshop. 8.45 - S. „Santa Bar­
bara”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 - S. „Ulica Pacific”.
10.25 - Tajemnica urody. 10.50
- Wieczórz E. Gabrenaite. 11.25
- Budownictwo. 14.05 - Tele­
shop. 14.35 -S. „Maska”. 15.00
- S. „Katts i Dog”. 15.25 - S. 
„Drużyna „A”. 16.10-Kulinar­
ne show. 16.35 - S. „Nareszcie 
dzwonek”. 17.00 - Kanał muz.
17.45 - S. „Ulica Pacific”. 18.10
- S. „Santa Barbara”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - S. „Maria 
Mercedes”. 20.05 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 20.30 - Zaśpiewajmy.
21.00 - S. „Słoneczny patrol”.
21.55 - Tego jeszcze nie było.
22.00 - Z archiwum X. 22.55 - 
Sport. 23.00 - Wiadomości.
23.05 - Temat. 23.30 - Kanał 
muz.

WILEŃSKA TV
8.05-Z  Wilna. 8.20-Jesteś 

świadkiem. 8.40 - Znad Willi 
TV. 9.10 - Lekcja jęz. litewskie­
go. 9.201Towaiy i usługi. 9.30 - 
Z Moskwy. 9.40 - Znak jako­
ści. 9.50 - Kanał muz. 10.40- Z 
miejsca wypadku. 11.00 - Film 
fab. „Pierwsza miłość gwiazd fil-

Program TYP-l

KOSMETYKI 
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l 6.00 - Kawa czy herbata? 
8/05 - „Wszyscy kochają Ray­
monda” - serial prod. USA.
8.30 - Wiadomości. 8.41 - Pro­
gnoza pogody. 8.45 - Teleferie 
z Margolcią - program dla naj­
młodszych. 9.10 - Pisankowo.
9.40-Filmy anim. 10.10-„JaL- 
ra” - serial prod. francusko-ka- 
nadyjskiej. 10.50 - Stawka 
większa niż szycie. 11.15 § 
Gitara basowa bez tajemnic.
11.25 - Spotkanie. 12.00 - Wia­
domości. 12.10 - Agrobiznes.
12.20 - Magazyn Notowań. 
Komu Kredyt? 12.45 - Książ­
ki, które wstrząsnęły światem.
13.05 - „Naśladowanie Chry­
stusa” - film dok. 13.35 - „10 
przykazań” - film dla dzieci.
14.30 - Wiadomości. 14.45 - 
Lutosławski dzieciom. 15.00- 
„Droga na Golgotę” - program 
o Drodze Krzyżowej i miej­
scu Ukrzyżowania w Jerozo­
limie. 15.20 - Misterium Drogi 
Św. Wojciecha - widowisko 
poetyckie. 16.00 - „Corpus 
Christi” - film dok. prod. fran­
cuskiej. 17.00 -  Teleexpress.
17.20 - „Opowieść wszech 
czasów” - film fab, prod. USA.
19.05 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.56 - Sport. 
19.59 - Prognoza pogody.
20.05 - „Salomon” - film fab. 
prod. USA. 21.10 - Droga 
Krzyżowa z Janem Pawłem II 
- transmisja z Rzymu. 22.40 - 
„Conrad Drzewiecki o sobie” - 
próg. kult. 23.20 - „Romero” - 
film biograficzny prod. USA.
1.00 - „Sprawa Lucony” - thril­
ler prod. niemieckiej.

SO B O T A .
U  KWIETNIA

7.00 - „U Cywińskich w 
Białostoczku” - reportaż. 7.30
- Agrolinia. 8.00 - Wszystko o 
działce i ogrodzie. 8.25 - „Ko­
lorowy świat Felicji Curyło- 
wej” - reportaż. 8.45 - Pory 
roku „Wiosna”. 9.00 - Ziarno - 
wydanie specjalne. 9.30 - 5-10- 
15 - program dla dzieci i mło­
dzieży. 10.15 - Wielkanoc z 
dala od kraju. 10.40-Z  kamerą 
wśród zwierząt. 11.05 - Owa­
dy - strategia niezwykłego roz­
woju - serial dok. prod. fran- 
cusko-japońskiej. 12.00 -W ia­
domości. IZ  10 - Walt Disney 
przedstawia. 13.30 - Od roz­
bioru do wolności - teleturniej 
historyczny. 13.55 - „David 
Attenborough w raju” - film 
dok. prod. angielskiej. 15.00 - 
„Wielka ucieczka słonia” - film 
fab. prod. USA. 16.401 To jest 
telewizja. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - „Opowieść, wszech 
czasów** - film fab. prod. USA.
19.00 - Wieczorynka „Kocia 
Wielkanoc**. 19.30-Wiadomo­
ści. 19.46 - Sport 19.48 - Pro­
gnoza pogody. 19.50 - Orędzie 
Wielkanocne Prymasa Polski.
20.10 Salom on” - film 
fab.prod: USA. 22.30 - Spo­
tkania z gwiazdami. 23.15 - 
Sportowa sobota. 23.30 - „Re­
wanż” - film fab. prod. USA.
1.35 - „Atlantyda** - film fab. 
prod. włoskiej. 3.05 - „Klan” - 
telenowela TVP.
N IE D Z IE L A . 
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7.00 - Tańce polskie. 7.20

- Tydzień - świąteczne wyda­
nie. 7.55 - „Biblijne zwierzę­
ta” - film animowany. 8.25 -

mowych”. 11.50- Film anim. dla 
dzieci. I2.0(J - Dziękuję za za­
kup. 12.15 - Apteka. 12.30 - Z 
Moskwy. 12.40 - Film fab. 
„Hamlet”. 14.00 - Filmy anim. 
dla dzieci. 14.30 - Dziękuję za 
zakup. 14.50 - Apteka. 15.00 - 
Kanał muz. 15.30 - Z Moskwy.
15.35 - Patrol drogowy. 15.50 - 
Podoba się - oglądaj. 16.00 - Ci, 
którzy... 16.55-Muzyka. 17.30 
- Zrób krok. 18.30 - Wileńska 
jutrzenka. 18.45 - Towary i usłu­
gi. 19.00 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.15 - Lekarz do­
mowy. 19.50 - Film fab. „Po­
gromczyni tygrysów”. 21.50 - 
Zrób krok. 22.45 - Z Wilna.
23.00 - Nocny klub. 23.05 - Film 
fab.

VELSAT
8.00 - Film fab. „Antonel- 

la”. 9.00 - Salon Country. 9.40 - 
Dla dzieci. 10.00 - Nowości 
muz. 10.30 - Kalejdoskop zni­
żek. 10.45-Puls Wilna. 10.50- 
Film fab. „20 grudnia”. 12.00 - 
Kalejdoskop zniżek. 17.00 - 
Film fab. „20 grudnia”. 18.30 - 
Nowości muz. 19.00 - Vilsat 
capuccino. 19.55 - Warto odwie­
dzić. 20.00 -Citius. Altius.For- 
tius. 20.30 - Kalejdoskop zni­
żek. 20.40 - Dla dzieci. 21.00 - 
Puls Wilna. 21.15 - Wiadomo­
ści (poi.). 21.20 - Warto odwie­
dzić. 21.25 - Oferta pracy. 21.30 
- Aktualności wileńskie. 22.05 - 
Film feb. „Antonella”. 23.05 - 
Kalejdoskop zniżek. 23.15 - 
Nowości muz. 23.45 - Puls Wil­
na. 24.00 - Wiadomości (poi.).

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.301 Wiadomości. 7.15 - S. 
„Fatalny spadek”. 8.00 - Czło­
wiek i prawo. 8.35 - Dopóki 
wszyscy w domu. 9.10 - Biblio­
teka domowa. 9.20 - Zgadnij 
melodię. 10.15-Razem. 13.20- 
Film anim. 13.40 - Klasyczna 
kompania. 14.10-Program muz.
14.40 - S. „Nowe przygody 
Robin Hooda”. 15.10 - Do lat 
16 i więcej. 15.30 - Dookoła świa-

Teleranek. 8.55 - „Bajki Bolka 
i Lolka** - film anim. prod. pol­
skiej. 10.00 - „Śladami Zmar­
twychwstałego”. 1,0.25 - Msza 
Święta oraz Błogosłowieństwo 
Urbi e t Orbi - transmisja z 
Watykanu. 12.50 - Mozartow- 
ski koncert w poznańskiej fa­
rze. 13.45 - „Orka 2” - film fab. 
prod. USA. 15.20 - „Przyroda 
Ziemi Świętej” - serial dok. 
prod. izraelsko-holenderskiej.
16.00 - Jak pan to robi? - próg. 
roz. 17.00 - Teleexpress. 17.20
- Obok nas. 18.10 - „Doktor 
Quinn” - serial prod. USA.
19.00 - Wieczorynka. 19.3Q » 
Wiadomości. 19.46 - Sport.
19.48 - Prognoza pogody.
20.00 - „Smażone, zielone po­
midory” - film fab. prod. USA:
22.15 - Obok nas. 23.05 - Spor­
towa niedziela. 23.20 - „Szkla­
na pułapka IIP  - film fab. prod. 
USA. 1.25 - „Atlantyda” - film 
fab. prod. włoskiej. 2.50 - „De- 
adly Past” - film fab. prod. 
USA.

PONIEDZIAŁEK. 
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7.05 - „Świątynia” - repor­
taż. 7.25 - „Wyspy Wielkanoc­
ne” - reportaż. 7.40 - „Doktor 
Quiim” - serial prod. USA. 8.30
- „Królestwo zielonej polany”
- film anim. prod. polskiej. 9.20
- „Charlie i Louisa” - film prod. 
niemieckiej. 11.00 - JLiv Ull­
man - sceny z  życia” - film dok: 
prod. norweskiej. 12.20 - Gość 
w  dom. 12.55 - „Przyroda Zie­
mi Świętej”  - serial dok. prod. 
izr.-holend. 13.30 - „Chłopak 
na dworze króla Artura” - film 
fab. prod. angielskiej. 14.55 - 
„Fatum” - reportaż. 15.50 - Od 
przedszkola do Opola. 16.30 - 
Ogrody Watykanu. 17.00 - 
Teleexpress. 17.25 - „Vera 
Cruz” - western prod. USA.
19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.46 - Sport.

ta. 16.20 - S. „Fatalny spadek”.
17.05 - Godzina szczytu. 7.30 - 
Zgadnij melodię. 18.00 - Jerałasz.
18.15 - Piłka nożna. 19.05 - 
Czas. 19.45 - Piłka nożna. 20.40
- Film fab. „Gdy drzewa były 
duże”.

ROSYJSKA TV
5.30, 9.00, 15.00, 18.00, 

21.55- Wiadomości. 6.00 - Od­
dział dyżurny. 6.15 - Towary 
pocztą. 6.20 - Świat zdrowia.
6.30 - Pieniądze. 6.45 - Grafo­
man. 6.55 - Prawosławny kalen­
darz. 7.00 - W czas. 7.30 - Sam 
sobie reżyserem. 8.05 - S. „San­
ta Barbara”. 12.30 - S. „Włoska 
restauracja”. 13.20 - S. „Mały 
włóczęga”. 13.50 - S. „Śolti”.
13.45 - Film dok. 15.30 -U lu­
bione melodie. 15.50 - Miłość 
od pierwszego wejrzenia. 16.20
- Film fab. „Noc Tornado”. 18.35 
-Rozmaitości. 18.55 -S , „Santa 
Barbara4*. 20.00 - S. „Tajemnice 
Petersburga”. 21.05 - Film fab.
22.10 - Oddzjał dyżurny. 22.25
- Najlepsze mecze NBA. 23.05
- Festiwal rockowy 96; 23.55 - 
Bezsenność.

TV POLONIA
7.00-Sport telegram 7.10- 

Wielka sława to żart. 7.55 - Ma­
rianka - reportaż. 8.15 - Ludzie 
listy piszą. 8.30 - Wiadomości.
8.45 - Szafiki - dla dzieci. 9.15 - 
Duchy, zamki, upiory. 9.45 - 
Montresor - mała ojczyzna - 
film dok. 10.25 -Jak w Starym 
Kabarecie. 11.15 - Przed poto­
pem - reportaż. 11.30 - Dialogi 
z przeszłością. 12.00 - Wiado­
mości. 12.15-„Paciorki jednego 
różańca” - film fab. prod.pol.
14.00 - Z archiwum i pamięci. 
14.45-Auto-Moto Klub. 15.00
- Panorama. 15.20 - Omówienie 
programu dnia. 15.30,- Uczmy 
się polskiego. 16.00 - Spojrze­
nia na Polskę. 16.30-W zwyż- 
program katol. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - „Plecak pełen 
przygód” - serial dla młodych 
widzów. 17.45 - Krzyżówka 
szczęścia. 18.15 - „Czarne chmu-

19.48 - P rognoza pogody.
20.00 - „Batman Forowi'* - film 
fab. prod. USA. 22.20 - Kaba­
ret Olgi Lipińskiej. 22.55 - 
„Dama z Szanghaju” - film fab. 
prod. USA. 0.15 - „O świcie” - 
film fab. prod. USA.

W T O R E K .
14 KWIETNIA

6.00 - Kawa czy herbata?
8.05 - „Frasier” - serial kome­
diowy prod. USA. 8.30 - Wia­
domości. 8.41 - Prognoza po­
gody. 8.45 - Teleferie z Mar­
golcią. 9.10 - Teleferie: Pisan­
kowo. 9.40 - Filmy animowa­
ne dla dzieci. 10.00 - „Gdzieś 
na północy” - serial prod. ka- 
nad. 10.50 - Dziecko: troski r 
radości. 11.10 - Zanim po­
wiesz rozwód. 11.20 - Agroli- 
ga*97. 11.35 - Sztuka przeko­
nywania. i 1.50 - Katalog za­
bytków. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes. 12.20 - 
Magazyn Notowań. 12.50 - 
Spektrum. 13.05 - Kuchnia.
13.25 - „Siła wybuchu” - film 
dok. prod. USA. 13.50 - Ko­
lejki. 14.05 - Jak znaki na nie­
bie. 14.30-Wiadomości. 14.40
- „Byliśmy w  Polsce” - repor­
taż. 15.35 - RAJ - pr. dla mło­
dych widzów. 16.00 - TLP - 
nowości. 16.15 -  „Moda na 
sukces** - serial prod. USA.
16.40 - Sejmograf. 17.00-Tc- 
leexpress. 17.25 - „Klan” - te­
lenowela TVP. 17.50-T e s t- 
magazyn konsumenta. 18.20 - 
Rewizja nadzwyczajna. 18.50
- Flesz - Wiadomości 18.52 - 
Prognoza pogody. 19.00 - Wie­
czorynka. 19.30 - Wiadomo­
ści. 19.56 i  Sport 19.59 - Pro­
gnoza pogody. 20.10 - „Linia 
opóźniająca” - film prod. pol­
skiej. 21.10 - W centrum uwa­
gi. 21.35 - „Ocalona pamięta? - 
film dok. prod. USA. 22.20 - 
Zawsze po 21.23.00 - Wiado­
mości. 23.07 - Sport. 23.10

ry” - serial prod. poi.
19.15 - Dobranocka.
1930 - Wiadomości.
19.55 - Prognoza po­
gody. 20.00 - „Ostat­
ni z Jagiellonów” - te­
atr. 21.30 - Światła 
ramp, czyli rzeczo te­
atrze w Białymstoku.
21.55 - MdM - pro­
gram rozrywkowy.
22.30 - Panorama.
23.00 - „Głowy pełne |_
gwiazd” - komediodramat prod. 
poi. 0.05 - XIX Przegląd Pio­
senki Aktorskiej Wrocław 98.
0.45 - Powitanie widzów ame­
rykańskich. 0.50 - ^Dziwny ty­
grys” - film anim. 1.00 - Wiado­
mości. 1.25 - Sport 1.27 - Pro­
gnoza pogody. 1.30 - „Czarne 
chmury” - serial prod. poi. 2.30
- Panorama. 3.05 - „Ostami z 
Jagiellonów” - teatr. 4.35 - Świa­
tła ramp, czyli rzecz o teatrze 
w Białymstoku. 5.00 - MdM - 
pr. rozrywkowy. 5.35 - Wzwyż
- pr. katolicki. 6.00 - W centrum 
uwagi. 6.15 - Przegląd prasy po­
lonijnej. 6.30 - Krzyżówka 
szczęścia.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem

7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8.00 - „Gar- 
field” - serial anim 8.30 - „Rege- 
nat” - serial sensac. 9.30 - „Zar 
młodości” - serial obycz. 10.30
- „Star Trok: Stacja kosmiczna”
- USA. 11.30 - „Brygada Aca- 
pulco” - USA. 12.30 - Miłość 
od pierwszego wejrzenia. 13.00
- Idź na całość - show z nagroda­
mi. 14.00 - Link Journal - maga­
zyn mody. 14.30 - Drzewko 
szczęścia: gra - zabawa. 15.00 - 
„Inspektor Gadżet” - USA.
15.30 - Czas na naturę - maga­
zyn medycyny naturalnej. 15.50
- ^ s ta r c z y  chcieć. 16.00 - In­
formacje. 16.15 - Piraci show: 
gra-zabawa. 16.45 - „Nieustra­
szony”  - Serial sensac. 17.45 - 
„Świat według Bundych” - se­
rial komed. 18.15 - „Szaleję za 
tobą” - serial komed. 18.45 - In-

Mapa kultury polskiej „Bru­
lion”. 23.50 - Studio sport 0.20
- „Kobieta, mężczyźni i jej 
materac*’ - film feb. prod. USA.
I.40 - Powt.

Ś R O D A .
15 KWIETNIA

6.00 - Kawa czy herbata?
8.05 - „Agent specjalny” - se­
rial komediowy prod. USA.
8.30 - Wiadomości. 8.41 - Pro­
gnoza pogody. 9.00 - Niezwy­
kłe muzea. 9.25 - Domowe 
przedszkole. 9.50 - Porozma­
wiajmy o dzieciach. 10.00 - 
„Milagros” - serial prod. wło­
skiej. 10.50 - TLP - nowości.
II .00  - Tata, a Marcin powie­
dział... 11.05 - Grajmy w  sza­
chy. 11.15 - Co orzeknie sąd.
11.30 - Rewizja nadzwyczaj­
na. 12.00-Wiadomości. 12.10
- Agrobiznes. 12.20 - Maga­
zyn Notowań. 12.45 - Telewi­
zyjna Szkoła Teatralna. 13.10
- Siła tradycji. 13.25 - Symbo­
le wzornictwa XX w. 13.35 - 
Miniatury. 13.40-Reformato­
rzy teatru polskiego. 14.05 - 
Kształty muzyki. 14.30 - Wia­
domości. 14.40 -  Drzwi do lasu
- m agazyn przyrodniczy .
15.05 - „Wishbone” - serial 
prod. USA. 15.35 - Decyzje - 
magazyn młodzieżowy. 16.00
-  G itarow e ABC. 16.15 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 16.40 - Rzeczpospolita 
Samorządowa. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - „Klan” - tele­
nowela TVP. 17.50 - Goniec - 
tygodnik kulturalny. 18.20 - 
Reportaż. 18.50 - Flesz - wia­
domości. 18.52 - Prognoza 
pogody. 19.00 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport 19.59 - Prognoza pogo­
dy. 20.10 - ,3 ia ła  mamuśka** - 
film fab. USA. 21.50 - W cen­
trum uwagi. 22.05 - Cafe Fusy.
22.25 - Reportaż. 23.00 - Wia­
domości. 23.07 -'Sport. 23.10

formacje. 19.00-Polityczne graf­
fiti. 19.10 - „Powrót Superma­
na” - serial sensac. 20.05 - „Za­
bawka” - USA. 22.05 - „Kojak”
- serial sensac. 22.55 - Wyniki 
losowania Lotto. 23.00 - Infor­
macje i biznes informacje. 23.20
- Polityczne graffiti. 23.30 - Te­
lewizyjne Biuro Śledcze. 23.55
- 4x4 - magazyn motoryz. 0.30 - 
Przytul mnie. 1.30 - Link New 
Look.2.00 - Program muz.

RTL7
. 7.00 - „Klan McGregorów”

- serial obycz: 7.50 - Siódemka 
dzieciakom. 8.40-tłZust do ust**
- serial dla młodzieży. 9.05 - 
„Sunset Beach” - serial obycz.
9.50 - „Szczury nabrzeża” - se­
rial krym. 10.40 - „Angel Falls”
- film obycz. 12,15 - „Uśmiech 
losu” - serial obycz. 13.05 - Te- 
leshopping. 14.10 - „Klan 
McGregorów” - serial obycz.
15.05 - Siódemka dzieciakom.'
15.55 - „Z ust do ust** - serial 
młodz. 16.20 - „Święty” - serial 
sensac. 17.15 - „Prawo miecza”
- serial fantast 18.00 - „Sunset 
Beach” - serial obycz. 18.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 19.00
- „Szczury nabrzeża” - serial 
krym. 19.50 - Prognoza pogo­
dy. 19.55 - ,Angel Falls” - film 
obycz. 21.30 - 7 minut - wyda­
rzenia dnia 21.45 - „W cudzej 
skórze” - serial obycz. 22.35 - 
„Meandry sprawiedliwości** - 
serial sensac. 23.20 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 23.30- „In the 
Deep Woods” - film sensac. 1.05
- „Prawo miecza” - serial fen- 
tast 1.50 - „Meandry sprawie­
dliwości** - serial sensac.

-  Studio sport 0.45 - „Kowboj 
z  Tokio” - film feb. prod. ka- 
nad.

C Z W A R T E K . 
t 16 KWIETNIA

6.00 - Kawa czy herbata?
8.05 - „Szalone dziewczyny**
- serial prod. USA. 8.30 - Wia­
domości. 8.41 - Prognoza po­
gody. 8.45 - Mama i ja. 9.00 - 
Słowa, słówka i półsłówka - 
teleturniej. 9.25 - Domowe 
przedszkole. 9.55 - Porozma­
wiajmy o dzieciach. 10.00 - 
„Cagney i Lacey” - serial prod. 
USA. 10.50 - Tańce polskie.
11.10- Gotowanie na ekranie.
11.20 - G orący wok Kena 
Homa. 11.30 - Rody fabry- 
kanckie. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes. 12.20 - 
M agazyn Notowań. 12.45 - 
Agenda. 13.10 - „Przyroda 
Ziem i Świętej** - film  dok. 
prod. izr.-holend. 13.40 - Przez 
lądy i morza. 14.00 - „Przyro­
da Ziemi Świętej” - serial prod. 
izr.-holend. 14.30 - Wiadomo­
ści. 14.40 - Ciuchcia. 15.05 - 
„Artur”  I  serial anim. prod. 
USA. 15.35 - Teatr jak życie - 
Bielsko Biała. 16.00 -  Sport i 
zabawa. 16.15 -„M oda na suk­
ces” - serial prod. USA. 16.40
- Diariusz rządowy. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - Jaka to 
melodia? - quiz. 17.45 - Studio 
sport. 19.20 - Wieczorynka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport 19.59 - Prognoza pogo­
dy. 20.10 - „Nash Bridges” - 
serial prod. USA. 21.00 - W 
centrum uwagi. 21.25 - W in­
teresie publicznym. 21.55 - 
Czas na dokument - „Sprawa 
Bulskiego”  |  film dok. Mariu­
sza Wojaczka. 22.30 -  Pegaz.
23.00 - Wiadomości. 23.07 - 
Sport. 23.10 - „Moja ulubiona 
pora roku” - film feb. prod. fran­
cuskiej. 1.15-W  rajskim ogro­
dzie. 1.30 - Grajmy w szachy.
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Łotwa

Prezydent przewiduj e 
możliwość referendum

Prezydent Łotwy Untis Ulmanis 
wskazał w środę na możliwość roz­
pisania referendom w sprawie przy­
szłości parlamentu po ogłoszeniu 
wycofania się z koalicji największego 
ugrupowania w sześciopartyjnym 
rządzie łotewskim -Demokratycznej 
Partii „Gospodarz” (Saimnieks).

„Jeśli parlament nie przedstawi 
dowodu swej odpowiedzialności po­
litycznej, zażądam od ludności, by 
wypowiedziała się w sprawie przy­
szłej działalności obecnego Zgroma­
dzenia” - oświadczył w środę prezy­

dent, cytowany przez rosyjskie agen­
cje prasowe Interfax i ITAR-TASS. 
Według analityków łotewskich, na 
których powołuje się ITAR-TASS, 
może to oznaczać, że Ulmanis prze­
widuje możliwość rozwiązania parla­
mentu, o czym kilkakrotnie wspomi­
nał w przeszłości.

Partia Saimnieks miała 5 stano­
wisk w 18-osobowym rządzie łotew­
skim. „Najważniejszą obecnie spra- 
wą jest przezwyciężenie kryzysu w 
kraju” - stwierdził Ulmanis, oskarża­
jąc partię Saimnieks o „tchórzostwo”.

Rosja

Ziuganow domaga się 
odwołania Jelcyna

W Rosji ponad 10 milionów
bezrobotnych

Fot. EPA - ELTA Nie ma szans 
na zatwierdzenie Kirijenki
Wiceprzewodniczący Dumy 

Państwowej (izby niższej parlamen­
tu rosyjskiego) Władimir Ryżkow 
oświadczył w czwartek rano, że pew­
nym jest, iż Duma w piątek odrzuci 
w pierwszym głosowaniu kandyda­
turę Siergieja Kirijenki na premiera Ro­
sji.

„Kirijenko nie ma szans uzyska­
nia w piątek poparcia w Dumie. Par­
tie są nastawione bardzo kategorycz­
nie” - powiedział Ryżkow, który re­
prezentuje proprezydenckie stronnic­
two Nasz Dom-Rosja. „Nie ma po­

trzeby robienia z tego tragedii. Od­
rzucenie w piątek nominacji Kirijenki 
zapewni więcej czasu na konsultacje”.

Jelcyn, który wysunął kandyda­
turę Kirijenki na premiera, zapowia­
dał, że jeśli nie zostanie on podczas 
trzech głosowań zatwierdzony na sze­
fa rządu, Duma Państwowa zostanie 
rozwiązana i rozpisane będą przed­
terminowe wybory. Oświadczył rów­
nież, że jeśli Kirijenko nie uzyska 
aprobaty w pierwszym głosowaniu, 
wysunie jego kandydaturę po raz drugi 
i trzeci.

Ponad 20 tys. zwolenników Ko­
munistycznej Partii Federacji Rosyj­
skiej i innych ugrupowań opozycyj­
nych zebrało się w czwartek wieczo­
rem przed moskiewskim Białym Do­
mem (siedzibą rządu), aby zaprote­
stować przeciwko, jak to określili, 
„antynarodowej polityce reżimu Jel­
cyna";

Uczestnicy manifestacji przynie­
śli ze sobą portrety Lenina i  Stalina. 
Nad tłumem powiewały flagi byłego 
ZSRR. Na transparentach dominowa­
ły antyprezydenckie hasła: „Jelcyn - 
do;dymisji!” i „Ręce.precz od 
Dumy!”.

Obecni byli liderzy wszystkich 
trzech frakcji opozycyjnych w Du­

mie Państwowej - Giennadij Ziuga­
now z Komunistycznej Partii FR, 
Nikołaj Charitonow z Partii Agrar­
nej i Nikołaj Ryżkow z „Ludowładz­
twa”.

Ziuganow potwierdził, że opo­
zycja narodowo-komunistyczna nie 
poprze w piątek w Dumie Państwo­
wej kandydatury Siergieja Kirijenki 
na premiera. Zaproponował też zwo^ 
łanie wspólnego posiedzenia obu izb 
(Dumy i Rady Federacji), które mia­
łoby wypracować „program wypro­
wadzenia kraju z głębokiego kryzy- 
su.gospodarczego”.

Ziuganow poparł również postu­
lat odwołania Borysa Jelcyna z urzę­
du prezydenta i sformowania „rządu

zaufania narodowego”, czyli z udzia­
łem opozycji.

Wcześniej przed siedzibą rządu 
demonstrowali związkowcy z po ra­
dzieckiej Federacji Niezależnych 
Związków Zawodowych. Domagali 
się wypłacenia zaległych wynagro­
dzeń, emerytur i zasiłków socjalnych. 
Delegację związkowców przyjął p.o. 
premiera Siergiej Kirijenko, który obie­
cał, że rząd ureguluje swoje długi wo­
bec pracowników sfery budżetowej 
do końca czerwca.

Według radia „Echo Moskwy”, w 
czwartkowych manifestacjach w ca­
łej Rosji wzięło udział około 8 min 
ludzi. Największa demonstracja od­
była się w Petersburgu, gdzie prote­
stowało pefnad 70 tys. osób.

Afryka Płd.
P ołudn iow oafryk ańsk i 

koncern też planuje 
budow ę repliki Titanica

Południowoafrykański koncern za­
anonsował w środę plany zbudowania 
repliki liniowca Titanic i ujawnił, że sta­
tek ma być gotowy do zwodowania do 
końca przyszłego roku, a więc znacznie 
wcześniej niż jego szwajcarski konku­
rent - dzieło spółki amerykańsko- szwaj­
carskiej -poinformowała agencja AP.

Przedsiębiorstwo reklamowe Saat- 
chi and Saatchi, posiadające swój oddział 
w RPA, stwierdziło, że końcem RMS 
Titanic Shipping Holding of South Afri- 
ka zlecił mu prowadzenie rozliczeń zwią­
zanych z przedsięwzięciem.

Jak poinformowała agencja Reuter­
sa w środę przemysłowcy szwajcarscy 
i amerykańscy chcą zbudować kopię pe­
chowego transatlantyku „Titanic” i zor­
ganizować dziewiczy rejs statku dokład­
nie w 90. rocznicę pierwszego kursu 
oryginalnego „Titanica”, który w kwiet­
niu 1912 roku uderzył w górę lodową i 
zatonął, stając się grobem dla 1523 spo­
śród 2228 pasażerów i członków załogi.

Irak na d a l u k ry w a  s w ą
b ro n  bio

Irak w dalszym ciągu ukrywa 
istotne elementy swego programu 
tworzenia broni biologicznej - stwier­
dza ogłoszony w czwartek w No­
wym Jorku raport inspektorów z 
Komisji ONŻ do spraw Rozbroje­
nia Iraku.

Raport zawiera wnioski ze spo­
tkań na temat broni biologicznej i ra­
kietowej, w których uczestniczyli 
eksperci ONZ i ich koledzy z Iraku, 
od 20 do 27 marca w Wiedniu.

Dobiegł właśnie końca sześcio­
miesięczny okres pracy inspektorów 
ONZ, którzy w ostatnich dniach 
skontrolowali osiem tzw. pałaców 
prezydenckich w Bagdadzie i jego 
okolicach.

Autorzy raportu zwracają uwa­
gę, że nie odpowiadają prawdzie lub 
są niekompletne przekazane przez 
stronę iracką dane na temat broni bio­
logicznej i rakietowej. Inspektorzy 
ONZ kwestionują twierdzenie władz 
w Bagdadzie, że cały program two­

rzenia irackiej broni biologicznej 
zniszczono już w 1991 roku. i

W raporcie zawarto też wiele 
krytycznych uwag na temat przy­
gotowania strony irackiej do rozmów 
w Wiedniu. Delegacja iracka nie była 
w stanie omawiać wielu szczegółów 
technicznych. Autorzy raportu uwa­
żają, że „Irak nie wykorzystał danej 
mu szansy” i stąd należy wysnuć 
wniosek, że postawa władz w Bag­
dadzie właściwie się nie zmieniła.

Irak od dawna się domaga, by in­
spektorzy ONZ jak najszybciej za­
kończyli swe prace. Od zakończenia 
tych prac Rada Bezpieczeństwa uza­
leżniła ewentualne zniesienie sankcji 
gospodarczych nałożonych na Irak 
w 1990 roku, po jego inwazji na Ku­
wejt.

Wygląda na to, że po ogłoszeniu 
tak krytycznego raportu na temat 
postawy władz irackich szanse na 
zniesienie sankcji w najbliższym cza­
sie wyraźnie zrriajał^ .}

Według oceny związków zawo­
dowych, w chwili obecnej w Rosji co 
szósta-siódma osoba aktywna zawo­
dowo jest bezrobotna - pisze w czwar­
tek rano agencja ITAR-TASS. W su­
mie oznacza to ok. dziesięć milionów 
bezrobotnych.

Jednym z głównych żądań ucźest- 
ników prowadzonej w czwartek ogól­
nokrajowej akcji protestacyjnej w 
Rosji jest powstrzymanie wzrostu 
bezrobocia.

Z obliczeń prowadzonych na 
podstawie rosyjskiej metodologii 
wynika, że obecnie oficjalna liczba 
bezrobotnych wynosi 6 proc. ludno­
ści w wieku produkcyjnym - powie­
dział agencji ITAR-TASS przywódca 
Federacji Niezależnych Związków

Zawodowych Rosji Michaił Szma- 
kow. Natomiast’ według metodologii 
Międzynarodowej Organizacji Pracy 
odsetek ten wynosi 9 proc.,' gdyż ina­
czej prowadzi się tam ewidencję i 
uwzględnia tych ludzi, których me­
todologia rosyjska eliminuje.

Zgodnie z obliczeniami Federacji 
- uwzględniającymi tych, którzy cza­
sowo nie mają zatrudnienia, ale nie są 
uważam za bezrobotnych, lub znaj­
dują się na urlopach bez zachowania 
płacy - realnie bez pracy w Rosji jest 
14-15 proc. ludności aktywnej zawo­
dowo, czyli przeszło dziesięć milio­
nów osób. „Jest to wielka liczba i ma 
ona tendencję wzrostową” - stwier­
dził Szmakow.

Arabia Saudyjska

Ponad 110 stratowanych pielgrzymów
Ponad 110 pielgrzymów, głównie 

z Indonezji i Malezji, zginęło w czwar­
tek na moście w pobliżu równiny 
Mena koło Mekki, stratowanych 
przez wielotysięczny tłum. Doszło 
do tego w ostatnim dniu tradycyjnej 
pielgrzymki hadżdż, jaką prawowierni 
muzułmanie powinni przynajmniej 
raz w życiu odbyć do Mekki.

Według saudyjskiej służby bez­
pieczeństwa większość ze stratowa­
nych stanowią ludzie starzy i chorzy, 
którzy osłabli podczas wyjątkowo 
dokuczliwego upału. Ponieważ do 
podobnych tragedii dochodziło już w 
ubiegłych latach, policja starała się 
temu zapobiec, nawołując w językach 
arabskim, angielskim, francuskim i 
urdu do szybkiego przemarszu przez 
wąski most. Niektórzy z policjantów 
użyli pałek i być może to właśnie sta­
ło się powodem paniki, która w pew­
nym momencie ogarnęła pielgrzy­
mów.

Ci, którzy zostali przewróceni.

próbowali osłaniać głowy rękoma, 
ręcznikami lub parasolami. Na wielu 
parasolach, kupionych właśnie na tę 
uroczystość, widniały napisy: „Bóg 
jest wielki”.

Władze saudyjskie starały się za­
pewnić pielgrzymom odpowiednią 
opiekę medyczną i dlatego na równi­
nie Mena przygotowano 6 tys. łóżek 
w polowych szpitalach. Stale czuwa­
ło też kilkuset lekarzy.

Policyjne helikoptery, które prze­
latywały nad tłumem, sygnalizowa­
ły, że wielu pielgrzymów mdleje w 
spiekocie. Rozrzucano więc między 
ludzi woreczki z wodą do picia, ale 
tego rodzaju środki okazały się nie­
wystarczające.

Do najpoważniejszej tragedii do­
szło w 1990 roku, kiedy to stratowa­
nych zostało 1426 pielgrzymów z 
Malezji, Indonezji i Pakistanu. W 
1994 roku w podobny sposób straci­
ło życie 270 przybyszów z Indone-

R osja oskarża Łotw ę o pogorszenie  
stosunków

Siergiej Jastrzembski, sekretarz 
prasowy prezydenta Jelcyna, oskar­
żył w czwartek władze łotewskie o 
doprowadzenie stosunków między 
Rosją i Łotwą do „stanu krytyczne­
go”, Dzień wcześniej Moskwa zagro­
ziła sankcjami gospodarczymi wobec 
Rygi za .„dyskryminację” 700-ty- 
sięcznej ludności rosyjskojęzycznej 
mieszkającej na Łotwie.

Jednak Jastrzembski jest zdania, 
że w tych stosunkach „wszystko 
może się zmienić”, o ile Łotwa za­
cznie poważnie traktować problemy 
swej rosyjskojęzycznej ludności.

Prezydencki rzecznik prasowy 
powiedział, że „nie może być mowy 
o żadnych sankcjach i całkowitym 
embargo wobec Łotwy”. Wyjaśnił, że 

- zostaną podjęte odpowiednie działa­
nia w celu uporządkowania rosyjsko- 
łotewskich kontaktów celnych, taryf 
kolejowych i opłat za. przewozy sa­
mochodowe.

-Nie jest tajemnicą, że Rosja chce 
zbudować nowe porty w Zatoce Fiń­
skiej, aby nie zależeć od wahań ko­
niunktury politycznej w stosunkach 
z krajami, przez które dzisiaj trans­
portowana jest rosyjska ropa. Takie 
porty powstaną niezależnie^ód tego, 
jaki będzie rząd na Łotwie, niezależ­
nie od stosunków rosyjsko-łotew- 
skich - podkreślił Jastrzembski.

Na polecenie prezydenta Jelcyna 
rząd Rosj i ma poszukiwać innych dróg 
eksportu rosyjskiej ropy naftowej z 
pominięciem Łotwy. Przez łotewski 
port Ventspils przepływa obecnie ok. 
13 proc. rosyjskiej ropy naftowej, 
eksportowanej na Zachód.

Łotewskie Ministerstwo Gospo­
darki szacuje, że po ewentualnym 
wprowadzeniu rosyjskich sankcji, 
eksport towarów łotewskich do Ro­
sji spadnie o 50-70 proc., powodując 
straty firm łotewskich rzędu 150 min 
łatów (255 min dolarów).

Rosja ogranicza 
tranzyt ropy przez 

Łotwę
Rosja postanowiła ograniczyć o 

610 tys. ton tranzyt swej ropy przez 
Łotwę w II kwartale bieżącego roku, 
w ramach sankcji gospodarczych na­
łożonych na Rygę, poinformował w 
czwartek rzecznik prasowy p.o. 
pierwszego wicepremiera Borysa 
Niemcówa.

Napięcie w stosunkach między 
Rosją i Łotwą utrzymuje się od upad­
ku ZSRR w roku 1991. Rosja przez 
cały czas zarzuca Rydze dyskrymi­
nację mniejszości rosyjskiej.

Do eskalacji napięcia doszło w 
ubiegłym miesiącu, gdy policja roz­
pędziła w Rydze demonstrację rosyj­
skich emerytów, którzy domagali się 
poprawy warunków życia.

Z ostrym protestem Rosji spo­
tkały się też obchody 50. rocznicy 
powstania Łotewskiego Legionu, for­
macji Waffen SS.
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USA
Ponad 20 śmiertelnych 

ofiar tornada
Tornada i gwałtowne burze, które przeszły w nocy 

ze środy na czwartek nad południowymi stanami USA1 
spowodowały śmierć co najmniej 22 osób w stanach Ala{ 
bama, Georgia i Mississippi. Ponad 170 osób zostało 
rannych.

Gubernator Alabamy Fob James ogłosił stan klęski 
żywiołowej. Liczba zabitych może wzrosnąć, gdyż wie­
lu ludzi uznano na razie za zaginionych. Przejściu trąb 
powietrznych towarzyszył grad wielkości piłki basebal­
lowej.

Huragany wystąpiły w środę między godziną 20.00 
i 2 l.OO czasu miejscowego (w czwartek między 3.00 i 
4.00 czasu polskiego).

Telewizja amerykańska pokazuje obrazy zniszczeń 
przypominające widoki po bombardowaniach wojennych 
- zburzone domy, obalone słupy trakcji elektrycznej, prze­
wrócone samochody. Zwłoki ludzi rzucone podmuchem 
huraganu znajdowano też na drzewach. Setki drzew zo­
stało wyrwanych z korzeniami. W wielu miejscowościach 
trzech stanów ewakuowano mieszkańców do schronisk.

Największe straty i szkody wywołało tornado w po­
wiecie Jefferson w stanie Alabama. Zginęło tam co naj­
mniej 20 osób. Władze stanowe podały, że trąby po­
wietrzne zniszczyły tam przeszło 500 domów, kilka ko­
ściołów, szkołę i budynek straży pożarnej.

„To trochę tak, jakby w okolicy zrzucono bombę 
atomową. Przed czymś takim naprawdę nie ma się gdzie 
schronić” - powiedział Jim Woodward, szeryf powiatu 
Jefferson.

Chiny
Seria katastrof

w kopalniach - 59 zabitych
W rezultacie serii katastrof w chińskich kopalniach wę­

gla w bm. śmierć poniosło S9 górników, a 25 pozostaje zagi­
nionych - podała w środę prasa i główna rozgłośnia radiowa 
Chin.

Wszystkie te kopalnie są prywatną własnością i znajdu­
ją się w centralnej prowincji Hunan. Przyczyną katastrof były 
wybuchy metanu. Według agencji AP doszło do wypadków 
w czterech kopalniach, agencja EFE wymienia liczbę trzech, 
przytaczając konkretne nazwy miejscowości.

Oficjalnie podano, że te zakłady wydobywcze węgla dzia­
łały nielegalnie. Rząd wezwał odpowiednie władze, by do­
prowadziły do zamknięcia wszystkich nielegalnych kopalń.

W kopalni w mieście Hebi katastrofa nastąpiła 2 bm. - 
zginęło 21 górników. Następnego dnia doszło do pożaru w 
kopalni w Pingdingshan - śmierć poniosło 14 górników.

Trzeci wypadek nastąpił 6 bm. w kopalni również znaj-, 
dującej się w okręgu Pingdingshan - pod ziemią wciąż znaj­
duje się 61 zasypanych górników, a 21 jeszcze nie zdołano 
zlokalizować.

Miejscowe władze twierdzą, że ciągle jest trudno ustalić 
ostateczną liczbę ofiar w tej serii katastrof górniczych, ale 
państwowa telewizja w środę podała wymienione tu cyfry: 
59 zabitych i 25 zaginionych. Dane te przytacza AP i EFE.

W minionym roku śmierć poniosło 2.028 chińskich gór­
ników w rezultacie podobnych katastrof w kopalniach. Było 
to o 30 proc. więcej w porównaniu z poprzednim rokiem. 
Ocenia się, że stan bezpieczeństwa w kopalniach jest naj­
gorszy, w porównaniu z  innymi zakładami przemysłowymi 
Chin.

iran P ow odzie  -  ponad 80 ofiar śm ie rte lnych
Ponad osiemdziesiąt osób ponio­

sło śmierć w tym tygodniu w rezulta­
cie powodzi, które wystąpiły w róż­
nych rejonach Iranu - podała w czwar­
tek prasa w Teheranie.

Powodzie zostały spowodowane 
ulewnymi deszczami i wystąpiły w 
dziewięciu prowincjach irańskich -

zginęły 84 osoby. Straty materialne 
szacuje się na przeszło 97 milionów 
dolarów.

Odnotowano znaczne zniszczenia 
wielu dróg, 85 tys. hektarów ziem 
uprawnych i ponad 10 tys. domów; 
padły tysiące sztuk bydła.

Zniszczona została także część

linii kolejowej w północno-wschod­
niej prowincji Khorassan, graniczą­
cej z Turkmenistanem/Linia ta, 
zwana Szlakiem Jedwabnym, stano­
wi część połączenia kolejowego  
Chin z Europą, przez Azję Środko­
wą i Iran - jego inauguracja odbyła 
się w 1996 roku.

polska Sondaż: śmigus-dyngus dla Balcerowicza
Gdyby w „Lany Poniedziałek” 

można było wybierać polityków do 
oblewania, na Leszku Balcerowi­
czu nie zostałaby sucha nitka. 
Wodą ociekałby również Lech Wa­
łęsa i Aleksander Kwaśniewski, na­
tomiast stosunkowo suchy zostałby 
Jerzy Buzek - wynika z danych son­
dażu OMNIBUS, zebranych w 
przez firmę SMG/KRC Poland 
Media.

Wicepremiera Balcerowicza 
chciałoby zmoczyć 24 proc. respon­
dentów. Wśród nich są gównie ludzie 
nisko zarabiający (do 400 zł), ocenia­
jący swoją sytuację materialną jako 
złą oraz mieszkańcy wsi. Najmniej­

szą przyjemność „mokra zemsta” na 
Balcerowiczu sprawiłaby najmłod­
szym ankietowanym, uczniom i stu­
dentom. Powściągliwe byłyby też oso­
by z rodzin o dochodzie na osobę 
ponad 600 zł.

Popularnym celem śmigusa-dyn- 
gusa byłby Lech Wałęsa (17,5 proc. 
ankietowanych). Były prezydent 
miałby chyba niewielkie szanse na 
obronę, bo oblewaliby go głównie 
ludzie, młodzi (31 proc.). Najwięcej 
łaskawych Wałęsie jest wśród osób 
powyżej 60 roku życia oraz wśród 
emerytów i rencistów.

Trzecim na „mokrej liście” Alek­
sandrem Kwaśniewskim zajęłoby się

9 proc. respondentów. Wśród nich są 
zarówno mieszkańcy miast jak i wsi, 
biedni i bogaci, profesorowie i dozor-. 
cy. :

Wodą oblewanoby też Mariana 
Krzaklewskiego (8,4 proc.), Leszka 
Millera (6,3 proc.) i Włodzimierza 
Cimoszewicza (5 proc.). Mniej mo­
kra byłaby Hanna Suchocka - nie 
oszczędziłoby jej tylko 3,5 proc. an­
kietowanych, a premiera Jerzego Buz­
ka chciałoby oblać 2,8 proc. pytanych 
w sondażu.

Badania przeprowadzono w 
dniach 25 - 31 marca na reprezenta­
tywnej próbie 1002 Polaków w wie­
ku 15-75 lat.

Wypadek

2-letnie dziecko 
i ojciec zginęli 

w pożarze
2-letnie dziecko i jego 35-letni 

ojciec zginęli w czwartek w poża­
rze drewnianego domu we wsi Ula- 
towo-Pogorzel gm. Jednorożec 
(Ostrołęckie).

Rzecznik Komendy Wojewódz­
kiej Państwowej Straży Pożarnej w 
Ostrołęce kpt. Henryk Grzyb powie­
dział, że ze wstępnych ustaleń wy­
nika, iż prawdopodobnie ojciec zo­
stawił dziecko bez opieki. Kiedy 
wracał do domu, zauważył ogień. 
Próbując uratować dziecko zginął 
razem z nim w płomieniach. Nie 
wiadomo na razie co było przyczy­
ną pożaru.

Operacja przyszycia  prącia
Zespół Kliniki Urologii Akade­

mii Medycznej w  Białymstoku prze­
prowadził w czwartek unikalną ope­
rację przyszycia prącia u 17-latka, 
mieszkańca województwa kaliskie­
go. „Operacja dała wynik zadowala­
jący” - poinformował PAP prof. Ja­
nusz Darewicz, kierownik kliniki.

Lekarze z Ostrzeszowa w Kali- 
skiem, którzy jako pierwsi udzielali 
pomocy, nie chcą mówić na temat 
okoliczności wypadku. Ze wstęp­
nych informacji jakie posiadają bia­
łostoccy lekarze wynika, że doszło 
do niego podczas prac w gospodar­
stwie rolniczym. Chłopaka chwycił 
za spodnie pas transmisyjny jednej z  
maszyn używanych w gospodar­
stwie. Z obrażeniami trafił do szpi­
tala w Ostrzeszowie. Przewieziono 
go na oddział urologiczny szpitala w 
Kaliszu. Tam zapadła decyzja, aby 
przetransportować go do Kliniki 
Urologii AM w Białymstoku.

Jak dodał prof.Darewicz, pomo­
cy w transporcie odmówiło pogoto­
wie lotnicze. Tłumaczono 1o złymi 
warunkami atmosferycznymi. Chło­
paka przywieziono z Kalisza do bia­
łostockiej kliniki karetką pogotowia. 
„W ten sposób straciliśmy 10 godzin 
bardzo cennego czasu” - powiedział 
prof. Darewicz. Operacja przy uży­
ciu technik mikrochirurgicznych 
trwała 7 godzin, zakończyła się o
9.00 rano w  czwartek.

Podobną operację - jedną z nie­
licznych na świecie - Zespół Kliniki 
Urologii AM w Białymstoku przepro­
wadził pod koniec grudnia 1994 r. 
Poszkodowanym był mieszkaniec 
województwa łomżyńskiego, który 
obciął sobie genitalia siekierą, razem 
z jądrami i moszną. Fachowość wy­
kazali wówczas lekarze z  Zambrowa, 
którzy obcięty narząd umieścili w  lo­
dzie i razem z pacjentem dostarczyli 
do Białegostoku.

Dwóch mężczyzn zastrzelono w samochodzie 
na warszawskiej ulicy

Dwaj mężczyźni zostali w środę 
wieczorem zastrzeleni w  toyocie u 
zbiegu ulic Rolnej i Niedźwiedziej 
na warszawskim Mokotowie - poin­
formował rzecznik komendanta sto­
łecznego policji, podins. Witold Gie- 
rałt.

Z wstępnych ustaleń policji wy­
nika, że nieznani sprawcy oddali se­
rię strzałów (najprawdopodobniej z 
„kałasznikowa”) w kierunku dwóch 
mężczyzn w  średnim wieku jadą­
cych toyotą. Jeden z nich zginął w 
samochodzie, drugi zdołał się wy­

dostać z pojazdu i zmarł na ze­
wnątrz.

Napastnicy uciekli z miejsca zda­
rzenia dostawczym żukiem, który po­
tem porzucili.

Policja ustala szczegóły zdarzenia 
i personalia ofiar.

K oszyków ka

Dobra repetycja
W półfinale mistrzostw Ligi Koszy­

kówki Litwy mistrz kraju, kowieński Żał- 
giris zmierzy się ze stołeczną drużyną 
Statyba-Lietuyos Rytas. W rewanżo­
wych spotkaniach ćwierćfinałowych te 
zespoły nie miały żadnych trudności i 
pokonały swych rywali przekonywują­
co.

Kowieńczycy w wyjazdowym me­
czu z zespołem Alita-Savy mieli dobrą 
repetycję przed zbliżającym się meczem 
finałowym Pucharu Europy. Wygrali 
oni 107:61 (47:31). Najwięcej koszy dla 
zwycięzców strzelili K. Szesztokas 21, 
D. Sirtautas 18, T. Masiulis 15 i M. 
Żukauskas 12. W zespole gospodarzy 
R. Vaiszvila zdobył 16 pkt, E. Kucziau- 
skas 13 pkt. Wyróżnić należy w  tej eki­
pie grę braci bliźniaków Krzysztofa (11 
pkt) i Dariusza (7 pkt) Ławrynowiczów.

Koszykarze ekipy Statyba-Lietuvos 
Rytas w spotkaniu z zespołem Olimpas 
z Płungian znowu wygrali wysoko - 
105:79 (52:41). Ponownie najwięcej 
koszy dla zwycięzców zdobyli A. Pal- 
szis 25 i A. Kazlauskas 22, a także V. 
Sirvydis 15.

Wczoraj odbyły się mecze rewan­
żowe w spotkaniach dwóch innych par. 
Kowieński Atletas, po wygranej u sie­
bie sześcioma punktami zzespołem Szi- 
lute, zmierzył się z tą ekipą na wyjeździe 
i ponownie zwyciężył 64:57 (30:26).

Szawelska drużyna Sziauliai u siebie 
walczyła z wileńską ekipą Sakalai. Tym 
razem wygrali gospodarze 71:69 (32:38) 
i dla wyłonienia półfinalisty zostanie ro­
zegrane trzecie spotkanie w Wilnie.

Mieczysław RADZIWIŁŁOWICZ

Rywalizacja rozpoczęta
I We środę odbyły się pierwsze me­

cze rundy play off drużyn walczących 
o mistrzostwo Polski w koszykówce 
mężczyzn.

Wysokie zwycięstwo odnieśli ko­
szykarze zespołu PEKAES Pruszków 
nad Elaną AZS Toruń. Liderzy tego­
rocznego sezonu wygrali 97:74(57:38). 
Dobrze spisali się również zawodnicy 
wrocławskiej drużyny Zepter Śląsk, któ­
rzy pokonali Pogoń Ruda Śląska 94:79 
(48:46). Zagłębie Maczki Bór Sosno- 
wieonawłasnym parkiecie ustąpiło dru­
żynie Komfort Forbo Stargard Szcze­
ciński 67:80 (29:35).

Dla wyłonienia zwycięscy w  meczu 
drużyn Ericsson Bobry Bytom - Anwil 
Nobiles Włocławek potrzebna była do­
grywka. Zwyciężyli gospodarze 88:87 
(49:41,78:78). Dla zwycięzców po 19 
pkt zdobyli Antoine Joubert i Andrzej 
Phita, zaś dla pokonanych Dawid van 
Dykę uzyskał 27, a Igor Griszczuk 26.

W meczach o utrzymanie się w  eks­
traklasie koszykarze PKK Warta Szcze­
cin pokonali Stal Stalowa Wola 85:64 
(41:35), a Unia Tarnów wygrała z ze­
społem Płyty Grajewo 100:82 (52:45).

Liga koszykarek
Czwarte spotkanie serii play off o 

tytuł mistrzyń Polski pomiędzy zespo­
łami Fota Porta Gdynia i ŁKS Żywiec 
Łódź wygrały gdynianki 72:58 (38:35). 
Pó czterech meczach wynik rywaliza­
cji jest 2:1 dla Foty, a wynik drugiego 
meczu został anulowany i będzie on 
powtórzony w  Łodzi.
Hokei na lodzie
Na razie bez porażki

Na mistrzostwach Europy juniorów 
do lat 18 w  Niemczech polscy młodzi 
hokeiści w  ostatnim spotkaniu w  pod­
grupie pokonali Węgry 5:4 ( l : l t 1:3, 
3:0), odnosząc trzecie zwycięstwo z rzę­
du. Na drugą pozycję wyszła drużyna 
Włoch, która pokonała Francję 3:1 (1:0, 
2:1,0:0).

W innej podgrupie pierwsze miej­
sce zajęła ekipa Niemiec, która poko­
nała Białoruś 4:2 (1:2,1:0,2:0). Na trze­
ciej pozycji plasowali się hokeiści Da­
nii, po wygraniu meczu z Wielką Bry­
tanią 5:1 (2:1,1:0,2:0). Inf. wŁ

Jurzinow - nadal 
trenerem Rosji

Władimir Jurzinow pozostanie na 
stanowisku trenera reprezentacji hoke­
jowej Rosji do zakończenia mistrzostw

świata, które w maju rozegrane zostaną 
w Szwajcarii.

Jurzinow stanowisko szkoleniow­
ca drużyny narodowej otrzymał przed 
igrzyskami olimpijskimi w Nagano, po 
ich zakończeniu miał je przekazać Bo­
risowi Michajłowowi. Po sukcesie Ro­
sjan w Nagano (srebrny medal) Hoke­
jowa Federacja tego kraju postanowiła 
przedłużyć z nim umowę.

Towarzysko
* Kanada pokonała Szwajcarię 4:2 

w towarzyskim meczu rozegranym w 
Brampton.

* W rozegranym w Oulu w Finlan­
dii spotkaniu towarzyskim gospodarze 
wygrali ze Słowacją 5:2 (2:0,2:0,1:2). 
Piłka nożna
Liderzy tracą punkty

Mimo bezbramkowego remisu z 
Ruchem Chorzów w 23 kolejce piłkar­
skiej ekstraklasy, ŁKS-Ptak Łódź utrzy­
mał prowadzenie w ligowej tabeli. Inni 
kandydaci do mistrzowskiego tytułu 
także tracili punkty.

W meczu na szczycie, w dcrbach I 
Warszawy, Legia zremisowała z Polonią 1 
1:1. „Czarne koszule” prowadziły poi 
pierwszej połowie po główce piłkarza 
litewskiego Grażvydasa Mikulenasa ii 
gdyby takim wynikiem zakończył się] 
mecz, zespół z Konwiktorskiej awanso­
wałby na drugie miejsce w  tabeli. Nie­
stety dla Polonii, w kontrowersyjnej sy­
tuacji, padło wyrównanie po strzale Ry­
szarda Stańka - piłka odbiła się od słup­
ka, a bramkarz Polonii Piotr Wojdyga 
złapał ją tuż przy linii bramkowej. Sę­
dzia boczny uznał, że piłka minęła linię 
bramkową i pokazał na środek boiska.

Trwa pasmo porażek łódzkiego Wi­
dzewa. Mistrzowie Polski przegrali na 
wyjeździe z  Górnikiem Zabrze 0:2 
dystans dzielący ich od czołowych dru­
żyn zwiększył się. Do końca sezonu 
pozostało jeszcze jednak jedenaście 
kolejek i strata siedmiu punktów do 
ŁKS-Ptak jest możliwa do odrobienia.

Serię przegranych przerwała Petro­
chemia Płock, która wygrała ze Stomi­
lem Olsztyn 2:1. Dzięki temu płoccza- 
nie awansowali na dwunaste miejsce w 
lidze. Coraz bliżej czoła tabeli jest Wi­
sła Kraków. Tym razem jej wyższość 
musiało uznać Zagłębie Lubin, które 
przegrało 1:2. W meczu zespołów nie 
mających już praktycznie szans na 
utrzymanie się w ekstraklasie, KSZO 
Ostrowiec bezbramkowo zremisowało 
z Rakowem Częstochowa.

W innych spotkaniach GKS Kato­
wice wygrał z Groclinem Dyskobolią 
Grodzisk Wielkopolski 3:1. Remisem 
1:1 zakończyły się mecze zespołów 
Lech Poznań - Odra Wodzisław i Ami- 
ca WronkiL Pogoń Szczecin.

Po 23 kolejce rozgrywek prowadzi 
ŁKS-Ptak Łódź - 44 pkt. Na drugiej po­
zycji Legia Daewoo Warszawa - 42 pkt, 
na trzeciej-Polonia Warszawa-41 pkt

Przygotowania 
do mistrzostw

Sposobiąca się do piłkarskich mi­
strzostw świata reprezentacja Rumunii 
pokonała w  Bukareszcie Grecję 2:1 
(0:0). Bramki dla Rumunów zdobyli V. 
Moklovan oraz K. Bartni, a dla Greków 
A. Alexandris.

' W Santiago w  meczu towarzyskim 
ligowy zespól chilijski Universidad 
Catolica rozgromił finalistę mistrzostw 
świata - Meksyk 5:1 (3:1).

Najbliższe plany 
reprezentacji

Kobiecą reprezentację futbolową 
Polski czekają rewanżowe mecze eli­
minacji do MS - 1 maja podopieczne 
trenera Władysława Szyngiery zmierzą 
się na wyjeździe z  Walią, 6 czerwca w 
Łukowie (woj. siedleckie) ich przeciw­
niczkami będą Irlandki, a 17 czerwca 
w Piekarach Śląskich zmierzą się dru­
żyny Polski i Białorusi.

W dotychczasowych meczach eli­
minacyjnych Polki wygrały w Mohyle­
wie z  Białorusią 1:0, zremisowały z 
lią w Zamościu 2:2 i pokonały w Du­
blinie Irlandię 1:0.

Oprócz tego polskie futbolistki po­
dejmować będą zespół Izraela, z  któ­
rym rozegrają towarzyski dwumecz. Na 
wyjeździe Polki wygrały 13:0 i 3:0. 
Pierwsze ze spotkań odbędzie sie 28 
czerwca w Piekarach Śląskich, a dru­
gie w Chybiu lub Krakowie 1 lipca.
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U S T A W A
R e p u b l i k i  Litewskiej 

O now elizacji ustaw y o dzierżaw ie ziem i
Artykuł 1. Nowa redakcja ustawy Republiki Litew­

skiej o dzierżawie ziemi
Znowelizować ustawą o ziemi i dać ją  w następują­

cym brzmieniu:
„USTAWA REPUBLIKI LITEW SKIEJ O DZIER­

ŻAWIE ZIEM I
Artykuł 1. Przeznaczenie ustawy
1. Niniejsza ustawa określa tryb dzierżawienia ziemi 

osobom fizycznym i prawnym Republiki Litewskiej i in­
nych państw, reguluje stosunki wydzierżawiających i 
dzierżawców ziemi.

2. Tryb wydzierżawiania ziemi przedstawicielstwom 
dyplomatycznym i placówkom konsularnym  innych 
państw określa ustawa o trybie i warunkach nabywania i

i dzierżawienia działek gruntowych przez placówki dyplo­
matyczne i konsularne innych państw.

3. Stosunki dzierżawy ziemi na terytoriach wolnych 
stref ekonomicznych reguluje niniejsza ustawa i ustawa o 
podstawach wolnych stref ekonomicznych.

4. Osobliwości dzierżawienia ziemi na terytorium pań­
stwowego portu morskiego określa ustawa o Kłajpedz- 
kim Państwowym Porcie Morskim.

5. W okresie reformy rolnej ziemię gospodarstwa oso­
bistego i działek służbowych wydzierżawia się przestrze­
gając przepisów niniejszej ustawy i ustawy o reformie 
rolnej.

Artykuł 2. Przedm iot dzierżaw y ziemi
Przedmiotem dzierżawy ziemi jest działka ziemi pań­

stwowej ukształtowana zgodnie z projektem regulacji rol­
nych lub innym dokumentem szczegółowego rozplanowa­
nia terytorium albo działka (jej część) ziemi prywatnej.

Artykuł 3. W ydzierżaw iający ziemię i dzierżaw ca 
ziemi, ich obowiązki

1. Wydzierżawiający ziemię prywatną je st właścicie­
lem ziemi prywatnej.

2. Wydzierżawiającym ziemiępaństwową jest naczel­
nik powiatu, instytucja samorządu terytorialnego lub inna 
instytucja pełniąca funkcje zarządcy ziemi państwowej.
s 3. Działka ziemi, należąca do kilku osób na prawach 
wspólnej własności, m oże być wydzierżawiona, jeśli 
współwłaściciele zgadzają się albo umowę o dzierżawę 
podpisuje jeden współwłaściciel, mający zatwierdzone no­
tarialnie pełnomocnictwa innych współwłaścicieli.

4. Obowiązki wydzierżawiającego i dzierżawcy okre­
śla się w umowie o dzierżawę ziemi, w  niniejszej i innych 
ustawach.

5. Dzierżawcą ziemi mogą być osoby fizyczne i prawne 
Republiki Litewskiej i innych państw.

6. Dzierżawca ziemi powinien przestrzegać wymagań 
umowy o dzierżawę i ustaw.

A rtykuł 4. Umowa o dzierżaw ę ziemi
1. W umowie o dzierżawę ziemi wydzierżawiający zo- 

[ bowiązuje się do zezwolenia dzierżawcy na korzystanie
w umówionym czasie i na umówionych warunkach z  zie­
mi według docelowego przeznaczenia i dysponowanie 
otrzymanymi z niej produktami i dochodami.

2. Umowę o  dzierżawę ziemi sporządza się na piśmie. 
Umowę, zawartą na okres przekraczający 3 lata, rejestru­
je  się w  Rejestrze Nieruchomości.

\3 .  Umowę o dzierżawę ziemi prywatnej, zawartą na 
okres przekraczający 3 lata, zatwierdza się notarialnie.

4: Do umowy o dzierżawę ziemi powinien być załą­
czony plan dzierżawionej działki ziemi, jeśli natomiast 
ziemię wydzierżawia się na okres poniżej 3 lat - załącza 
się schemat działki ziemi.

5. Gdy ziemię wydzierżawia się zagranicznym oso­
bom fizycznym i prawnym, jeśli one życzą, umowa może 
być sporządzona W dwóch językach: litewskim i jednym I języku obcym. Jeśli powstają spory co do tekstu umowy, 

I to rozstrzyga się  je  na podstawie tekstu litewskiego.
Artykuł 5. Termin umowy o dzierżawę ziemi
1. Termin dzierżawy ziemi prywatnej ustala się na pod-

I stawie porozumienia wydzierżawiającego i dzierżawcy.
II 2. Termin dzierżawy ziemi państwowej ustala się na 
| |  podstawie porozumienia wydzierżawiającego i lerżaw 
■ cy , ale nie dłużej niż na 99 la t  .. .; . ^ t

^ | 3 .  W czasie reformy rolnej zarządca ziemi państwo

24  marca 1998 r„ nr VIII-679 
(Dz. U., 1994, nr 3-41; 1995, nr 53-1296; 
1996, nr 35-870, nr 53-1246, nr 100-2263; 

1997, nr 59-1361, nr 66-1597)

I

wej wydzierżawia ziemię na okres nie przekraczający 3 
lat. Na okres przekraczający 3 lata ziemię na wniosek 
zarządcy ziemi państwowej wydzierżawia naczelnik po­
wiatu, jeśli inne ustawy nie przewidują czego innego.

4. Jeśli zgodnie z dokumentami rozplanowania tery­
toriów działka gruntowa przewidziana jest do wykorzy­
stania dla potrzeb społeczeństwa, to tę  działkę ziemi wy­
dzierżawia, się tylko do tego terminu, gdy zostanie użyta 
według przeznaczenia.

A rtykuł 6. Treść umowy o dzierżawę ziemi
1. W umowie o dzierżawę ziemi powinno być wska­

zane:
1) wydzierżawiający ziemię;
2) dzierżawca^ ziemi;
3) przedmiot dzierżawy ziemi z danymi katastru zie­

mi i Rejestru Nieruchomości;
4 ) termin dzierżawy ziemi;
5) podstawowe docelowe przeznaczenie użytkowania 

ziemi;
6) warunki użytkowania budynków i urządzeń znaj­

dujących się na wydzierżawionej ziemi i należących na 
prawach własności do właściciela i innych osób oraz wa­
runki wznoszenia nowych budynków, zabudowań, prowa­
dzenia dróg, zakładania zbiorników wodnych i inne, jak 
też to, do czego będą używane budynki i urządzenia po 
wygaśnięciu terminu dzierżawy;

7) nie przeczące ustawom warunki użytkowania znaj­
dujących się na wydzierżawionej ziemi wód podziemnych 
i powierzchniowych, użytecznych kopalin (z wyjątkiem 
bursztynu, ropy naftowej, gazu, piasku kwarcowego);

8) specjalne warunki użytkowania ziemi;
9) ograniczenia użytkowania ziemi;
10) serwituty ziemi;
11) opłata za dzierżawę ziemi. Do niej zalicza się 

opłatę za urządzenia melioracyjne, drogi, mosty, urządze­
nia, inżynieryjne i in., jak też indeksowanie opłaty, jeśli 
wydzierżawia się ziemię państwową;

12) inne zobowiązania wydzierżawiającego i dzier­
żawcy, związane z  użytkowaniem wydzierżawionej dzia­
łki ziemi oraz zwrotem działki ziemi po wygaśnięciu 
umowy o dzierżawę;

13) odpowiedzialność źa naruszenia umowy o dzier­
żawę ziemL

2. Do umowy o dzierżawę ziemi nie może być wpisane:
1) pełnomocnictwo dla dzierżawcy w  sprawie repre­

zentowania właściciela żiemi i dysponowania prywatną 
ziemią tego właściciela oraz znajdującymi się na niej in­
nymi nieruchomościami;

i 2) upoważnienie dla dzierżawcy prywatnej ziemi w 
sprawie zmiany podstawowego docelowego przeznacze­
nia użytkowania ziemi.

! |  Przewidziane w  umowie o dzierżawę ziemi warun­
ki nie powinny kolidować z interesami ochrony środowi­
ska, społeczeństwa oraz właścicieli i użytkowników są­
siednich działek ziemi.

A rtykuł 7. W ydzierżawianie ziemi państwowej
1. Ziemia państwowa, z wyjątkiem przypadków, okre­

ślonych w części 2 tego artykułu, wydzierżawiana jest w 
trybie ustalonym przez rząd na aukcji osobie, która za­
oferuje najwyższą opłatę dzierżawną. Prawo uczestnicze­
nia w aukcji nie może być ograniczone.

2. Jeśli ziemia państwowa jest zajęta przez budynki, 
należące na prawach własności do osób fizycznych lub 
prawnych albo dzierżawione przez nie, to wydzierżawia 
się ją  bez aukcji w trybie określonym przez rząd.

A rtyku ł 8. W ynagrodzenie za dzierżaw ę ziemi 
(oplata dzierżawna)

1. Wysokość opłaty za wydzierżawienie ziemi prywat- 
. nej ustala się na podstawie porozumienia wydzierżawia­

jącego i dzierżawcy.
2. Wysokość opłaty za dzierżawę ziemi państwowej 

ustala się w trybie określonym przez ustawy i rząd.

A rtykuł 9. Subdzierżawa ziemi
1. Subdzierżawcami ziemi mogą być osoby fizyczne i 

prawne, wyszczególnione w artykule 3 niniejszej ustawy.
2. Dzierżawca ziemi, po uzyskaniu zgody wydzierża­

wiającego, ma prawo wydzierżawioną ziemię oddać w 
subdzierżawę zgodnie z  wymaganiami i warunkami okre­
ślonymi w umowie o dzierżawę.

3. Nie wolno oddawać w subdzierżawę ziemi o prze­
znaczeniu rolniczym do innego przeznaczenia niż prze­
widziano w umowie.

4. Umowę o oddaniu ziemi w subdzierżawę zawiera 
się, przestrzegając wymagań ustalonych dla umowy o 
dzierżawę ziemi.

A rtykuł 10. Kompensowanie środków dzierżawcy, 
wydatkowanych na ulepszenie ziemi o przeznaczeniu 
rolniczym

Środki dzierżawcy, wydatkowane na ulepszenie zie­
mi o przeznaczeniu rolniczym, kompensowane są  dzier­
żawcy wtedy, gdy. obie strony przed rozpoczęciem prac I 
w zakresie ulepszenia ziemi porozumiały się (na podsta­
wie dodatkowego pisemnego porozumienia) co do cha^ 
rakteru, skali tych prac i wysokości wydatków.

A rtykuł 11. Obowiązek dzierżawcy w zakresie re­
m ontu urządzeń melioracyjnych, dróg, mostów i in­
nych urządzeń inżynieryjnych

1. W tych przypadkach, gdy ustawy i umowa o dzier­
żawę ziemi nie przewidują inaczej, dzierżawca ziemi po­
winien remontować własnym kosztem należące do niego 
urządzenia melioracyjne, drogi, mosty, inne urządzenia 
inżynieryjne.

2. Jeśli wydzierżawiający nie dokonuje przewidzia­
nego w części 1 tego artykułu remontu, który odpowied­
nie instytucje administracyjne uznały za niezbędny i bez­
zwłoczny, dzierżawca ma prawo dokonać remontu i wy­
egzekwować od wydzierżawiającego w  trybie sądowym 
wydatki na remont, niezbędne do zapewnienia funkcjo­
nowania wydzierżawionego majątku.

A rtykuł 12. Obowiązek dzierżawcy zachowania gle­
by i je j jakości, u trzym ania w porządku urządzeń me­
lioracyjnych, dróg, mostów, innych urządzeń inżynie­
ryjnych i zieleńców

1. Dzierżawca na wydzierżawionej działce ziemi nie 
może wykonywać czynności, które spowodowałyby znisz­
czenie lub zanieczyszczenie urodzajnej warstwy gleby, 
powinien własnym kosztem wykonywać drobne prace 
konserwacyjne należących do wydzierżawiającego urzą­
dzeń melioracyjnych, dróg, mostów, innych urządzeń in­
żynieryjnych w trybie określonym przez ustawę o melio­
racji, utrzymywać w należytym porządku zieleńce ochron­
ne i inne, jak też zapewnić wymagania w zakresie ochro­
ny środowiska terytorium, jeśli w umowie o dzierżawę 
nie przewidziano czego innego. Jeśli dzierżawca nie spe­
łnia tych obowiązków, to wydzierżawiający ma prawo wy­
egzekwować od dzierżawcy środki na wykonanie wska­
zanych prac oraz straty, poniesione z powodu niespełnie­
nia obowiązków, wyszczególnionych w tym artykule i 
rozwiązać umowę o dzierżawę ziemi.

2. Jeśli dzierżawca ziemi nie wykorzystuje użytków 
rolnych ponad 2 lata z rzędu albo użytki rolne wykorzy­
stuje nieodpowiednio i z tej przyczyny pogarsza się ich 
jakość, to dzierżawca ziemi powinien pokryć wydzierża­
wiającemu zaistniałe straty.

A rtykuł 13. Prawo dzierżawcy do otrzymania kom­
pensaty za wzniesione budynki, zabudowania i urzą­
dzenia

: 1. Po wygaśnięciu terminu umowy o dzierżawę zie­
mi albo po rozwiązaniu przed terminem umowy o dzier­
żawę ziemi właściciel ziemi może zrekompensować 
dzierżawcy za wzniesione budynki, zabudowania i urzą­
dzenia, jeśli natomiast budynki pozostają własnością 
byłego dzierżawcy ziemi, to dzierżawca ma prawo do 
serwitutu ziemi, jeśli zostało to przewidziane w umowie 
o dzierżawę ziemi albo o dodatkowym porozumieniu na 
piśmie.

2. Spory dotyczące wysokości kompensaty rozstrzy­
gane są w trybie sądowym.

(Dokończenie nastąpi)
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- codzienne wydanie
- codzienne wydanie  
razem z tygodnikiem

„P rzyjaciółka”
.  sobotnie wydanie  

„K urier” zawsze 
masz na co dzień  
„Przyjaciółkę” - 

w każdą środę

szĄ y to W Ą y,
‘DĄOęi CZ<yTELC\Cl9(Zl
Do 18 kwietnia trwa prenumerata „KW” 

na maj i czerwiec 1998 roku
Koszty prenumeraty

dla Czytelników „KW” na Litwie:
1 mies. 2 mies.

z  dostarczaniem przez pocztę 18 Lt 36 Lt
bez dostarczania (w szkołach) 15 Lt 30 Lt
w  księgarni S.K. 14 Lt 28 Lt
w  redakcji 13 Lt 26 Lt

„KW” i „Przyjaciółka”
1 mies. 2 mies.

z  dostarczaniem przez pocztę 26 Lt 52 Lt
bez dostarczania (w szkołach) 23 Lt 46 Lt
w  księgarni S .K 22 Lt 44 L t
w  redakcji 21 Lt 42 Lt

„Kurier Wileński” (sobotnie wydanie^
1 mies. 2 mies.

z dostarczaniem przez pocztę 3,9 Lt 7,8 Lt

Nie ma wariantów.

iłeisilty IMetpaacimformator”
Bezpłatna informacja faxem przez caią dobę! 

Nasze służby pracują od godz. 00 do 24.
I tak na okrągło.

Informacja w trzech językach - 
litewskim, rosyjskim, angielskim.

(22) 250707 
(27) 798138

Szerzej o usługach świadczonych przez NK : /  /

  __
Wykaz wszystkich rodzajów

działalności Nr 99
Wykaz nowości Nr 4444

a wszystkich danych w „Internecie*’: 
>://www.nkm.it

Miękki
W u h ó r  t i

ie meble
W tflt& r ta p ic e r i l  

A. Rotundo a . 4, flta lia  Panevtóys, tel. 48 85 
i . i  m i c c a  utona- 181 5 2016

^  JO  00 Marijampole, tal. 543  98
Kaunas. tel. 70 86 10 AJytua, tel. 2 20 31
Slaullai, tel. 43 5919 Taurage tel 517  92
Klafceda teL 29 31 60 Visagkias. tel 7 2 4 2 6  3 | S J

Po ceitoch producenL

„K urier W ileński” oraz „K W ”  i „Przyjaciółkę” m ożna zapre­
numerować na każdej poczcie.

Indeks „Kuriera W ileńskiego” - 0044 (codzienne wydanie) 
Indeks „K uriera” i „Przyjaciółki” - 0155  
Indeks „Kuriera” -  0172 (sobotnie wydanie)

„Kurier Wileński” w każdym 
polskim domu na Litwie!

Sprzedam siano w rej. wileń­
skim, wieś Osiniki I.

Tel. 59-63-77.
(Zam. D-230) 

Sprzedam M-412 1983 r.
Tel. 75-25-31.

(Zam. D -23I) 
Niedrogo lekcje matematyki. 
Tel. 23-80-90.

(Zam. D-232) 
Sprzedam suknię ślubną i suk­

nię do Pierwszej Komunii.
Tel. 74-83-12.

(Zam. D-233) 
Sprzedaję 400 kryminałów. 
TeL 8 217 53051.

(Zam. D-234) 
Sprzedam świnię na mięso (rej. 

wileński).
Tel. 59-63-77.

 ___________ (Zam. D-235)

infolinija 
7 0 4  ooo

N e m o k a m a  inform acija visą p arą

Korepetycje z  języka angiel­
skiego, tłumaczenie.

Tel. 74-83-12.
(Zam. D-236) 

Sprzedam konia (4 lata).
Rej. wileński, wieś ŁynkL

(Zam. D-237) 
Sprzedam dachówkę ceramicz­

ną.
Tel. 23-05-18.

______________  (Zam. D-238)

P O M N I K I
* Dużo gotowych wzorów
* Zamówienia według katalogów
* Komputerowe projektowanie
* Przystępne ceny, zniżki. 

Pizyjmowanie zamówień:
tel. 462076 

Wystawa-sprzedaż:
a m s k a j b  5vitrigaiIos 3 0 .  «*•- 261127.

ajcmuo Amźinasis akmuo
(Zam. 22)

KALENDARIUM
* Piątek (10.IV) jest 100 dniem 

1998 r. Do końca roku pozostało 265 
dni.

* Znak Zodiaku - Baran.
* Imieniny: Magdaleny, Makare­

go, Małgorzaty, Michała.
* Wschód Słońca - 6.30, zachód - 

20.12. Długość dnia 13 godz. 42 min.
* Księżyc. Przed pełnią - od 3 

kwietnia.

EKRANY 
SKALYIJA, 1 sala -„Lolita” o 

11.15,13.30, 15.50,18.10,20.30. 2 
sala - „Dwulicowi ec” o 11, 13.20, 
15.40,18,20.20.

LIETUYA - „Titanic”: 10-12.IV 
o 14, 21.45. »Z dżungli do dżun­
gli”: 10-12.IVo 10,17.45.10-12.IV- 
„Jaguar” o 12,19.45.

VILNIUS - „Mężczyźni w czer­
ni” o 11.30, 15.40. „Serce anioła” 
o 20.

HELIOS, 1 sala - „Szakal” ó 
12.30, 14.50, 17.10, 19.30. 2 sala - 
.Latawiec” o 13, 15, 16.50. „Zagi­

niony świat: park okresu jurajskie­
go” o 19.

PERGALE- 12.IV-„101 dalma- 
tyńczyków” o 13, 17; „Absolutna 
władza” o 15,19.

DRAUGYSTE - 12.IV - „Śnie- 
żek” o 1 5 .10-12.IV - „Latawiec” o 
16.30; 12.IV - „Wszyscy mówią, że 
ciebie kocham” o 18.30.

WIDEOSALA „OZO” -10. IV - 
„O pow ieści C anterburjego” o 
18.30.11.IV- „Kwiat 1001 nocy” o 
18. 12.IV/- „Salo, czyli 120 dni So­
domy” o 18.

CENTRUM SZTUKI WSPÓŁ­
CZESNEJ-11.IV -Jm H R «y” o 17.

DROBNE 
ZA DARMO Uwaga!

Codziennie

w  „K u rierze  W ileń sk im ’
m ożesz zam ieścić drobne pryw atne  

ogłoszenie do 5 słów  za darm o! •
Kupon.

Adres, te ł. .

Po wypełnieniu powyżej zam ieszczonego kuponu z  treścią ogło­
szenia prosimy g o  w yciąć I w ysłać na adres redakcji.

2056 VHnius, Laisves 60,
„Kurier Wileński”, dział reklamy, tel. 42*69-63.

Paszilaicziai. 
ul. Żeminos 26]

Pizza do domul 
48- 14-84 

20 rodzajów piay
Możecie tu wybrać pizzę | 
“według swej kieszeni” 

Zamawiajcie pizzę 
do domu 

V3lnius, teł. 48-14-84 
od godz.ll do 23

______________ 7**VU I

CHENKlf
Q o m  rhkśytom  I  Łjrwiwi 3  

> protksicji 2  Wioch faiiH , •  ^  
Ct*eh JUmmmU Btahnmt 5  
Oaw *  IbMt' o|rMwrt> igjj 

n&macĄ firm  tagnwtmnych. W

nrtdatty kotmUtkomm •
fnjwfaiwmi, jystrmfr*- ę3

łw y i  Iśtawam*. ttypojuźtnla, *  Q  lamtc/a mAucm

TŁY
U AB “Gaslita”

Who,Aguo«ig.24, tel630615. fax 791250: 
Maronlo 1 19.teL.618195 
(pracujemy również w soboty).

Muzykanci na wszystkie oka­
zje.

Tel. 77-38-39.
(Zam. 199-DJ*

#  KIRII K HI HASKI
* ^winrtrr

W ydawca 
ZSA „Kurier W ileński”

Drukuje SA  „Spauda”

Z a st  redaktora naczelnego  
Jarosław WOŁKONOWSKl

Nasz adres: Laisvós pr. 60 
2056 Vllnlus, Lletuvos Respubllka 

Indeks 0044 SL 322, ISSN 1392-0405 
E-Mail adres kurier w @ p o st 5 cl. H

TELEFONY: sekretariat redaktora naczelnego— 42-79-01, zastęp cy redaktora— 42-79-04,42- 
79-73, sekretarz redakcji, z a s t  sekretarza —  42-79- 49.

DZIAŁY: problemów sp o łecznych— 42-78-72, ekonomiczny, ży d a  w si, stołeczny, kultury—  
42-79-68, literatury I sztuki, polityczny, szkolnictwa I młodzieży, listów  I Interwencji— 42-79-64, 
sportu— 42-79-04, reklamy I o g ło sze ń — 42-69-63. Fotokorespondencł— 42-90-81. 
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O głoszenia i reklamę do  „Kuriera W ileńskiego” przyjmuje s ię  pod adresem : 
Dom Prasy, Laisvós pr. 60, piętro 11, pokój 1101, teU  fax 42-69-63, tel. 42-78-63, 

w  dniach pracy od godz. 9.00 d o  17.00.

Za treść  o g ło sze ń  redakcja n ie odpow iada. Opinie 
czytelników  zaw arte w  Ich listach  n ie  z a w sze  s ą  zb ieżn e  z  
op in ią  redakcji.__________________________^______ ■________

Redaktor dyżurny 
Mieczysław 
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